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2 ورزشگاه  تیم فوتبال استقلال در زمین شماره 
آزادی طی یک بازی تدارکاتی مقابل تیم چادرملو 

قرار گرفت.
در این دیدار تدارکاتی، استقلال در غیاب ملی پوشان 
لیگ  حریف  مصاف  به  متفاوتی  ترکیب  با  خود 
برتری اش رفت. با توافق کادرفنی دو تیم، این دیدار 

تدارکاتی در سه زمان ۳۰دقیقه ای انجام شد.
نیمه نخست و نیمه دوم این بازی تدارکاتی بدون گل 

به پایان رسید.

در وقت پایانی، بعد از اعلام پنالتی روی امیرعلی 
صادقی، رامین رضاییان گل اول را به ثمر رساند. در 
ادامه آرمان رمضانی روی پاس رضاییان گل دوم را 
برای استقلال زد و در نهایت گل سوم استقلال روی 
پاس کوشکی و ضربه تمام کننده امیرعلی صادقی 
به دست آمد تا آبی پوشان پایتخت برنده این بازی 

تدارکاتی شوند.
از  کادرفنی استقلال در جریان این بازی، تلفیقی 
تا  با تجربه و جوان را به میدان فرستاد  بازیکنان 

تمام بازیکنان فرصت بازی مقابل چادرملو اردکان 
را به دست آورند.

بازیکن  جلالی  ابوالفضل  دیدار  این  حاشیه  در 
ملی پوش تیم فوتبال استقلال که در اردوی تیم ملی 
دچار مصدومیت شده بود نیز حضور داشت تا مراحل 
درمان خود را زیر نظر پزشکان استقلال سپری کند.

احمد شهریاری رئیس هیأت مدیره و فرشید سمیعی 
مدیرعامل استقلال با حضور در زمین شماره دو 

مجموعه آزادی، از نزدیک این بازی را تماشا کردند.

تساوی تیم ملی کشورمان مقابل ازبکستان و 
بازی در کشور ثالث در آستانه دیدار تیم ملی 
ایران مقابل قطر از جمله مواردی بود که درباره 
آنها با رحمان رضایی، مربی تیم ملی صحبت 
کردیم که در ادامه حاصل این گفت و گو را با 

هم مرور می کنیم.
 

 تیم ملی 10 نفره بهتر مقابل ازبکستان بازی 
کرد؟

 تیـــم ملـــی تا قبـــل از اخـــراج حردانـــی خیلی 
خـــوب بازی کرد و بـــرروی دروازه تیـــم میزبان 

اینکـــه حریـــف در  کـــرد ضمـــن  فشـــار وارد 
زمیـــن خـــودش بـــازی می کـــرد و از حضـــور 
هـــواداران و شـــرایط میزبانـــی بهـــره می بـــرد 
کـــه نبایـــد از ایـــن اتفاق غافـــل بمانیـــم. باید 
بپذیریـــم فوتبـــال ازبکســـتان هم قوی شـــده 
اســـت. ما تـــا قبل از اخـــراج حردانـــی فرصت 
چندانی بـــه حریـــف ندادیم، ضمـــن اینکه در 
صحنـــه ای که ضربه ســـردار به دســـت بازیکن 
حریف خورد مـــا موقعیت خوبـــی روی دروازه 
ازبکســـتان ایجـــاد کردیم. بـــا این تفاســـیر به 
 ایـــن نتیجـــه می رســـیم کـــه تیم ما مســـتحق 

برد بود.
  چرا تیم ملی برخلاف کلین شیت و آمار 

خوب در خط دفاع، در گلزنی ضعیف عمل 
کرده است؟

  گل زده مـــا کـــم بـــوده که مـــن فکـــر می کنم 
بایـــد تمرکز بازیکنـــان در ضربات آخر بیشـــتر 
شـــود. مثلاً تیم ملـــی در بازی مقابـــل امارات 

فرصت هـــای زیادی بـــرای گل زدن داشـــت که 
آنهـــا را از دســـت داد و حتـــی در بـــازی مقابل 
ازبکســـتان هم ما می توانســـتیم برنـــده بازی 
باشـــیم که از فرصت های خود خوب استفاده 
نکردیم. بـــا وجود ایـــن در کارهـــای ترکیبی و 
دفاعـــی تیم ملی خـــوب کار کرد ضمـــن اینکه 
در چهـــار بازی اخیرمان که ســـه بـــازی خارج 
از خانـــه و تنهـــا یـــک بـــازی در خانـــه بـــوده، 
کلین شـــیت داشـــتیم که آمـــار بســـیار خوبی 

برای ما محســـوب می شـــود.
  در رابطه با محرومیت تیم ملی کشورمان 
از امتیاز میزبانی برای دیدارهای آینده چه 

صحبتی دارید؟
 با ســـلب امتیـــاز میزبانـــی ما مجبوریـــم بازی  
ســـخت خود مقابل قطـــر را در امـــارات برگزار 
کنیم. قطر تیم دســـت و پا بســـته ای نیســـت 
و از مهره هـــای خوبـــی هم بهـــره می برد ضمن 
اینکـــه یـــک وینگـــر چـــپ برزیلـــی را هـــم بـــه 

خدمت گرفته که بازیکن بســـیار خوبی است 
و از تکنیـــک بالایـــی بهـــره می برد.

  به نظر شما می توانیم از قطر انتقام بگیریم؟
 بحث انتقام نیســـت بلکه ما بـــه دنبال ادامه 
راه موفقی هســـتیم که آن را در تیم ملی دنبال 
می کنیـــم. قطعـــاً کار راحتی پیـــش رو نداریم 
چـــون تمامی تیم هـــای حاضر در گـــروه ایران 
حتـــی قرقیزســـتان و کـــره شـــمالی تیم هـــای 
ســـر ســـختی هســـتند اما ما تمام تلاش خود 
را بـــرای ادامـــه مســـیر موفقـــی کـــه در آن قرار 

گرفتیـــم بـــه کار خواهیم برد.
   قضاوت داور استرالیایی در بازی برابر 

ازبکستان هم حسابی خبرساز شد.
 همه بازیکنـــان ما و کادر فنـــی از قضاوت داور 
در آن صحنـــه ای کـــه تـــوپ به دســـت بازیکن 
حریـــف خورد بســـیار ناراحت بودنـــد و اعتقاد 
داشـــتند که داور از گرفتن یک پنالتی مســـلم 

به ســـود تیم ما چشمپوشـــی کرده اســـت.

فلیک، گاوی را در لیست انتظار گذاشت
بلندی  قدم های  بازگشت  برای  اخیر  هفته  یک  در  گاوی   
برداشته اما فلیک او را آماده نمی بیند و در بازی های حساس 
مقابل بایرن و رئال مادرید به میدان نخواهد رفت. این در 
حالی است که گاوی خوشبین بود بتواند دقایقی در این دو 
بازی راهی زمین شود.  بعد از فیفادی، گاوی، دنی اولمو و 
فرمین لوپز در دسترس فلیک خواهند بود، اما شرایط آنها 
متفاوت است. اگر اولمو و فرمین می توانند بلافاصله وارد 
ترکیب شوند، گاوی همچنان باید صبور باشد و تمرینات 
استقامتی را انجام دهد.  در شرایط عادی، گاوی هشت روز 
بعد برای دیدار مقابل سویا در مونتجوئیک، می تواند وارد 
فهرست شود و حتی بین ده تا پانزده دقیقه بازی کند اما شدت 
مصدومیت گاوی، پارگی رباط صلیبی قدامی زانوی راست و نیز 
پارگی مینیسک، مستلزم تأمل جدی کادر فنی است و استفاده 
از او در بازی های سنگین توصیه نمی شود.  بعد از بازی با سویا، 
تقویم بارسا سنگین تر نیز می شود و دو بازی با بایرن مونیخ و 
رئال مادرید در پیش خواهد بود. رسانه های بارسلونا نوشته اند 
که گاوی مطلع شده در این بازی ها شانسی برای حضور در 
میدان نخواهد داشت و تنها در بازی های سبک تر و در دقایق 
پایانی اگر بارسا کار پیروزی را قطعی کرده باشد، فرصت بازی 
پیدا خواهد کرد. گاوی احتمالاً برای حضور در بازی های تعیین 

کننده باید تا نیم فصل دوم صبر کند.

مهاجم فرانسه دیگر ارزشمندترین بازیکن جهان نیست!
هالند از امباپه پیشی گرفت

یت  سا ی  سو ز  ا ل  تبا فو ن  یکنا ز با زش  ر ا نی  رسا وز به ر
ترانسفرمارکت انجام گرفت و حالا می توان با اطمینان نتایج 
را جمع بندی کرد. فهرست برترین بازیکنان جهان از نظر ارزش 
نشان می دهد که هالند و وینیسیوس از امباپه پیشی گرفتند. 
بر اساس این رده بندی اکنون ارلینگ هالند از منچسترسیتی 
یورو  2۰۰ میلیون  با  رئال مادرید  از  وینیسیوس جونیور  و 
گران ترین بازیکن فوتبال جهان هستند و پس از آنها به ترتیب  
جود بلینگام از رئال مادرید با ۱۸۰ میلیون، کیلیان  امباپه ۱۸۰ 
میلیون، لامینه یامال از بارسلونا با ۱۵۰ میلیون، فیل فودن 
از منچسترسیتی با ۱۵۰ میلیون، بوکایو ساکا از آرسنال با ۱۴۰ 
میلیون، فلورین ویرتس از بایرلورکوزن با ۱۳۰ میلیون، جمال 
موسیالا از بایرن مونیخ با ۱۳۰ میلیون یورو ارزش گذاری در 

رده های بعدی گرانقیمت ترین بازیکنان جهان هستند.

دیوارکشی تن هاخ مقابل زمین تمرین یونایتد
در حالی که آینده اریک تن هاخ روی نیمکت منچستریوناتد 
بیشتر از هر زمان دیگری مبهم به نظر می رسد و عمر حضور 
این مربی هلندی در اولدترافورد به نظر رو به پایان است، 
منچستریونایتد قصد دارد به درخواست تن هاخ و برای حفظ 
حریم خصوصی تیم و مخفی نگه داشتن مسائل تاکتیکی، 
مقابل مجموعه تمرینی باشگاه دیوار بکشد. این دیوار بزرگ 
خ هزینه خواهد  برای شیاطین سر 2۰۰ هزار پوند  حدود 
داشت. مشخص نیست که چرا با توجه به جایگاه متزلزل 
اریک تن هاخ، چنین درخواستی که هدف بلندمدتی را در 

پس خود دارد، پذیرفته اند.

کوهپایه زاده: به دنبال افزایش مدال ها 
در لس آنجلس هستیم

و  جانبازان  ورزش  فدراسیون  رئیس  کوهپایه زاده  رسول 
توان یابان معتقد است نباید به مدال های کاروان پارالمپیک 
در پاریس قانع بود و باید دنبال کیفیت گرایی و افزایش تعداد 
مدال ها در پارالمپیک لس آنجلس بود. رئیس فدراسیون ورزش 
جانبازان و توان یابان گفت: »برای بهبود رکورد ورزشکاران و 
افزایش تعداد رشته ها و مدال های خود در پارالمپیک 2۰2۸ نیاز 
به سرمایه گذاری بیشتر و تغییر باور مسئولان نسبت به ورزش 
جانبازان و توان یابان است. با کسب 2۵مدال در این دوره از 
بازی های پارالمپیک، تعداد مدال های فرزندان ایران در ادوار 
دهگانه به بیش  از ۱۸۰ مدال رسید که افتخار بزرگی برای کشور 
بود که چنین افتخاراتی در سایر فدراسیون ها کمتر دیده شده 
است. از 2۵ مدال کسب شده ۱۶مدال برای فدراسیون جانبازان 
و توان یابان بود که در حقیقت ۴۳ درصد مدال ها سهم این 
فدراسیون بود.« او معتقد است نباید به این مدال ها قانع بود: 
»نباید خود را پشت این مدال ها پنهان کنیم و از عملکردمان 
راضی باشیم. در حال حاضر پتانسیل  خوبی در شهرستان ها 
و استان ها وجود دارد که با توسعه زیرساخت ها و بالا بردن 
سطح دانش فنی مربیان، باید ورزشکاران خود را برای بازی های 
2۰2۸ لس آنجلس آماده  پارالمپیک  تاشکند، ناگویا ژاپن و 
کنیم.« رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان از کیفیت گرایی 
»در  می دهد:  خبر  بعدی  پارالمپیک  در  رشته ها  افزایش  و 
۱۰ رشته  پارالمپیک پاریس 22 رشته حضور داشت که ما در 
۶ رشته برای جانبازان  شرکت کرده بودیم که از این تعداد 
و توان یابان بود. بسکتبال باویلچر و بوچیا جزو رشته هایی 
هستند که سهمی در این بازی ها نداشتند. سعی داریم برای 
پارالمپیک آینده علاوه بر کیفیت گرایی، تعداد رشته های خود را 
نیز افزایش دهیم که تنیس روی میز،  مچ اندازی، پاراشمشیربازی 
و سنگنوردی جزو رشته هایی هستند که طی تفاهمنامه ای که 
با فدراسیون های مربوطه آنها داشتیم، فعالیت خود را در این 
رشته ها به زودی شروع خواهیم کرد تا بتوانیم این رشته ها را 

نیز در پارالمپیک 2۰2۸ داشته باشیم.«

 صحبت های فنی و بازی گل یا پوچ 
در پرواز تیم ملی

کاروان تیم ملی فوتبال ایران که برای دیدار با ازبکستان 
روز سه شنبه ۱۷مهر راهی تاشکند شده بود روز پنجشنبه 
۱۹مهر در ورزشگاه بنیادکار به مصاف ازبکستان رفت که این 
بازی با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. ملی پوشان 
کشورمان پس از یک جلسه تمرین و ریکاوری در تاشکند 
دیروز شنبه 2۱مهر ساعت۱۱:۳۰ به وقت تهران راهی ایران 
شدند و ساعت۱۴:۳۰ به فرودگاه مهرآباد تهران رسیدند. در 
طول سفر، سعید الهویی مربی تیم ملی صحبت های فنی را 
با برخی بازیکنان از جمله محمد محبی انجام داد. برخی 
بازیکنان شامل علیرضا بیرانوند، آریا یوسفی، علی قلی زاده و 
… در طول مسیر اقدام به انجام بازی گل یا پوچ کردند. روحیه 
بازیکنان بسیار خوب بود و در بین آنها ابوالفضل جلالی 
ناحیه همسترینگ پای چپ خود  از  مدافع استقلال که 
احساس درد می کرد از سایر بازیکنان جدا شد و صالح حردانی 
با وجود محرومیت از دیدار با قطر به دلیل اخراج در مصاف 

با ازبکستان، تیم ملی را در سفر به امارات همراهی کرد. 

کری ستاره قطر برای تیم ملی 
عفیف: حالا آماده بردن ایران هستیم

سخنگوی فدراسیون کشتی توضیح داد
دلایل انصراف دبیر از انتخابات اتحادیه جهانی

که  قطر  ملی  تیم  بازیکن  عفیف  اکرم 
با قرقیزستان در  بازیکن دیدار  بهترین 

ه  شد خته  شنا شته  گذ هفته 
این  تأثیر  بود در خصوص 
پیروزی گفت: »قرقیزستان 

حریف خیلی خوبی بود که 
بالایی  جنگندگی  روحیه 

داشتند. ما از مسیر خود 
کمی خارج شده بودیم 
و  وزی  پیر این  به  که 

بازگشت به آرامش نیاز 
داشتیم.«

با تیم ملی  او درباره تقابل   
این  با  »حالا  ود:  افز ایران 
حیه  و ر و  مش  ا ر آ ی  ز و پیر
ایران  با  بازی  بیشتری برای 
داریم. آنها یکی از بهترین 

و  جز انگیزه  داشتن  که  هستند  تیم ها 
ما  فوتبال  بخش های  مهم ترین  از  یکی 
در آن بازی است.«  همچنین مارکو لوپز 
تأیید  با  نیز  سرمربی تیم ملی قطر 
»سه  گفت:  عفیف  صحبت های 
امتیاز بازی با قرقیزستان برای ما 
خیلی اهمیت داشت. 
ما باید با جدیت به 
نزدیک  مسابقه  هر 
رو  پیش  راه  زیرا  شویم، 
و  ا   » . ست ا سخت  ن  همچنا
درباره تقابل با تیم ملی ایران در 
»بسیار  گفت:  نیز  جاری  هفته 
را  خود  راه  تا  هستیم  امیدوار 
ادامه  کردیم  پیدا  دوباره  که 
مستقیم  می خواهیم  دهیم. 

به جام جهانی صعود کنیم.«

ابراهیم مهربان، دبیر فدراسیون کشتی 
در مورد انصراف رئیس فدراسیون کشتی 

اتحادیه  اجرایی  هیأت  انتخابات  از 
از  جهانی کشتی گفت: »دبیر قبل 
را  خود  نامزدی  المپیک  بازی های 
برای حضور در این پست به اتحادیه 

اعلام کرد اما پس از المپیک 
با توجه به شرایط به وجود 
آمده، نامه انصراف خود را 

به اتحادیه ارسال کرد.«
سخنگوی فدراسیون در 
مورد دلایل این انصراف، 
برنامه  «  : داشت اظهار 

و  یزنی ها  را که  بود  این 
لابی ها همزمان با بازی های 
انجام  پاریس  در  المپیک 
شود اما به دلیل حساسیت 

بالای مسابقات، رئیس فدراسیون کشتی 
گرم  سالن  در  و  کشتی گیران  کنار  در 
فرصت  و  داشت  حضور  مسابقات 
نداشت که در جایگاه ویژه سالن و 
یا در دهکده حضور یابد تا مذاکرات 
با رؤسای فدراسیون های  را  خود 
نجام  ا کشورها  یر  سا کشتی 
لمپیک  ا ز  ا پس   . هد د
نی  جها ی  بت ها قا ر
نیز  نوجوانان و جوانان 
صت  فر نست  ا می تو
ت  کرا ا مذ ی  برا خوبی 
با  اما  باشد  رایزنی ها  و 
ی  مه ها نا بر به  جه  تو
سنگین اجرایی و عمرانی 
فدراسیون، عملاً این امکان 

نیز از دست رفت.«

  قطر تیم دست و پا بسته ای نیست

رحمان رضایی: حریف ساده و راحت نداریم
سوال و جواب
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 چالشخبر
 دفاع راست 
 ایران مقابل 

قطـــــــر

حرکت 
جوانمردانه 

سردار مقابل 
ازبکستان

 

دیـــدار تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران مقابل 
ازبکســـتان در زمیـــن حریـــف با تســـاوی 
بـــدون گل بـــه پایـــان رســـید. ایـــن بازی 
درحالی برگزار شـــد که تیم ملی با اخراج 

صالـــح حردانی با مشـــکل مواجه شـــد و 
ســـامان قدوس بـــه ناچار بـــرای دقایقی 
در پســـت غیرتخصصی یعنی دفاع راست 
بـــازی کرد امـــا نســـبتاً خوب ظاهر شـــد. 
بـــا این حـــال دریافـــت کارت زرد ســـامان 
قدوس، باعث شـــد تا او هـــم بازی بعدی 
را از دســـت بدهـــد تا تیم ملـــی با چالش 
جـــدی در دفاع راســـت مواجه شـــود. با 

توجـــه به محرومیـــت ســـامان قدوس و 
نیاز به جایگزینی برای حردانی در پســـت 
دفاع راســـت، امیر قلعه نویـــی با چالش 
مهمـــی در دیـــدار مقابـــل قطـــر روبـــه رو 
است. قطر که در ســـمت چپ خط خود 
از زوج عبدالکریـــم حســـن و اکرم عفیف 
اســـتفاده می کنـــد، خطری جـــدی برای 
دفاع راســـت ایران محســـوب می شـــود. 

در این بین به نظر می رســـد آریا یوســـفی 
بازیکـــن جـــوان تیـــم ملی در این پســـت 
بازی کند کـــه البته یوســـفی تجربه کافی 
بـــرای مقابله بـــا مهاجمـــان باتجربه قطر 
را نـــدارد. در ایـــن بیـــن احتمالاتی وجود 
دارد کـــه یکـــی از آنهـــا اســـتفاده از یـــک 
دفاع وســـط اســـت. این احتمـــال وجود 
دارد که قلعه نویی تصمیـــم بگیرد از یکی 

از مدافعـــان وســـط تیم در پســـت دفاع 
راســـت اســـتفاده کند. امیـــن حزباوی و 
محمـــد دانشـــگر دو گزینـــه اصلـــی برای 
جایگزینی هســـتند. علاوه بر این علیرضا 
جهانبخـــش و میـــلاد محمـــدی نیـــز به 
عنوان گزینه های آخر برای دفاع راســـت 
مطرح شـــده اند امـــا بازی در این پســـت 

خـــارج از پســـت تخصصی آنها اســـت.

 

 بازیکنـــان تیم ازبکســـتان پیش از 
برگـــزاری دیـــدار با تیـــم ملی کری 
خواندنـــد که ســـردار آزمون جواب 
حریـــف  بازیکنـــان  کری خوانـــی 
را داد و بـــه آنهـــا طعنـــه زد کـــه 12 
ســـال موفـــق به کســـب پیـــروزی 

برابـــر ایران نشـــدند ولی بـــا وجود 
ایـــن اظهاراتش منجر بـــه ناراحتی 
هـــواداران ازبـــک نشـــد و آنهـــا در 
جریان مســـابقه حتی این بازیکن 

ایـــران را تشـــویق کردند. 
ســـتاره خط حمله تیـــم ملی ایران 
که تـــلاش زیـــادی برای بـــاز کردن 
دروازه ازبکستان داشت و در انجام 
ایـــن کار بدشـــانس بـــود، جـــدا از 
مباحـــث فنی حرکت شایســـته ای 

در نیمـــه اول انجـــام داد کـــه مورد 
توجه ویـــژه همه هـــواداران حاضر 
در ورزشـــگاه ملـــی تاشـــکند قـــرار 

 . فت گر
آزمون در دقیقه 21 که رســـتم جان 
آشـــورماتوف، مدافـــع ازبکســـتان 
در برخـــورد بـــا علـــی نعمتـــی روی 
زمین افتـــاده و از ناحیه ســـر دچار 
خون ریزی شـــده بـــود، خون روی 
صورت و چشـــمان بازیکن حریف 

را بـــا دســـتانش پـــاک کرد تـــا کادر 
پزشـــکی به زمیـــن بیاید.

 آزمـــون کـــه در گذشـــته هـــم بین 
تماشـــاگران ازبـــک محبـــوب بود، 
بـــا این حرکـــت جوانمردانـــه برای 
آشـــورماتوف که یکـــی از مهره های 
کلیـــدی خـــط دفاعـــی حریـــف به 
حســـاب می آید، کاری کـــرد تا تمام 
ورزشگاه ملی تاشـــکند او را تشویق 

. کنند

تیـــم ملـــی فوتبـــال قطـــر بـــدون بازیکـــن 
محـــروم و مصدوم با تمامی نفـــرات مقابل 
تیم ملـــی ایـــران به میـــدان خواهـــد رفت 
و بازیکنـــان ایـــن تیـــم در شـــرایط بـــازی 
قـــرار دارنـــد. ادمیلســـون جونیـــور مهاجم 
الدحیل در بازی مقابل قرقیزســـتان حدود 
86دقیقه بـــرای تیـــم ملی قطر بـــه میدان 
رفـــت و حضـــور ایـــن بازیکن مقابـــل ایران 
یکـــی از تفاوت هـــای بـــزرگ آخریـــن تقابل 
دو تیـــم خواهد بود، این بازیکن در ســـمت 
چپ خـــط حمله قطـــر می تواند خطرســـاز 
باشـــد. تیم ملی قطر بدون بازیکن محروم 
و مصـــدوم مقابـــل ایران به میـــدان می رود 
و ایـــن درحالی اســـت کـــه تیم ملـــی ایران، 

ابوالفضل جلالی را بـــه دلیل مصدومیت و 
صالح حردانی و ســـامان قدوس را به علت 
محرومیـــت در اختیـــار نخواهـــد داشـــت. 
ســـعد الشـــیب، صلاح زکریا و مشعل برشم 
دروازه بان هـــای این تیم خواهنـــد بود و به 
احتمـــال زیاد مشـــعل برشـــم، گلر الســـد، 
مقابـــل تیـــم ملی بـــه میـــدان مـــی رود. در 
خـــط دفاعـــی بازیکنانـــی چون اســـماعیل 
محمـــد، بســـام الـــراوی، طـــارق ســـلمان، 
بوالـــم خوخی، ســـلطان البریـــک، محمد 
عیاش، عبدالله الیزیـــدی، لوکاس مندس، 
عبدالکریم حســـن و المهـــدی علی حضور 
دارند کـــه به اســـتحکام خط دفـــاع کمک 
خواهنـــد کـــرد. در میانـــه میـــدان، احمد 
فتحـــی، ابراهیـــم الحســـن، جاســـم جابر، 
محمـــد وعـــد، عبدالعزیـــز حاتـــم و نایـــف 
الحضرمی بـــه عنوان هافبک هـــا به میدان 
خواهنـــد رفت و نقـــش کلیـــدی در کنترل 

بـــازی و ایجـــاد موقعیت هـــا ایفـــا خواهند 
کـــرد. در خط حملـــه، بازیکنانی چون اکرم 
عفیف، معـــز علی، احمد علا، ادمیلســـون 
جونیـــور، عبدالرحمـــن مصطفی و یوســـف 
عبدالرزاق بـــرای گلزنی و ایجاد خطر مقابل 

ایران حضـــور خواهند داشـــت.

روزنامه قطری: دیدار با ایران یک 
آزمون سخت است

 دیـــدار تیم ملـــی فوتبال ایـــران و قطر برای 
هـــر دو تیـــم از اهمیـــت بالایـــی برخـــوردار 
اســـت، چرا کـــه هر امتیـــاز در ایـــن مرحله 
حســـاس می توانـــد مســـیر صعود بـــه جام 
جهانـــی را تحت تأثیـــر قرار دهـــد. روزنامه 
الرایـــه در گزارشـــی بـــه پیـــروزی مهـــم تیم 
ملـــی قطر مقابل قرقیزســـتان در ســـومین 
بـــازی مرحلـــه گروهی اشـــاره کـــرده و این 
بـــرد را یکی از نقـــاط عطف مهم بـــرای تیم 

قطـــر می دانـــد. تیـــم ملـــی قطر توانســـت 
بـــا نتیجـــه 1-3 بـــر قرقیزســـتان غلبـــه کند 
و عـــلاوه بـــر کســـب ســـه امتیـــاز، روحیه و 
اعتماد بـــه نفس بازیکنـــان را نیـــز بازیابد. 
قبـــل از این بـــازی، تیـــم قطـــر در دو دیدار 
قبلـــی خـــود مقابل امـــارات و کره شـــمالی 
تنها یـــک امتیـــاز به دســـت آورده بـــود که 
باعـــث کاهش اعتماد به نفـــس بازیکنان و 
هواداران شـــده بود. این گزارش به اهمیت 
پیـــروزی قطـــر در این بازی اشـــاره می کند و 
توضیـــح می دهد کـــه اگر این بـــرد به تأخیر 
می افتـــاد، شـــانس قطـــر بـــرای صعـــود به 
جام جهانی بشـــدت کاهش پیـــدا می کرد. 
ایـــن روزنامـــه بهبـــود عملکرد تیـــم قطر در 
تمامی خطوط، از دفاع تا حمله را تحسین 
می کنـــد. در خـــط دفاع، تیم قرقیزســـتان 
فرصت هـــای کمتری نســـبت بـــه بازی های 
قبلـــی ایجاد کرد و خط هافبک توانســـت با 

حفظ مالکیت و بازپس گیری ســـریع توپ 
نقـــش کلیـــدی در کنتـــرل بازی ایفـــا کند. 
در خـــط حمله نیـــز تیم قطـــر فرصت های 
گلزنی بیشـــتری نســـبت به بازی های قبلی 
مقابل امارات و کره شـــمالی داشت و موفق 
شـــد از ایـــن فرصت هـــا بـــه نحـــو احســـن 
اســـتفاده کند. با این حـــال، روزنامه قطری 
تأکیـــد می کنـــد که با وجـــود ایـــن پیروزی، 
تیم قطـــر همچنـــان با چالش هـــای جدی 

روبه روســـت. تیم هـــای ایران و ازبکســـتان 
به عنـــوان رقبـــای اصلی قطـــر در این گروه 
مطرح شـــده اند و عملکـــرد ضعیف مقابل 
ایـــن تیم هـــا می تواند شـــانس صعـــود قطر 
را کاهـــش دهـــد. بویـــژه اینکـــه تیـــم ایران 
یکی از قوی ترین تیم های آســـیا محســـوب 
می شـــود و رویارویـــی بـــا این تیـــم در بازی 
بعـــدی، آزمونی ســـخت برای قطـــر خواهد 

. د بو

ادمیلسون و تفاوت ویژه نسبت  به جام ملت ها
قطر با آمادگی کامل و سورپرایز مقابل ایران

پرواز تیم ملی فوتبال به امارات
ملی پوشـــان فوتبـــال ایـــران پـــس از دیـــدار برابـــر 
ازبکســـتان،  ظهـــر دیـــروز بـــرای انجـــام چهارمیـــن 
دیدار خـــود در رقابت هـــای انتخابی جـــام جهانی، 
بـــا پـــرواز اختصاصی  عـــازم تهران شـــدند و با حضور 
یـــک ســـاعته در فـــرودگاه مهرآباد به منظـــور رعایت 
اســـتانداردهای هوانـــوردی، بـــه دبی پـــرواز کردند. 
بازیکنـــان تیم ملی بـــه محض ورود بـــه دبی تمرین 
ریـــکاوری خـــود را برگزار کردنـــد تا تمرینات شـــان از 

امروز آغاز شـــود. 
تیـــم ملی کشـــورمان سه شـــنبه در چهارمیـــن دیدار 
خـــود در رقابت هـــای انتخابـــی جـــام جهانـــی بـــه 
مصـــاف قطر خواهد رفـــت. دیداری کـــه در امارات و 

در ســـاعت 1۹:3۰ دقیقـــه برگزار می شـــود.

بازدید دادستان تهران و تاج از آزادی

جلســـه بررســـی آخرین وضعیت اســـتادیوم فوتبال 
آزادی، دیـــروز بـــا حضـــور علـــی صالحی دادســـتان 
تهـــران، حســـین طلا مدیرعامل شـــرکت توســـعه و 
نگهداری اماکن ورزشـــی کشـــور، مهـــدی تاج رئیس 
فدراســـیون فوتبال، علـــی جوادی مدیـــرکل ورزش 
و جوانـــان تهـــران، حســـین جنتـــی مدیـــرکل راه و 
شهرســـازی تهران و تعدادی از مدیـــران قوه قضائیه، 
وزارت ورزش و جوانـــان و فدراســـیون فوتبـــال در 

مجموعـــه ورزشـــی آزادی برگزار شـــد. 
در ابتـــدای ایـــن جلســـه ابوالفتحـــی معـــاون فنی و 
عمرانی شـــرکت توسعه و نماینده قرارگاه خاتم الانبیا 
بـــه عنـــوان پیمانـــکار؛ پـــروژه گزارشـــی از اقدامات 
صورت گرفته در خصوص مقاوم ســـازی، بهســـازی و 

استانداردســـازی اســـتادیوم آزادی را ارائه کرد. 
در ادامـــه مهـــدی تـــاج رئیـــس فدراســـیون فوتبال 
ضمـــن قدردانـــی از اقدامـــات صـــورت گرفتـــه در 
اســـتادیوم آزادی، در خصوص الزامات کنفدراسیون 
فوتبال آســـیا و استانداردســـازی در ورزشـــگاه آزادی 

توضیحاتـــی را مطـــرح کرد.
 عـــلاوه بر این علـــی صالحی دادســـتان تهـــران هم 
ضمـــن تأکید بر اهمیـــت جایگاه ورزشـــگاه آزادی در 
ورزش کشـــور، بـــر نگهـــداری اماکن ورزشـــی تأکید 
کـــرد. پس از برگزاری این جلســـه، دادســـتان تهران 
و تیم همـــراه از اســـتادیوم فوتبـــال آزادی بازدید به 
عمـــل آوردنـــد و در جریان آخریـــن اقدامات صورت 

گرفته، قـــرار گرفتند.

10 بازیکن تهرانی در تیم ملی 
نوجوانان ایران

تیم ملـــی فوتبال نوجوانـــان ایران از تاریخ بیســـت و 
هشـــتم مهرماه تا ششـــم آبان ماه باید در مســـابقات 

آســـیایی نوجوانـــان در اردن حضور یابد. 
این تیـــم با ســـرمربیگری عبـــاس چمنیـــان درحالی 
عازم مســـابقات آســـیایی می شـــود که نـــام 1۰بازیکن 
تهرانـــی در میـــان اســـامی نهایـــی اعـــلام شـــده بـــه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا جهت شرکت در مسابقات 

مذکور بـــه چشـــم می خورد. 
عـــلاوه بـــر نـــگاه دقیـــق ســـرمربی تیـــم نوجوانـــان 
بـــه اســـتعدادهای فوتبـــال اســـتان تهـــران، برگزاری 
تورنمنت هـــای مکـــرر زیـــر نظـــر اســـتعدادیاب های 
فعـــال در ایـــن حـــوزه را بایـــد دلیلـــی مهم بـــر حضور 
چشـــمگیر نوجوانان تهرانی در بیـــن بازیکنان اعزامی 

به مســـابقات آســـیایی کشـــور اردن دانســـت. 
ایـــن درحالی اســـت که پروژه هـــای اســـتعدادیابی در 
اســـتان تهـــران از زمـــان حضـــور میرشـــاد ماجدی در 
رأس هیـــأت فوتبال اســـتان تهـــران بی وقفـــه برگزار 
شده تا بازیکنان مســـتعد فوتبال استان تهران فضای 

مناســـبی برای ارائه توانایی خود داشـــته باشـــند.

تیم ملی جوانان زمین تمرین ندارد
فوتبـــال ایـــران با کمبـــود زمین چمن روبه روســـت. 
پیـــش از این در ســـطح باشـــگاهی تیم هـــا با چنین 
موضوعی مواجه بودند اما این موضوع باعث شـــده 
تـــا تیم ملی فوتبـــال جوانان هم بـــا چنین موضوعی 
مواجه شـــود. قرار بر ایـــن بود که تیم ملـــی جوانان 
2۰مهرمـــاه اولیـــن اردوی خـــود را بعـــد از صعـــود در 
مرحله مقدماتی جـــام ملت های جوانان آســـیا آغاز 
کنـــد اما کمبـــود زمین تمرین باعث شـــد تا شـــروع 
تمرینـــات ایـــن تیم به 23مهـــر محول شـــود. قرار بر 
این بـــود تـــا تمرینات ایـــن تیـــم در زمین شـــماره2 
کمـــپ تیم ملی برگزار شـــود که فدراســـیون فوتبال 
اعلام کـــرده این زمین مختص تیم ملی بزرگســـالان 
اســـت و تیم ملـــی جوانـــان نمی توانـــد در این زمین 

کند. تمرین 
 البتـــه این زمیـــن چمن هـــم کیفیت پایینـــی دارد و 
بـــا اینکه تیم ملـــی از ازبکســـتان به دبـــی رفته و در 
ایـــن زمیـــن تمریـــن نمی کند باز هـــم ایـــن زمین را 
بـــه تیم ملـــی جوانان ندادنـــد. اخیراً مســـئولان تیم 
ملی جوانـــان دنبال اجـــاره زمین چمن پژوهشـــگاه 
نفـــت رفتند کـــه اجـــاره هـــر روز این زمیـــن تمرینی 
4۰میلیون تومان اســـت و فدراســـیون نمی تواند این 

مبلـــغ را پرداخت کند.
 گفتنـــی اســـت تیم ملـــی جوانـــان مدتـــی در زمین 
شـــماره2 ورزشـــگاه آزادی تمریـــن می کـــرد کـــه این 
زمین نیز ابتدا توســـط تیم هوادار و ســـپس باشگاه 
اســـتقلال اجـــاره شـــد. مســـابقات جـــام ملت های 
آســـیای در رده جوانـــان بهمن مـــاه در چیـــن برگزار 
خواهد شـــد و قرار اســـت 17آبان قرعه کشـــی شود.

با یک بازیکن کمتر، بهتر کار کردیم
قاسمپور: بازیکنان تیم ملی اشباع شده اند

 چراغپور: از بازیکنان می خواهیم فوتبال خودشان را بازی کنند
 مقابل ازبکستان من درآوردی بازی کردیم

ابراهیـــم قاســـمپور ، بازیکـــن و مربی 
ســـابق تیـــم ملـــی در خصـــوص دیدار 
بـــا ازبکســـتان بیـــان داشـــت: »بازی 
خوبی نبـــود امـــا در نیمـــه دوم وقتی 
ایـــران 1۰نفـــره شـــد، بـــازی بهتر شـــد 
می شـــدیم!  1۰نفـــره  زودتـــر  کاش  و 
شـــاید می توانســـتیم گل بزنیـــم چون 
بهتـــر بـــازی کردیـــم. در مجمـــوع دو 
تیم موقعیـــت زیادی خلـــق نکردند و 
مســـابقه جذابـــی نبـــود. دو تیـــم بعد 
از اینکـــه تـــوپ را از دســـت می دادنـــد 
در یک ســـوم دفاعی خودشـــان جمع 
می شـــدند تا گل نخورنـــد، در کل بازی 
خوبی نبـــود.« او گفـــت: »بازیکنان ما 

اشـــباع شـــده اند. شـــاید به 
خیلی هـــا بـــر بخـــورد اما 

بعـــد از بیـــرون آمدن 
طارمـــی و یکـــی، دو 
بازیکـــن مثل طارمی 
تـــازه تیـــم مـــا بهتر 
و  ه  د ا قلـــی ز  . شـــد

قایـــدی که بـــه زمین 
آمدنـــد و وقتـــی از ایـــن 

بازیکنان تکنیکی و سرعتی 
اســـتفاده کردیم درحالی که 1۰نفره 

هم بودیم بازی بهتـــری انجام دادیم. 
دلیلش این اســـت که ســـالیان ســـال 
اســـت با یک سیســـتم و نفـــرات بازی 
می کنیـــم و تیم های دیگـــر هم نفرات 
را می شناسند و روی آنها کار می کنند. 
تاکتیـــک ما نزدیک به 1۰ســـال اســـت 
کـــه تغییـــر نکـــرده اســـت.« مربـــی 

ســـابق تیـــم ملـــی افـــزود: 
ش  ظیفـــه ا و ع  فـــا د «
ایـــن اســـت کـــه گل 
نخورد، حـــالا مربی 
کـــی روش باشـــد یا 
هر کســـی. تـــا الان 
خوب وظیفه اش را 
انجـــام داده اما ما تا 
الان مقابـــل تیم هـــای 
بـــازی نکردیـــم و  خـــوب 
تحـــت فشـــار قـــرار نگرفتیـــم تا 
بخواهیـــم شـــرایط         مان را بســـنجیم. 
بخـــش گل زدن اســـت کـــه بایـــد یک 
تدابیری اندیشـــیده شـــود تـــا بتوانیم 
به گل دســـت پیدا کنیم، حـــالا یا باید 
نفـــرات جدید اضافه شـــود یا تاکتیک 
جدید بکار گرفته شـــود تـــا بتوانیم به 

گل دســـت پیـــدا کنیم.«

 جـــلال چراغپـــور، کارشـــناس فوتبال 
ایـــران دربـــاره تســـاوی بـــدون گل تیم 
ملی مقابل ازبکســـتان اظهار داشـــت: 
»اگر داور مقداری بیشـــتر سخت گیری 
می کـــرد ممکن بـــود ســـامان قدوس 
هـــم مقابـــل ازبکســـتان اخراج شـــود. 
گرفتـــن و زدن آخریـــن مهاجـــم پـــا به 
تـــوپ حریـــف، اخـــراج دارد. در نتیجه 
چیـــزی که از تیم ملی باقـــی ماند، ارائه 
فوتبال مـــن درآوردی از طرف بازیکنان 
اســـت. آیا چنیـــن فوتبالـــی از تیم ملی 
مطبوعـــات  بایـــد  آیـــا  می خواهیـــد؟ 
فقط کســـب تســـاوی با وجـــود 1۰نفره 
شـــدن را بـــزرگ کننـــد؟ چرا تـــا وقتی 

11نفره بودیـــم، عملکرد تیم 
را بررســـی نمی کنیـــد؟« 

ن تـــر  ا و ر بـــاره  ر د و  ا
تیـــم  کـــردن  بـــازی 
ملی پـــس از اخراج 
 ، نـــی ا حرد لـــح  صا
توضیـــح داد: »پس 

از آن اخراج تغییراتی 
در تفکـــرات تیـــم ملـــی 

انجـــام شـــد و بازیکنانی به 
زمیـــن آمدنـــد کـــه مالکیـــت توپ 

را به صـــورت انفـــرادی حفـــظ کردند. 
مقابـــل ازبکســـتان مـــن درآوردی بازی 
کردیـــم و نباختـــن بـــه ایـــن تیـــم بـــا 
وجـــود 1۰نفـــره بـــودن یـــک برداشـــت 
بازاری اســـت. برخـــی بازیکنـــان اگر از 
ابتـــدا مثل بـــازی بـــا ازبکســـتان بازی 
می کردنـــد به اروپـــا نمی رفتنـــد.« این 

کارشـــناس فوتبـــال دربـــاره 
دیـــدار بعـــدی تیم ملی 
مقابـــل قطر، توضیح 
داد: »قطر از لحاظ 
فوتبالـــی بویـــژه در 
بخش دفاعی خام 
اســـت. درحالی که 
ر  د نی ها  بکســـتا ز ا
ن  شـــا د خو ل  تبـــا فو
پختـــه بودنـــد. هرچند در 
کلاس فوتبال پایین هســـتند. اگر 
برخـــی بازیکنان مـــا 6۰درصـــد فوتبال 
باشـــگاهی خـــود را بـــرای تیـــم ملی به 
نمایـــش بگذارنـــد، قطعـــاً ایـــن تیم را 
می بریـــم ولـــی بایـــد خواهـــش کنیم 
خودشـــان را زمیـــن نیندازند یـــا داور را 
فریـــب ندهنـــد. از آنهـــا می خواهیـــم 

فوتبـــال خودشـــان را بـــازی کنند.«

واکنش

گزارش

نگاه فنی
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ج از خانـــه تیـــم ملـــی فوتبـــال  تســـاوی خـــار
کشـــورمان مقابـــل ازبکســـتان باعـــث شـــد تـــا 
ازبک ها همچنان صدرنشـــین گروه A مسابقات 
انتخابـــی جـــام جهانی باشـــند. به هرحـــال این 
دیدار بـــا همه نـــکات خـــوب و بدش بـــه پایان 
رســـید و تیـــم ملـــی حـــالا در آســـتانه دیـــدار 
مهمـــی بـــا تیـــم ملی قطـــر اســـت، دیـــداری که 
با میزبانـــی یوزهـــا در دبی برگزار خواهد شـــد. 
همایـــون شـــاهرخی، مربـــی اســـبق تیـــم ملی 
در خصـــوص تســـاوی بـــا ازبکســـتان بـــه »ایران 
ورزشـــی« می گویـــد: »از نظر من بـــازی تیم ملی 
با ازبکســـتان یـــک دیدار کامـــلاً معمولـــی بود. 
تســـاوی مقابل ازبکســـتان می توانـــد هم خوب 
باشـــد و هـــم بـــد. خـــوب از ایـــن نظر کـــه این 
تک امتیـــاز از دیـــدار خـــارج از خانـــه به دســـت 
آمـــد و بد از این نظـــر که تیم ملی کشـــورمان در 
ایـــن دیـــدار کیفیت بالایـــی نداشـــت. تیم ملی 
نباید بـــا این کیفیت بـــه جام جهانـــی برود چرا 

کـــه در این صـــورت نمی توانـــد از مرحله گروهی 
جام جهانـــی صعود کنـــد.« او می افزایـــد: »تیم 
ملـــی نیاز بـــه انقـــلاب دارد و باید هر چـــه زودتر 
این اتفـــاق بیفتد. البته تیم ما کار ســـختی برای 
صعـــود به جام جهانـــی ندارد و قطعـــاً فوتبال ما 
بـــه جـــام جهانی صعـــود خواهـــد کـــرد. یکی از 
موضوعـــات مطرح شـــده بحـــث جوانگرایی در 
تیم ملی اســـت که نباید در این مورد احساســـی 
تصمیم گیری شـــود بلکـــه باید با منطـــق به این 
هـــدف برســـیم. البتـــه مـــا بـــرای جوانگرایی با 
کمبـــود پدیده های جـــوان در لیـــگ برتر مواجه 
هســـتیم و ایـــن بـــه دلیل مشـــکلاتی اســـت که 
فوتبـــال ایران بـــا آن روبه روســـت.« شـــاهرخی 
بیـــان می کنـــد: »فوتبال ما مشـــکلات بســـیاری 
دارد و کمبودهـــای مـــا در فوتبال پایه، فســـاد در 
فوتبـــال و... باعث می شـــود تا فوتبـــال از اصل 
خود دور شـــود و به بیراهه بـــرود. درحال حاضر 
مهم تریـــن موضـــوع در فوتبال مـــا موضوع گلر 
تیم ملی اســـت، ما با پرداختن بـــه این موضوع 
یک گلـــر معمولی را بـــزرگ کرده ایم. متأســـفانه 
فوتبال ما به دروغ آلوده شـــده و در واقع خانه از 
پای بســـت ویران اســـت و برای حل این مشکل 
نیاز بـــه زمان زیـــادی داریم.« مربی اســـبق تیم 
ملی با اشاره به مشـــکلات زیرساختی در فوتبال 
ایـــران می گوید: »از چمن ورزشـــگاه ازبکســـتان 

 خیلی راحت قطر را شکست می دهیم

 همایون شاهرخی: 
تیم ملی نیاز به انقلاب دارد

لـــذت بـــردم، چـــرا نباید مـــا چنیـــن چمنی 
داشـــته باشـــیم، یکـــی از نیازهـــای اصلـــی 
فوتبـــال زمین چمن اســـت و داشـــتن زمین 
چمـــن مناســـب باعث بـــالا رفتـــن کیفیت 
بـــازی می شـــود. زیرســـاخت های فوتبال ما 
صفر اســـت و بـــا این شـــرایط پیشـــرفتی در 
فوتبـــال حاصل نمی شـــود. بازی ســـپاهان و 
شـــباب الاهلی را تماشـــا کـــردم و کیفیت بد 
زمین نقـــش جهان را دلیل اصلی شکســـت 
بـــازی می دانـــم.« او در  ایـــن  ســـپاهان در 
ادامـــه بیان می کنـــد: »ســـال ها پیش مربی 
شـــباب الاهلی قطـــر بـــودم، در آن زمان این 

تیـــم 2 زمیـــن تمریـــن و یک زمین مناســـب 
بـــرای برگـــزاری بازی هـــا داشـــت و در واقـــع 
ایـــن تیـــم و ســـایر تیم هـــای قطـــری چنین 
شـــرایطی داشـــتند و همین موضـــوع باعث 
پیشرفت شان شده اســـت. در جام ملت ها 
خیلـــی مفـــت بـــه قطـــر باختیـــم امـــا حالا 
خیلـــی راحـــت قطـــر را شکســـت می دهیم. 
بدتریـــن موضـــوع برگـــزاری ایـــن دیـــدار در 
امـــارات اســـت، در صـــورت برگـــزاری ایـــن 
بـــازی در ایـــران تماشـــاگران باغیرت مان از 
تیم ملـــی حمایـــت می کردند کـــه البته این 
اتفاق بـــه دلیل برخی از مشـــکلات نیفتاد.« 

شـــاهرخی صحبت هـــای خـــود را این گونـــه 
ادامـــه می دهـــد: »بـــازی در ورزشـــگاه 5هزار 
نفری بـــا ورزشـــگاه 1۰۰هـــزار نفـــری متفاوت 
اســـت و ما می توانستیم در ورزشـــگاه آزادی 
میزبان قطری ها باشـــیم و در این ورزشـــگاه 
و بـــا حضـــور هـــواداران زیادمان ایـــن تیم را 
شکســـت دهیم. تیم هـــای عربی حســـرت 
هـــواداران فوتبـــال ایـــران را می خورند و این 
بـــه دلیل علاقه مردم کشـــورمان بـــه فوتبال 
اســـت. امیـــدوارم کـــه تیم ملی موفق شـــود 
چرا که در صورت موفقیـــت تیم ملی جامعه 

خوشـــحال خواهد شـــد.«

 در  در 
جام ملت ها جام ملت ها 
خیلی مفت خیلی مفت 

به قطر به قطر 
باختیم اما باختیم اما 
حالا خیلی حالا خیلی 
راحت قطر راحت قطر 
را شکست را شکست 

می دهیممی دهیم

گفت و گو

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

نکته روز

سوژه روز



خبر

پاداش کمیته ملی المپیک به علیپور
کمیتـــه ملـــی المپیـــک بـــه قـــول خود وفـــا کـــرد. در 
حالـــی که بعد از درخشـــش رضا علیپـــور در بازی های 
المپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس و کســـب رتبه چهارمـــی ماده 
ســـرعت، کمیته ملی المپیک قول پرداخت مبلغ 400 
میلیـــون تومان را داده بـــود، به وعده خـــود وفا کرد و 
ایـــن پـــاداش را پرداخت کـــرد. اســـپایدرمن ایرانی که 
در المپیـــک پاریس مقابل واتســـون ســـنگنورد امریکا 
شکســـت خورد، با ثبت زمان ۴ ثانیه و ۸۸ صدم ثانیه 

از مدال برنـــز بازماند.
او در المپیـــک پاریس ضمن کســـب عنـــوان چهارمی 
ماده ســـرعت، موفق به شکستن رکورد ملی کشورمان 
شـــد که همین موضوع هم باعث شـــد تـــا کمیته ملی 

المپیک برای او پاداشـــی ویـــژه در نظر بگیرد.

امیاری سرپرست شطرنج شد
وزیـــر ورزش و جوانـــان طـــی حکمـــی محمودرضـــا 
امیـــاری را به عنوان سرپرســـت فدراســـیون شـــطرنج 
منصـــوب کرد و وی جانشـــین شـــادی پریدر شـــد. در 
متن حکم صادر شـــده از ســـوی احمد دنیامالی برای 
محمودرضـــا امیـــاری آمـــده که ضمـــن رعایـــت اصل 
بی طرفـــی، عدالت محـــوری و عدم حضـــور در فرآیند 
انتخابـــات بـــه عنوان داوطلـــب، علاوه بر انجـــام امور 
ع وقت نســـبت به برگزاری  جاری فدراســـیون در اسر
مجمع انتخابات رئیس و ســـایر اعضای هیأت رئیســـه 

فدراســـیون اقدام کند.

 کفاشیان: حدادی بخواهد 
در کنار دوومیدانی هستم

علی کفاشـــیان با حضور در فدراســـیون دوومیدانی و در 
حاشـــیه رکوردگیری نونهـــالان و نوجوانان دختر و پســـر 
کشـــور، دربـــاره وضعیـــت دوومیدانی با حضور احســـان 
حـــدادی، گفـــت: »خیلی خوشـــحالم در منطقـــه ای که 
در دوران مـــا زمیـــن خاکی بود الان یک ورزشـــگاه خوب 
ایجاد شـــده و دوومیدانی هم جایگاهی پیدا کرده است. 
این نکته خیلی ارزشـــمند اســـت و باید از این مکان های 
ورزشـــی خوب زیاد داشته باشیم چون رشته دوومیدانی 

نشـــان داده که علاقه مندان زیادی در کشـــور دارد.«
رئیس پیشـــین فدراســـیون فوتبـــال خاطرنشـــان کرد: 
»خوشـــبختانه بـــا حضـــور احســـان حدادی در ریاســـت 
فدراســـیون دوومیدانی حرکت هایی صـــورت گرفته که 
این حرکت هـــا باید با کمک همه کامل شـــود. مســـائل 
آموزشـــی، ســـاختاری و به  کارگیـــری بهتر اســـتعدادها و 
جذب و پـــرورش ایـــن اســـتعدادها اقداماتی اســـت که 
باید مـــورد توجه قرار بگیـــرد تا دوومیدانی ایـــران بتواند 
تا بازی هـــای آســـیایی آینـــده و المپیک بعـــدی صاحب 
مدال شـــود. حـــدادی تا هر زمانـــی که بخواهـــد در کنار 
دوومیدانی هســـتم و کمک می کنـــم و تجربیات خود را 

بـــه او منتقل خواهـــم کرد.«

14 آذر آغاز لیگ بسکتبال آسیا
برنامـــه بازی هـــای تیم بســـکتبال طبیعت اسلامشـــهر در 
ســـوپرلیگ غرب آســـیا مشـــخص شـــد. فصل جدید این 
رقابت هـــا در لیـــگ منطقه ای غرب آســـیا، از ۱۴ آذر با بازی 
تیم هـــای ســـاجس لبنـــان و طبیعت ایـــران بـــه میزبانی 
سالن بســـکتبال آزادی تهران آغاز می شود. تیم بسکتبال 
طبیعت کـــه نماینده بســـکتبال ایران در فصل ســـوم این 
رقابت هـــا اســـت، در گـــروه A رقابت های لیگ واســـل با 
تیم های الوحده ســـوریه و ســـاجس لبنان همگروه است. 
در دور رفـــت این بازی ها 14 آذرماه طبیعـــت ایران میزبان 
ســـاجس لبنـــان اســـت. 28 آذرماه هـــم پذیـــرای الوحده 
ســـوریه اســـت. امـــا در دور برگشـــت روزهـــای 18 دی و 2 
بهمن ماه نماینده کشـــورمان به ترتیب میهمان ســـاجس 
و الوحـــده ســـوریه اســـت. در گـــروه B این مســـابقات نیز 
تیم هـــای الریاضی لبنان )قهرمان دو فصل گذشـــته غرب 
آســـیا( با تیم های امان یونایتد و الدیفاع همگروه  اســـت.

اوزومین، نماد عروسکی پاراآسیایی 
عروســـک پنجمین دوره بازی های پاراآسیایی »اوزومین« 
نامیده شـــد. در فاصله  دو ســـال مانده تا آغـــاز بازی های 
پاراآسیایی آیچی  ناگویا ٢٠٢۶، ســـتاد برگزاری این بازی ها 
دیـــروز بـــا برگـــزاری مراســـمی نام نمـــاد عروســـکی این 
رویـــداد را اعلام کـــرد. آب و سیســـتم های آبی در شـــهر 
میزبان بازی هـــا، آیچـــی، از اهمیت خاصـــی برخوردارند 
و »اوزومیـــن« نـــام عروســـک بازی هـــای پاراآســـیایی 
آیچی  ناگویـــا نیـــز از ترکیب واژگانـــی به معنـــای »گرداب 
و بهـــار« اســـت که بـــه مفهـــوم آب اشـــاره دارد. ایـــن نام 
همچنین نمادی از امید و عشـــق ورزشـــکاران اســـت که 
ماننـــد امـــواج بـــاد در فصـــل بهـــار آیچی  ناگویا، سراســـر 
قاره آســـیا را فرا خواهد گرفت. پنجمیـــن دوره بازی های 

پاراآســـیایی ۲۶ مهـــر تا ۲ آبـــان ۱۴۰۵برگزار می شـــود.
 

سیداکوف به کشتی با ایران رسید
چهره شـــاخص و عنـــوان دار کشـــتی جهان بـــه ترکیب 
کشـــتی آزاد روســـیه در دیـــدار مقابل ایران اضافه شـــد. 
حاجـــی مراد گاتســـالوف ســـرمربی تیم ملی کشـــتی آزاد 
روســـیه از اضافه شـــدن زائوربک ســـیداکوف دارنده یک 
مـــدال طـــلای المپیـــک و ۲ طـــلای جهـــان بـــه ترکیب 
روســـیه برای دیدار مقابل ایران خبـــر داد. به این ترتیب 
ســـیداکوف به جـــای انـــزور زاکویـــف برابر علـــی رضایی 
کشـــتی گیر جـــوان ایـــران در وزن ۷۴ کیلوگـــرم بـــه روی 
تشـــک خواهد رفت. روس ها بـــه غیر از ســـیداکوف، در 
ترکیب خود نفرات عنـــوان دار جهان و المپیک همچون 
زائور اوگویف، شـــامیل ممداف و علیخان جبرییل اف را 
به همـــراه خواهند داشـــت. دیدار تیم های ملی کشـــتی 
آزاد ایـــران و روســـیه ســـوم آذر ســـال  جاری در ورزشـــگاه 

دینامو در مســـکو پایتخت روســـیه برگزار می شـــود.
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نوشـــاد عالمیان، ملی پوش تنیس روی 
میز ایران با شکســـت برابر بازیکن ژاپن 
از صعود بـــه مرحله یک چهـــارم نهایی 

قهرمانی آســـیا- قزاقستان بازماند.
ز  ا بعـــد  ن  ما ر کشـــو ز  پینگ پنگ بـــا
شکســـت حریف سریلانکایی در مرحله 
یـــک هشـــتم نهایـــی مقابل نفـــر پنجم 
رنکینـــگ جهـــان از چین قـــرار گرفت 
و توانســـت در یک بازی تماشـــایی این 
رقیـــب آســـیای شـــرقی را 3 بـــر صفـــر 

مغلـــوب کنـــد. بعـــد از ایـــن بـــرد بزرگ 
نوشـــاد ســـهمیه جهانی را هـــم به خود 
اختصـــاص داد. امـــا بازیکـــن المپیکی 
ی  بت هـــا رقا مـــه  ا د ا ر  د ن  کشـــورما
قهرمانی آســـیا رقیب هیروتو شـــینوزوکا 

ژاپنـــی بـــا رنکینـــگ 44 جهان شـــد.
عالمیان در گیم نخســـت ۱۶ بر ۱۴ پیروز 
شـــد و بازی در گیم دوم با حساب ۱۱ بر 
۹ به ســـود حریـــف ژاپنی ادامـــه یافت. 
در دســـت ســـوم ایـــن بـــازی، عالمیان 
مقتدرانـــه ۱۱ بـــر ۵ پیروز شـــد و در گیم 
چهارم ایـــن بازی، حریف ژاپنی نوشـــاد 
بود که توانســـت۱۱ بر ۹ به برتری دست 
یابـــد و همه چیز در عدد دو برابر شـــد.

در گیـــم سرنوشت ســـاز پنجـــم، بـــازی 
نزدیک و پایاپای پیش رفت اما ســـرعت 
بـــالای بازیکـــن ژاپنـــی باعـــث شـــد در 
لحظـــات آخر بـــازی به نفـــع این حریف 
قدرتمنـــد بـــه پایـــان برســـد و بـــازی با 
نتیجه ۱۱ بر ۷ به ســـود هیروتو شینوزوکا 
خاتمـــه یافت تـــا در مجمـــوع این بازی 
۳ بـــر ۲ به ســـود ژاپـــن به پایان برســـد.

در ایـــن دیدار هر چند نوشـــاد عالمیان 
خیلی خـــوب عمل کرد ولی نتوانســـت 
مانـــع باختـــش شـــود و از صعـــود بـــه 
یـــک چهـــارم نهایـــی بازمانـــد. جمیل 
لطف الله نســـبی، ســـرمربی تیـــم ملی 
تنیـــس روی میـــز در پایـــان مســـابقات 

قهرمانی آســـیا بـــرای ایران گفـــت: »در 
ایـــن دوره اتفاقـــات خوبـــی رقـــم خورد 
و نشـــان دادیـــم جوانان آینـــده داری در 
تیم ایران هســـتند که آینده این رشـــته 
را روشـــن نگـــه می دارند. به نظـــرم برد 
بنیامین فرجـــی مقابل چیـــن قهرمان 
جهـــان و المپیـــک اتفـــاق بزرگـــی بود. 
بنیامیـــن با ارائه بازی خوب، شـــجاعانه 
و جســـورانه فراتر از ســـنش ظاهر شد. 
آینده بنیامین بسیار روشن و درخشان 
اســـت. البتـــه بایـــد برنامه ریـــزی برای 
او شـــود تـــا بتوانیم ســـطح فنـــی اش را 
ارتقـــا دهیم و همیـــن روند رو به رشـــد 

را ادامـــه دهد.«

او دربـــاره عملکرد نوشـــاد عالمیان 
در ایـــن رقابت هـــا هـــم بیـــان کرد: 

»بازی های نوشـــاد هم بســـیار نزدیک 
بـــود و او میلیمتـــری برابـــر حریـــف 

خـــود باخـــت. برابـــر لیانـــگ نفر 
خـــوب  خیلـــی  ن  جهـــا پنـــج 

جنگیـــد و توانســـت برنده از 
میـــدان بیـــرون بیاید ولی 

مقابل بازیکـــن ژاپنی 
اشتباهات کوچکی 

داشـــت که عامل 
واگذاری نتیجه 

شـــد. ولی خوشحالم که 
ســـهمیه جهانـــی گرفت.«

 نتایج نه چندان خوب پینگ پنگ و تنها یک سهمیه جهانی

نوشاد سهمیه گرفت، بنیامین همه را شگفت زده کرد

ایران ورزشـــی - کمتر از 20 روز دیگر مســـابقات 
کشتی قهرمانی جهان در اوزان غیرالمپیکی به 
میزبانی آلبانـــی برگزار می شـــود و حالا اتحادیه 
جهانی به حضور قهرمانان و ســـتاره های کشتی 
دنیا در این مســـابقات اشـــاره کرده، به خصوص 
وزن 92 کیلوگـــرم که مورد توجه اتحادیه جهانی 

کشـــتی قرار گرفته است.
رقابت هـــای کشـــتی آزاد قهرمانی جهـــان در ۴ 
وزن غیرالمپیکی ۶۱، ۷۰، ۷۹ و ۹۲ کیلوگرم از ۷ 
تا ۱۰ آبان بـــه میزبانی آلبانی برگزار می شـــود اما 
هنوز ویزای کشـــتی گیران ایرانی صادر نشـــده و 
مشـــخص هم نیســـت که چه اتفاقـــی می افتد 
اما اتحادیـــه جهانی به بررســـی رقبـــای کامران 
در وزن 92 کیلوگـــرم پرداخته اســـت. تیم ملی 
کشـــتی آزاد در صورت صادر شـــدن ویزا از سوی 
کشـــور آلبانی با ترکیب رضا مؤمنی، امیرمحمد 
یزدانی، محمد نخودی و کامران قاســـمپور راهی 
این کشـــور می شـــود اما بدون شـــک مهم ترین 
و حســـاس ترین مســـابقه در وزن 92 کیلوگـــرم 
اســـت؛ جایـــی کـــه کامـــران قاســـمپور باید با 
عبدالرشید سعدالله یف، دیوید تیلور و باتیربک 

تساکولوف مســـابقه بدهد.
ســـایت اتحادیه جهانی در گزارشـــی به بررسی 
وضعیـــت ایـــن وزن پرداخته و یک ســـؤال مهم 
را مطـــرح کـــرده اســـت که چـــه کســـی در این 
وزن بـــه عنـــوان قهرمانـــی می رســـد؟ بـــا اعلام 
اتحادیـــه جهانـــی عبدالرشـــید ســـعدالله یف 
دارنـــده ۷ طلای جهـــان و المپیک از روســـیه، 

دیوید تیلـــور دارنده ۴ طلای جهـــان و المپیک 
از امریـــکا و باتیربک تســـاکولوف کشـــتی گیر 

روســـی الاصل و دارنده مدال نقره جهان 
از اســـلواکی، چهره های شـــاخص این 

وزن در رقابت هـــای قهرمانـــی جهان 
. هستند

هر چهار نفـــر از بهترین هـــای دنیا 
هســـتند امـــا دیویـــد تیلـــور از 86 
کیلوگـــرم بـــه 92 کیلوگـــرم آمـــده 
و رشـــید ســـعدالله یف هـــم از 97 
کیلوگـــرم به ایـــن وزن نقـــل مکان 

کـــرده اســـت. البتـــه رشـــید بعـــد از 
المپیـــک 2016 ریـــو تغییـــر وزن داد و 

از 86 کیلوگـــرم بـــه 97 کیلوگـــرم آمـــد اما 
تجربـــه کشـــتی گرفتـــن در 92 کیلوگـــرم 
را هیچ وقـــت در مســـابقات قهرمانـــی 

جهـــان به دســـت نیـــاورد. حـــالا در 
ایـــن دوره بـــه دلیـــل مخالفـــت 

کمیتـــه بین المللـــی المپیک 
بـــا حضـــورش در المپیـــک 
پاریس، او برای دور نماندن 
از شرایط کشتی پذیرفته به 

جهانی آلبانی بیاید. بنابراین 
تنهـــا کامـــران قاســـمپور اســـت که 

متعلق بـــه این وزن اســـت و دوبار 
هم طـــلای ایـــن وزن را کســـب 
کرده و حالا هـــم همه نگاه ها به 
درخشش او دوخته شده است.
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جزینی: برادران  گرایی به کشتی فرنگی جذابیت دادند 

 منتظر چهار طلا هستیم
مربی کشـــتی فرنگی با تأکید بر اینکه این 
رشـــته در ایران ســـطح فنی بالایـــی دارد، 
معتقد اســـت تغییر وزن نمی تواند برای 
برادران  گرایی مشکل ســـاز شود چرا 
که آنهـــا قابلیـــت فنـــی و هوش 

بالایی دارند.
رســـول جزینی مربی سابق تیم 
ملـــی کشـــتی فرنگـــی با اشـــاره 
بـــه مســـابقات جهانـــی آلبانـــی 
گفت: »مســـابقات بـــا وجود تیم روســـیه 
از ســـطح بالایی برخـــوردار خواهـــد بود، 
البتـــه مـــا هـــم کشـــتی گیران بـــزرگ و با 
سبقه درخشـــان به این مســـابقات اعزام 
می کنیم. خدا را شـــکر همگی از وضعیت 
خیلـــی خوبـــی برخوردارنـــد و امیدواریم 
بهتریـــن نتایـــج را بگیرنـــد و بـــرای ایران 
مدال آوری کنند.« دســـتیار سابق محمد 
بنا در تیـــم ملی کشـــتی فرنگی با اشـــاره 
بـــه تغییر وزن بـــرادران  گرایـــی ادامه داد: 
»در وزن ۷۲ کیلوگـــرم محمدرضا  گرایی از 
کشتی گیران شگفتی ســـاز ایران است، با 
توجه به قابلیت هایـــی که او دارد من فکر 
می کنـــم مســـابقات جهانی آلبانـــی برای 
محمدرضـــا رقابـــت  بزرگی نیســـت، ولی 
همه مسابقات شـــرایط خاص خودش را 
دارد. من امیـــدوارم محمدرضا با توجه به 
قابلیت های فنی و هوشـــیاری که دارد هر 

آنچه که لیاقت دارد را به دســـت بیاورد 
که البتـــه من مدالی بـــه غیر از طلا 
برای او متصور نیستم. محمدعلی 

 گرایـــی با یـــک تفکـــر جدید بـــه وزن ۸۲ 
کیلوگـــرم آمـــده اســـت؛ او در ســـال های 
گذشـــته لیاقت مـــدال طلا را داشـــت اما 
نتوانســـت به آن برســـد؛ من فکر می کنم 
ایـــن مســـابقات فرصـــت خوبی بـــرای او 
خواهـــد بود تا بـــه این موفقیت برســـد.«

او در واکنش به اینکـــه برخی معتقدند با 
توجه بـــه تغییر وزن بـــرادران  گرایی نباید 
توقع مـــدال طلا داشـــته باشـــیم؛ گفت: 
»این موضـــوع دو مقوله جداســـت. یکی 
قابلیت هـــای فنـــی ایـــن دو بـــرادر که در 
دنیا زبانزد اســـت و حتـــی اتحادیه جهانی 
کشـــتی هم به این موضوع اشاره کرده که 
قابلیت های فنـــی بـــرادران  گرایی باعث 
پربیننده تر شـــدن کشـــتی شـــده است. 
بنابراین اگرچه تغییـــر وزن دادند یا حتی 
محمدعلی یکـــی دو ســـال از میادین دور 
بـــوده اما بـــه نظرم ایـــن مســـائل مانع از 
موفقیت ایـــن دو برادر نمی شـــود. هوش 
بـــالا و تکنیک فنی بـــرادران  گرایی به آنها 

کمک زیادی خواهـــد کرد.«
 جزینـــی در پاســـخ بـــه ایـــن ســـؤال کـــه 
پیش بینـــی اش از عملکـــرد تیـــم ملـــی 
کشـــتی فرنگـــی در مســـابقات جهانـــی 
چیســـت، گفت: »بـــه هر چهـــار نفر امید 
کســـب مدال طلا دارم؛ چرا کـــه هر چهار 
نفر جزو بهترین ها هســـتند. آنها قابلیت 
قرار گرفتـــن روی ســـکوی جهانی را 
دارنـــد و امیدوارم شـــاهد آن هم 

» . شیم با

صفرزاده: عکس نگرفتم پاداشم را ندادندبرتری مدعیان هندبال بانوان در روز شکست سپاهان
هفته سوم بیســـتمین دوره لیگ برتر هندبال بانوان 
با دومین شکســـت مدافع عنوان قهرمانـــی به پایان 
رســـید. در مهم ترین دیدار این هفته سپاهان مدافع 
عنـــوان قهرمانی میزبـــان رایزکو نماینـــده تهران بود 
کـــه در یـــک مســـابقه پرافـــت و خیـــز 25-28 نتیجه 
را واگـــذار کـــرد تا دومیـــن شکســـتش را تجربه کرده 
باشـــد. تیم ســـنگ آهـــن بافق ایـــن هفتـــه میهمان 
شـــهید چمران لارســـتان بـــود و بـــا نتیجـــه 25 بر 20 
شکســـت خورد تا تیم شـــهید چمران 6 امتیازی شود 

و جایـــگاه خود در صـــدر جدول را مســـتحکم کند.
نفـــت و گاز گچســـاران نیـــز میزبان زاگـــرس جنوبی 
کازرون بـــود که در یـــک بازی برتـــر، زاگرســـی ها را با 

نتیجـــه 29 بر 20 شکســـت داد تـــا 2 امتیاز ارزشـــمند 
این بـــازی را در خانه نگه دارد و خـــود را در قامت یک 
مدعـــی معرفی کنـــد. همچنیـــن تیم نامی نـــو اولین 
پیـــروزی خـــود را به دســـت آورد. نامی نو کـــه در خانه 
میزبـــان غدیر ملایر بـــود، نتیجه را 24 بر 20 به ســـود 
خود تمام کرد. با این نتایج شـــهید چمران لارســـتان 
با 6 امتیاز در صدر قرار گرفت، نفت و گاز گچســـاران 
بـــا 5 امتیاز دوم اســـت و رایزکـــو با 4 امتیـــاز جایگاه 
ســـوم را در اختیار دارد. ســـپاهان با 3 امتیاز، زاگرس 
جنوبی کازرون و نامی نو اصفهان با 2 امتیاز و ســـنگ 
آهـــن بافق و غدیر ملایر بدون امتیـــاز در جایگاه های 

بعدی قـــرار دارند.

هاجر صفـــرزاده نایـــب قهرمان دوومیدانـــی پارالمپیـــک درباره عدم 
پرداخـــت پاداش هـــا و جوایز گلایه هـــا دارد.

نایـــب قهرمان پارالمپیک پاریس درباره دلیل غیبت خود در مراســـم 
تجلیل از مـــدال آوران پارالمپیک پاریس گفت: »در این مراســـم قرار 
نبود همه ورزشـــکاران حضور داشـــته باشند و یکســـری از ورزشکاران 

به نمایندگی از دیگران حضور داشـــتند.«
 او همچنین درباره گلایه های پیشـــین خـــود مبنی بر کم بودن پاداش 
مربیـــان گفـــت: »جوایز مربیانـــی که به پاریـــس اعزام نشـــدند، قرار 
بـــود 50درصد باشـــد ولی همـــان هم بـــه 25درصد کاهش پیـــدا کرد. 
مســـئولین باید فکری به حـــال مربیان کنند چون این مربی اســـت 

که ورزشـــکار را آماده می کند.«
به گفته صفرزاده اســـتان اصفهان هنوز هیچ پاداشـــی دریافت نکرده 

اســـت: »اســـتان اصفهان و اداره کل آن هنوز هیچ پاداش و جایزه ای 
برای ورزشـــکاران در نظـــر نگرفته اند. قـــرار بود در مراســـم بدرقه 30 
میلیـــون تومان به ما بدهنـــد که هنوز ندادنـــد. همچنین 20 میلیون 
تومـــان از طرف اداره کل اســـتان بـــرای بدرقه قرار بـــود برایمان واریز 
شـــود که آن هم واریز نشـــده است. بهزیســـتی اصفهان یک مراسمی 
گرفته بود و به خاطر اینکه وقت پزشـــکی داشـــتم، نتوانســـتم در آن 
شـــرکت کنم. روز بعد از آن که رفتم جوایـــز را بگیرم، گفتند به دلیل 
اینکه به مراســـم نیامدی جایـــزه ای به تو نمی دهیم. از آنها پرســـیدم 
جایـــزه ای کـــه می خواهیـــد بدهید چـــه چیزی اســـت کـــه گفتند 5 
میلیون تومان اســـت، اما باید در مراســـم شـــرکت می کـــردی و ما با 
تو عکـــس می گرفتیم تـــا جایزه بگیـــری. 5 میلیون تومـــان پول یک 

جلســـه فیزیوتراپی ام است.«

اتحادیه جهانی: چه کسی در آلبانی قهرمان می شود؟

نبرد کامران با غول های کشتی

 فائزه زمانی/ دختـــران روئینگی یک طلا و 2 نقره 
از آب هـــای ســـمرقند صیـــد کردنـــد. درحالی که 
ملی پوشـــان ایران در 6 ماده مســـابقات قهرمانی 
آسیا فینالیســـت شـــده بودند، با برگزاری رقابت 
پایانی روئینگ تکنفره ســـبک وزن و سنگین وزن 
دختـــران و همچنین قایق 4 نفـــره زنان، تیم ملی 

یـــک طلا و 2 نقره کســـب کرد.
زینـــب نوروزی المپیـــن قایقرانی ایـــران که قبل از 
این با پشت ســـر گذاشـــتن حریفانی از قزاقستان 
و هنگ کنـــگ خـــود را به فینـــال رســـانده بود، در 
رقابت پایانی هم با تعقیب قایقرانان ازبکســـتان، 
ویتنام، تایلنـــد، قزاقســـتان و هنگ کنگ با زمان 
8:02:721 بـــه عنوان اولین قایـــق خط پایان را رد 

کرد تـــا با صید طلا بر بام آســـیا بایســـتد.
همچنیـــن فاطمـــه مجلـــل کـــه در دور مقدماتی 
روئینـــگ تکنفـــره ســـنگین وزن در مصـــاف بـــا 
رقبایـــی از عربســـتان، چین تایپه و قزاقســـتان به 
دیـــدار پایانی راه یافته بود، در فینـــال این ماده با 
پشت ســـر گذاشـــتن قایقرانان ازبکستان، چین، 
چین تایپـــه، هنگ کنـــگ و ژاپـــن بعـــد از نماینده 
قدرتمنـــد چیـــن نقـــره گرفت تـــا نایـــب قهرمان 

آســـیا شود.
تیـــم روئینـــگ 4 نفـــره دختـــران هـــم بـــا ترکیب 
زینـــب نـــوروزی، فاطمه مجلـــل، کیمیـــا زارعی و 
مهســـا جاور بعد از رقابت با قایق های ســـنگاپور، 
هنگ کنـــگ، ازبکســـتان، چیـــن و قزاقســـتان در 
دور مقدماتـــی و صعـــود بـــه فینـــال، در رقابـــت 

پایانی قایق هـــای چین تایپه، ازبکســـتان، ویتنام 
و قزاقســـتان را پشت ســـر گذاشـــت امـــا از پـــس 
قایقرانـــان چیـــن برنیامد تـــا با زمـــان 6:56:550 
دومین نقره ایران را از آب های ســـمرقند دشـــت 

. کند
درحالی که تیم روئینگ ایـــران در المپیک توفیق 
چندانـــی نداشـــت و بـــا حواشـــی زیـــادی روبه رو 
بود، حـــالا روئینگی ها در اولیـــن مأموریت جدی 
خـــود بعـــد از پاریس، بـــه آب زدند که تا بـــه اینجا 
عملکـــرد مطلوبـــی داشـــته و موفق به کســـب 3 
مـــدال شـــدند. البته که ایـــن پایـــان کار تیم ملی 
در ازبکســـتان نیســـت و قایقرانان امـــروز هم در 
3 مـــاده قایق هـــای خـــود را بـــه آب می اندازند که 
طبق برنامـــه فاطمه مجلـــل و کیمیـــا زارعی باید 
در فینـــال روئینـــگ دونفره ســـنگین وزن و زینب 
نـــوروزی و کیمیا زارعـــی در دونفره ســـبک وزن و 
همچنین امیرحسین محمودپور در رقابت پایانی 
روئینـــگ تکنفره ســـبک وزن مردان مجـــدداً پارو 
بزنند تا تیـــم ملی با مدال های بیشـــتری آب های 

ســـمرقند را ترک کند.
ایـــن آخرین بـــاری اســـت که تیـــم ملـــی روئینگ 
زیرنظر فدراســـیون قایقرانی به مســـابقات اعزام 
می شـــود و بـــا تصمیـــم وزارت ورزش و جوانـــان 
از ایـــن به بعد ایـــن رشـــته فدراســـیونی جداگانه 
خواهد داشـــت که به سرپرســـتی محسن شادی 
قهرمان ســـابق و دارنده طلای بازی های آســـیایی 

گوانگجو اداره خواهد شـــد.

تیم روئینگ تیم روئینگ 
در المپیک در المپیک 

توفیق توفیق 
چندانی چندانی 

نداشت و نداشت و 
با حواشی با حواشی 

زیادی روبه رو زیادی روبه رو 
بود، حالا بود، حالا 

آنها در اولین آنها در اولین 
مأموریت مأموریت 

خود، به آب خود، به آب 
زدند که تا به زدند که تا به 

اینجا موفق اینجا موفق 
به کسب به کسب 33  
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سه مدال خوشرنگ دختران روئینگ در آسیاسه مدال خوشرنگ دختران روئینگ در آسیا

 صیـــد طلا صیـــد طلا

پریسا غفاری
روزنامه نگار

رونمایی رسمی از ستاره والیبال ایران در چینناکامی عبادی پور در کمیسیون ورزشکاران
میـــلاد عبادی پور کاپیتان تیم ملی والیبـــال ایران در انتخابات 
کمیســـیون ورزشـــکاران رأی نیـــاورد. انتخابـــات کمیســـیون 
ورزشـــکاران کنفدراســـیون جهانی والیبال در سال ۲۰۲۴ برای 
پنج پســـت از ۱۶ تا ۳۰ ســـپتامبر برگزار شـــد کـــه رأی دهندگان 
رأی خـــود را از طریق یک پلتفرم مخصـــوص رأی گیری امن به 
صنـــدوق انداختند. مجموعاً ۱۵ ورزشـــکار شـــامل هفت مرد و 
هشـــت زن برای نمایندگـــی از منافع والیبالیســـت ها کاندیدا 

شـــده بودند که ســـیمونه آنزانی ســـرعتی زن تیم ملی والیبال 
ایتالیـــا و باشـــگاه مودنا بالاتـــر از میلاد عبادی پـــور به عضویت 
کمیســـیون ورزشکاران در فدراسیون جهانی والیبال درآمدند.

به جز ســـیمونه آنزانی چهار ورزشـــکار دیگـــر در دیگر بخش ها 
انتخـــاب شـــدند و اعضای منتخب از ســـال ۲۰۲۴ تـــا ۲۰۲۸ در 
کمیســـیون ورزشـــکاران خدمت کرده و از حق ورزشکاران این 

رشـــته در این فدراســـیون دفاع خواهند کرد.

از امیرحســـین اســـفندیار، ســـتاره والیبـــال ایـــران در تیم 
چینـــی رو نمایی شـــد. لیـــگ برتـــر والیبال چین بـــه زودی 
آغـــاز می شـــود و در این فصـــل نیـــز بازیکنان سرشناســـی 
در ایـــن لیگ بـــازی خواهند کرد. امیرحســـین اســـفندیار، 
دریافت کننـــده قدرتـــی تیم ملـــی والیبال ایـــران که فصل 
قبـــل در تیـــم تیانجین چین تـــوپ می زد و با ایـــن تیم رتبه 
پنجم جـــدول را به دســـت آورد، در فصل جدیـــد نیز با این 

تیم خواهـــد بود و احتمـــالاً تنها خارجی باشـــگاه تیانجین 
خواهد بود. امیرحســـین اسفندیار ارزشـــمندترین بازیکن 
مســـابقات والیبال جوانان جهان، دومیـــن فصلی خواهد 
بود کـــه در لیگ چین توپ خواهـــد زد. او چند هفته پیش 
بـــه عنوان یار کمکـــی به تیم فـــولاد ســـیرجان ایرانیان آمد 
و توانســـت با این تیم عنوان قهرمانی مســـابقات را کســـب 

. کند
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برنامه بازی

M U N D O
        1

یامال عصای خدا را دارد

لوئیس دلافوئنته ســـرمربی تیم ملی اســـپانیا به تمجید 
از لامینه یامال ســـتاره جوان تیم ملی این کشور پرداخته 
است. روزنامه موندو دپورتیوو با چاپ عکسی از دلافوئته 
بخش هایی از مصاحبه او را روی جلد برده است. سرمربی 
اســـپانیا گفته: »لامینه با عصای خدا لمس می شـــود« که 

معنی اش این است که لامین نظرکرده خداست.

G A Z Z E T T A
        2

اینزاگی می ماند

روزنامـــه ایتالیایی گاتزتـــا تصویری از ســـیمونه اینزاگی 
ســـرمربی اینتـــر را روی جلـــد بـــرده و تیتـــر »اینتـــر با 
اینزاگـــی« را در مورد آن به کار برده اســـت. این روزنامه 
نوشـــته تکنیســـین آبی ها قصد دارد با نراتزوری ادامه 
دهد و بـــا این تیم به موفقیت های بیشـــتری برســـد. 

اینزاگـــی قصد جدایـــی ندارد.

رئال مادرید بعد از 
تعطیلات بازی های 

ملی مسابقات 
سختی در پیش 

دارد از جمله 
مقابل سلتاویگو، 
بوروسیادورتموند 

و بارسلونا و برای 
اینکه امباپه در 

این دوره در اوج 
باشد، تمرین های 

اختصاصی 
بدنسازی و تقویت 

قوای بدنی را در 
دستور کار قرار 

داده است

کیلیـــان امباپه، ســـتاره رئـــال مادریـــد و کاپیتان 
تیم ملی فرانســـه در کشورش بشـــدت مورد انتقاد 

قرار گرفته اســـت. او برای ایـــن دوره بازی های ملی 
در لیـــگ ملت هـــای اروپا در لیســـت دیدیه دشـــان 
قرار نگرفته اســـت و جنجال و انتقاد از آنجا نشـــأت 
می گیـــرد که مهاجم 25 ســـاله کســـب آمادگی کامل 
بـــه همراه رئـــال مادریـــد را بـــه حضـــور در تیم ملی 
فرانســـه ترجیح داده و تردیدهایـــی درباره تعهدش 

به تیـــم ملی کشـــورش به وجود آورده اســـت. 
او در آخریـــن مســـابقه باشـــگاهی، نقش 

پررنگـــی در بـــرد 2 بر صفر رئـــال مادرید 
برابـــر ویارئـــال داشـــت و بـــرای همین 
خیلی هـــا این ســـؤال را مطـــرح کردند 

کـــه او چـــرا بـــرای بـــازی در رئـــال آمـــاده 
اســـت اما از دســـترس تیم ملی خارج شده 

اســـت. برخی رســـانه ها گـــزارش داده اند او و 
دشـــان به صـــورت دوطرفـــه توافـــق کرده اند که 

او در پایتخت اســـپانیا بماند و روی به دســـت آوردن 

انتقاد شدید از تعهد امباپه نسبت به فرانسه

رئال مادرید بله، تیم ملی نه

مصدومیت ساکا، نگرانی بزرگ انگلیس و آرسنال رئیس جمهور برزیل علیه ستاره های تیم ملی
بوکایو ساکا، وینگر آرسنال، به دلیل مصدومیت 
قبل از بـــازی فنلاند مجبور به تـــرک اردوی تیم 
ملی انگلیس شد و بازی یکشنبه لیگ ملت های 
انگلیس برابر فنلاند را از دست داد. سه شیرها 
تأیید کردند که ساکا از فهرست تیم خط خورده 
و برای سفر به هلسینکی همبازیانش را همراهی 
نمی کند. این وینگر برای بهبودی از مصدومیت 
همســـترینگ که در جریان باخـــت 2-1 این تیم 
مقابل یونان متحمل شد، به آرسنال بازخواهد 
گشت. همچنین تأیید شـــد که کرتیس جونز، 
بازیکن لیورپول، به دلایل شـــخصی در انگلیس 
باقی مانده و او هم در بازی مقابل فنلاند غایب 

خواهد بود.
در بیانیه سایت رسمی تیم مردان انگلیس آمده 

اســـت: »کرتیس جونز و بوکایو ســـاکا به فنلاند 
ســـفر نخواهند کرد. ســـاکا برای ارزیابی بیشتر 
به آرســـنال بازگشـــته چون در نیمـــه دوم بازی 
پنجشنبه شب مقابل یونان تعویض شده است. 
جونز از لیورپول به دلایل شـــخصی در انگلیس 
باقی می ماند. یک فهرســـت 22 نفره بعدازظهر 
شنبه قبل از بازی امشب لیگ ملت های یوفا به 

هلسینکی رفتند.« 
مصدومیت ساکا ضربه بزرگی برای توپچی هاست 
که فصل جدید را قدرتمندانه آغاز کرده اند و در 
حال حاضر خود را در رده سوم جدول لیگ برتر 
می بینند. آرسنال با منچسترســـیتی هم امتیاز 
 است اما با لیورپول صدرنشین یک امتیاز فاصله 

دارد.

مطبوعات جهان

خبر

لیگ ملت های اروپا
یکشنبه 22 مهر 1403

19:30 ����������������������������������������� فنلاند – انگلیس
22:15  ������������������������������������������� یونان – ایرلند

دوشنبه 23 مهر 1403
19:30 ��������������������������������������� گرجستان – آلبانی
22:15  ����������������������������������������� بلژیک – فرانسه
22:15  ���������������������� بوسنی و هرزگووین – مجارستان
22:15  �������������������������������������������� آلمان – هلند
اوکراین – چک�������������������������������������������  22:15

سه شنبه 24 مهر 1403
22:15  �������������������������������������� لهستان – کرواسی
اسکاتلند – پرتغال���������������������������������������  22:15
اسپانیا – صربستان��������������������������������������  22:15
سوئیس – دانمارک��������������������������������������  22:15

انتخابی جام جهانی 2026
سه شنبه 24 مهر 1403

00:00 ������������������������������ )چهارشنبه(  کلمبیا – شیلی
02:30 ���������������� )بامداد چهارشنبه(  پاراگوئه – ونزوئلا
03:00 ������������������ )بامداد چهارشنبه(  اروگوئه – اکوادور
03:30 ��������������� )بامداد چهارشنبه(  آرژانتین – بولیوی
04:15 ������������������������ )بامداد چهارشنبه(  برزیل – پرو

بهترین فرمش تمرکز کنـــد. به این ترتیب، 
او به صـــورت اختصاصی با مربی بدنســـازی 
تیـــم، آنتونیـــو پینتـــوس کار می کنـــد که به 
نوعی یـــک پیش فصل کوچک بـــرای امباپه 
محســـوب می شـــود. تصمیـــم امباپـــه برای 
مانـــدن در مادریـــد از نیـــاز او بـــه رســـیدن 
بـــه آمادگـــی کامل بعـــد از یـــک پیش فصل 
مختـــل نشـــأت می گیـــرد. او بعـــد از بـــازی 
در نیمه نهایـــی یـــورو2024 خیلـــی دیـــر به 
اردوی رئـــال مادرید ملحق شـــد و اخیراً هم 
بـــا مصدومیت مواجه شـــده و بـــرای همین 
نتوانســـته فرم عالی خود را پیدا کند با آنکه 
در 11بازی بـــرای رئال مادریـــد هفت گل زده 
و یـــک پـــاس گل داده اســـت. او آمار خوبی 
دارد اما نتوانســـته ســـطح انتظاراتی که بعد 
از انتقالش از پاری ســـن ژرمن وجود داشـــته 

را بـــرآورده کند. 
رئال مادریـــد بعـــد از تعطیـــلات بازی هـــای 
ملـــی مســـابقات ســـختی در پیـــش دارد از 
جمله مقابل ســـلتاویگو، بوروسیادورتموند 
و بارسلونا و برای اینکه امباپه در این دوره در 
اوج باشد، تمرین های اختصاصی بدنسازی 
و تقویـــت قوای بدنـــی را در دســـتور کار قرار 
داده اســـت. کادناسر هم گزارش داده امباپه 

با دشـــان به توافـــق رســـیده تا فعـــلاً از تیم 
ملی دور باشـــد. کادر پزشـــکی رئال مادرید و 
فرانســـه به خوبی شـــرایط او و لزوم ریکاوری 
را درک می کننـــد. بـــا وجـــود آنکـــه پشـــت 
تصمیم امباپـــه، منطق وجـــود دارد اما همه 

در فرانســـه از آن اســـتقبال نکرده اند. 
رســـانه های رســـمی این کشـــور و همچنین 
گروه هواداران »فرانســـوی های نفوذناپذیر« 
از امباپـــه انتقـــاد کرده انـــد کـــه اولویتش را 
روی فوتبـــال باشـــگاهی گذاشـــته و نه ملی. 
بخشـــی از انتقادهـــا بـــه زمـــان و شـــرایط 
هـــم بســـتگی دارد، امباپـــه 90دقیقـــه بـــرای 
سفیدها بازی کرد درســـت قبل از تعطیلات 
بازی هـــای ملـــی و بـــه تیـــم فرانســـه دعوت 
نشـــد. برخـــی می گوینـــد امباپـــه بایـــد در 
 ترکیب فرانســـه باشـــد حتی اگر کاملاً آماده 

نباشد. 
چهره هـــای کلیـــدی در میان هـــواداران هم 
شـــرایط امباپـــه در تیـــم ملـــی را غیرعادی 
توصیـــف کرده انـــد و بر این باور هســـتند که 
او وظایف باشـــگاهی خود را بر وظایفش در 
تیـــم ملـــی ترجیح می دهـــد. اما دشـــان در 
پاســـخ به ایـــن انتقـــادات از ســـتاره تیمش 
دفـــاع کـــرده و گفته ایـــن تصمیـــم بهترین 

کاری بـــود که برای هر دو طرف انجام شـــده 
اســـت. دشـــان که از ســـال 2012 مربی تیم 
ملـــی فرانســـه اســـت، می گویـــد او و امباپه 
بـــه ایـــن نتیجـــه رســـیده اند کـــه ســـلامت 
بازیکـــن باید در اولویت باشـــد: »از نظر من 
مهم تریـــن مســـأله منافـــع بازیکن اســـت. 
من خیلـــی خـــوب می دانـــم او نمی خواهد 
علیه باشـــگاهش اقدامی کند درســـت مثل 
تیم ملـــی اش. اما در یک مقطع با بررســـی 
شـــرایط، شـــما به این نتیجه می رســـید که 
منافـــع بازیکـــن را در نظـــر بگیریـــد و کار را 
برایش ســـخت نکنید.« دشان درباره تعادل 
در رابطـــه باشـــگاه و تیم ملـــی توضیح داد و 
اینکـــه رئال مادریـــد در موقعیتی اســـت که 
می خواهد امباپه در مســـابقات کلیدی اش 
آمادگـــی کامـــل داشـــته باشـــد: »خـــود من 
هم دوســـت ندارم ریســـک کنم، من مربی 
باشـــگاهی بـــوده ام و دوســـت دارم وقتـــی 
بازیکنانـــی هســـتند کـــه می تواننـــد جـــای 
بازیکـــن مـــن را پـــر کننـــد و مشـــکلی هـــم 
پیش نیاید، روی ســـلامت بازیکنم ریســـک 
نکنـــم. برای حفظ ســـلامت و در اوج بودن 
بازی های امباپـــه در بلندمدت، این تصمیم 

ضـــروری بود.«

گزارش یک

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

مدافع آلمان در رادار رئال مادرید
انتظار می رفـــت رئال مادریـــد در تابســـتان یک مدافع 
میانـــی بخرد تـــا هم با نبـــود طولانی مدت داویـــد آلابا به 
دلیل مصدومیت کنـــار بیاید و هم جای ناچو فرناندس 
که در تابســـتان از تیم جدا شـــد، پر کنـــد. آنها موفق به 
این کار نشـــدند و حالا به دنبـــال اضافه کردن بازیکنانی 
برای این پســـت هســـتند.یکی از آنها بر اساس گزارش 
رســـانه های آلمانی و اســـپانیایی، جاناتان تـــاه، مدافع 
بایرلورکوزن اســـت. بازیکن تیم ملی آلمان تا تابســـتان 
آینده قـــرارداد دارد و می توانـــد در اول ژانویه با هر تیمی 
کـــه بخواهـــد، پیش قـــرارداد امضـــا کنـــد. چهره هـــای 
رســـانه ای مشـــهور از جمله فابریتزیـــو رومانو می گویند 
تـــاه در میـــان گزینه هـــای رئال مادریـــد اســـت. بعـــد از 
آنکه در تابســـتان انتقـــال به بایرن مونیخ عملی نشـــد، 
این بازیکن 28ســـاله مورد توجه بارســـلونا قرار گرفت و 
کاتالان هـــا همچنـــان به جـــذب او علاقه مند هســـتند. 
به احتمـــال زیاد مدافـــع میانی لورکوزن در ســـال2025 
از ایـــن تیـــم جـــدا می شـــود و همـــه باشـــگاه های طراز 
اول اروپـــا بـــه دنبال جـــذب او خواهند بـــود. رئال هنوز 
پیشـــنهاد رســـمی نداده اما درحال ارزیابی بازار اســـت. 
یک بازیکن آزاد باتجربه با سیاســـت های نقل وانتقالات 
باشـــگاه همخوان اســـت و می تواند مثل آنتونیو رودیگر 

و آلابـــا راه ســـانتیاگوبرنابئو را در پیش بگیرد.

اوله گونـــار سولشـــر به فرصـــت مربیگری 
در تیم ملی دانمـــارک جواب منفی داده و 
در عـــوض به مذاکره با یک باشـــگاه بزرگ 
ادامه داده اســـت. او در نوامبر 2021 یعنی 
تقریباً دو ســـال قبل از منچســـتریونایتد 
اخراج شـــد و بعد از آن بـــی کار بوده چون 
بـــه دنبـــال موقعیت مناســـب بازگشـــت 
به نیمکـــت می گشـــته، به نظر می رســـد 
ایـــن فرصت برای او فراهم شـــده اســـت. 
مربـــی 51 ســـاله نـــروژی بعـــد از جدایی 
خ چنـــدان خبـــری از  از شـــیاطین ســـر
خـــود منتشـــر نکـــرده. او در دوران ســـه 
ســـاله حضورش در اولدترافورد توانســـت 
یونایتـــد را بـــه نایب قهرمانـــی لیـــگ برتر 
برســـاند و تا فینال لیگ اروپـــا پیش ببرد 
اما بی ثباتـــی در نتایج باعث شـــد کارش 
را از دســـت بدهـــد. بعـــد از آن هـــم کاری 
را قبـــول نکـــرده با آنکـــه شـــایعات زیادی 

دربـــاره پیشـــنهاد تیم هـــای باشـــگاهی و 
ملـــی بـــه او منتشـــر شـــده اســـت. اوایل 
ســـال 2024 او از علاقه اش برای بازگشت 
به مربیگری صحبت کـــرد و گفت منتظر 
یک کار درســـت با آدم های درست است. 
همچنین گفـــت آماده اســـت، مربیگری 
تیـــم ملی کشـــورش را بـــه دســـت بگیرد 
اگـــر فرصتش پیـــش بیاید حـــالا اما مثل 
اینکـــه قـــرار اســـت در یـــک تیـــم بـــزرگ 
باشـــگاهی کار کند و آن را بـــه فوتبال ملی 
ترجیـــح می دهـــد. رســـانه های دانمارک 
گزارش دادند، سولشـــر اخیراً به پیشنهاد 
جانشـــینی کاســـپر هیولمـــان بـــه عنوان 
مربی تیم ملی این کشـــور جـــواب منفی 
داده. هیولمـــان چنـــد وقـــت پیـــش از 
مربیگـــری دانمـــارک اســـتعفا کـــرد و بـــا 
آنکـــه کار در تیم ملـــی دانمـــارک فرصت 
بزرگـــی بـــرای سولشـــر به نظر می رســـید، 

گفته می شـــود او پاســـخ منفـــی داده تا به 
مذاکراتـــش با یک باشـــگاه بـــزرگ ادامه 
دهـــد. دانمارک یکـــی از تیم هـــای خوب 
فوتبال اروپا با ســـابقه درخشـــان فوتبالی 
اســـت که فرصـــت منحصربه فـــردی را در 
اختیار سولشـــر قرار می داد امـــا او گویا به 
کار در فوتبـــال ملـــی علاقه ای نـــدارد. اما 
کدام تیم اســـت که سولشر را می خواهد؟ 
شـــایعات نـــام منچســـتریونایتد را بعد از 
ناکامی های متعدد اریـــک تن هاخ مطرح 
می کنـــد. مربـــی هلنـــدی ایـــن فصـــل را 
ناامیدکننـــده آغـــاز کـــرده و سولشـــر هم 
پیـــش از ایـــن با کمـــال میل از بازگشـــت 
به اولدترافورد اســـتقبال کرده اســـت، اگر 
فرصتـــش پیـــش بیایـــد. شـــاید احتمال 
بازگشـــت به نیمکـــت منچســـتریونایتد 
بـــرای او زیاد نباشـــد و مشـــخص نیســـت 
کـــدام باشـــگاه بـــزرگ درحال مذاکـــره با 

سولشـــر اســـت. بـــا توجه بـــه تجربـــه کار 
سولشـــر در یکی از بزرگترین باشگاه های 
جهـــان، تیـــم جدیـــد او احتمـــالاً باید در 

همین حد و اندازه باشـــد. فعلاً اطلاعاتی 
منتشر نشـــده اما سولشـــر در این نزدیک 
به ســـه ســـال دوری از مربیگـــری فوتبال 

درس های زیادی گرفتـــه و در یک فرصت 
جدید می توانـــد درس هایی که آموخته را 

بـــه کار بگیرد.

پاسخ منفی به تیم ملی دانمارک
سولشر یک تیم بزرگ می خواهد

تیم ملی فوتبال برزیل درحالـــی در مرحله انتخابی جام 
جهانی 202۶ در منطقه امریکای جنوبی فرازونشیب هایی 
داشـــته و در 9 بـــازی اول خود در ایـــن رقابت ها آمار چهار 
برد، چهار باخت و یک تســـاوی را برجای گذاشته که حالا 
خواسته عجیب رئیس جمهور برزیل هم می تواند اردوی 
این تیم را بـــه لحاظ روانی به هم بریـــزد. روزنامه »موندو 
دپورتیوو« چـــاپ کاتالونیا گزارش داد کـــه رئیس جمهور 
برزیل یعنی لوئیس ایناســـیو لولا داســـیلوا ملقب به لولا، 
ابراز تمایل کرده است که فقط بازیکنانی که در لیگ های 
برزیل بازی می کنند به اردوی تیم ملی این کشور فراخوانده 
شوند. طبق این گزارش؛ لولا نمی خواهد بازیکنان برزیلی 
که در فوتبال اروپا شاغل هستند برای تیم ملی بازی کنند 
و این خواســـته اش را در ملاقاتی که با رئیس فدراسیون 
فوتبـــال برزیل خواهد داشـــت، مطرح خواهـــد کرد. در 

صورت تحقق خواســـته رئیس جمهور برزیل، بازیکنانی 
همچون وینیسیوس جونیور، رودریگو، رافینیا، ادرسون، 
دانیلو، مارکینیوش، اندریـــک و گابریل مارتینلی ممکن 
است از تیم ملی فوتبال برزیل کنار گذاشته شوند. به گفته 
لولا، هیچ گارینشـــا یا روماریویی در تیم های خارجی بازی 
نمی کنند؛ دو چهره ای که از افسانه های فوتبال برزیل به 
شمار می آیند. او گفت: »در برزیل بازیکنان خوبی با همان 
کیفیت وجود دارند و بنابراین بهتر است به کسانی که در 
برزیل توپ می زنند هم فرصت بدهیم.« شاگردان دوریوال 
جونیور که درحال حاضر با 1۳امتیاز در رده چهارم جدول 
رده بنـــدی مرحله انتخابی جام جهانـــی 202۶ در منطقه 
امریکای جنوبی و پشت سر آرژانتین 19امتیازی، کلمبیای 
1۶امتیازی و اروگوئه 15امتیازی قرار دارند، خود را برای بازی 

بامداد چهارشنبه )به وقت تهران( با پرو آماده می کنند.

هاورتز باید نگران باشد

اونداف، ستاره جدید آلمان
توقف هلند در شب برخورد لیورپولی ها

اولین کارت قرمز فان دایک
دنیـــز اونـــداف برای خـــودش در ترکیب تیـــم ملی آلمـــان جایگاهی پیدا کرده اســـت 
هرچنـــد کمـــی دیـــر. مهاجـــم نـــوک 28ســـاله اشـــتوتگارت در بـــازی جمعه شـــب در 
زنیـــکا مقابـــل بوســـنی وهرزگووین قرار گرفت و نیم ســـاعت طول کشـــید تـــا اثرش را 
بگـــذارد. پاس عالـــی فلوریـــن ویرتز بـــه گل اول میهمان مبـــدل شـــد. بلافاصله تیم 

کلایندینســـت بـــه گل دوم رســـید که گلش به دلیل آفســـاید مردود شـــد 
اما اونداف روی ســـانتر عالی ماکســـیمیلیان میتلشـــتات اشتباه 

نکـــرد و در دقیقـــه ۳۶ گل دوم را زد. ادین ژکو یکی از گل ها 
را برگردانـــد و هر دو تیم فرصت رســـیدن به گل های 

دیگری را داشـــتند امـــا آلمان در نهایـــت برنده 
شـــد و با هفـــت امتیاز از ســـه بـــازی در صدر 

جدول گـــروه۳ لیگ A ملت هـــای اروپا قرار 
گرفـــت تـــا در مســـیر صعـــود بـــه یک چهارم 

نهایـــی باشـــد. زوج اونـــداف در خـــط حمله 
اشـــتوتگارت، ارمدین دمیروویچ می توانست بازی 

را به تســـاوی بکشـــاند وقتی میهمان تنها یـــک گل زده بود. 
اما مهاجم بوســـنیایی اشـــتوتگارت فرصت را از دســـت داد، اگر این اتفاق 

می افتاد شـــاید داســـتان دیگری برای ایـــن بازی رقم می خـــورد. دو مهاجم 
نـــوک تیم ملی آلمان، نیکلاس فولکـــروگ و کای هاورتز به دلیل مصدومیت 
در اختیـــار یولیان ناگلزمـــان نبودند و اونداف از فرصت بهترین اســـتفاده را 

بـــرده اســـت، او بیش از تعـــداد حضـــورش در ترکیب اصلی آلمـــان موفق به 
گلزنی شـــده، فقط دو بار از ابتدا در زمین بوده و ســـه گل زده اســـت. او که در 
ایـــن دیدار فاصله ای با نخســـتین هت تریک ملی اش نداشـــت، در مجموع در 
پنج بازی ملی ســـه گل زده و یک پاس گل داده و در تیم ملی و باشـــگاهی روی 
هـــم 9گل در این فصل زده اســـت، شـــاید او نفر اول خط حمله آلمان باشـــد. 
آلمـــان در بـــازی بعدی خود فرداشـــب میزبان هلند اســـت که بـــا پنج امتیاز 
در رده دوم گـــروه قرار دارد و این بازی می تواند تعیین کننده تیم صدرنشـــین 
گروه باشـــد. بوسنی هم میزبان مجارستان اســـت که دو امتیاز دارد و در رده 
ســـوم قرار دارد، تیم ســـوم گروه به پلی آف ســـقوط-بقا مـــی رود و تیم چهارم 

بـــه لیگ B ســـقوط می کند.

در شـــب توقـــف هلنـــد در مجارســـتان، 
ویرجیـــل فان دایـــک اخراج شـــد. میزبان 
بـــا گل نیمـــه اول رولاند ســـالای پیش بود 
امـــا مدافع لیورپـــول به فاصله ســـه دقیقه 
دو کارت زرد گرفت، اولی به خاطر اعتراض 
و دومی به خاطر خطا روی کوین ســـوبوت. 
این نخســـتین کارت قرمز فان دایک در تیم 
ملـــی هلنـــد بود امـــا کمـــی بعـــد از اخراج 
او، تیـــم ده نفره بـــا ضربه ســـر دنزل 
دامفریـــس روی ضربـــه ایســـتگاهی 
تســـاوی  گل  بـــه  خاکپـــو  کـــودی 
از  تـــا قبـــل  رســـید. فان دایـــک 
اخـــراج از 152پـــاس، 145تـــا 
را بـــه مقصد رســـانده بود و 
این فاصلـــه زیـــادی با کل 
تیم مجارســـتان نداشت 
که در مجمـــوع 17۳پاس 
صحیح داشـــتند. مدافع 
اول  نیمـــه  در  ۳۳ســـاله 
شـــت  ا د صحیـــح  س  9پـــا 9
کـــه 50تـــا از کل تیم مجارســـتان بیشـــتر 
بود. فـــان دایـــک حـــالا از بـــازی مقابل 
آلمان محـــروم اســـت و هفتـــه آینده را 
بـــه طور کامل برای مســـابقه با چلســـی 
اســـتراحت می کند. فان دایـــک بعد از 
مســـابقه به عملکـــرد داور روی اخطار 
اولش اعتراض داشـــت. دونیل مالن 
قصد حملـــه بـــه دروازه میزبان برای 
رســـیدن بـــه گل تســـاوی را داشـــت 

کـــه داور بازیکن خاطـــی را جریمـــه نکرد و 
با اعتـــراض شـــدید کاپیتان هلنـــد مواجه 
شـــد. فان دایـــک گفـــت: »از کارت زرد اول 
عصبانـــی هســـتم، می گویند کاپیتـــان تنها 
کســـی اســـت که می تواند بـــا داور صحبت 
کنـــد، من جلـــو رفتـــم، ناراحت بـــودم اما 
اصـــلاً خشـــمگین نبـــودم. خیلـــی مؤدب 
بودم، چون بازیکن آنهـــا برای توپ نرفت. 
اگـــر حتی کاپیتـــان هم نتواند حـــرف بزند، 
کار ســـخت می شـــود.« رونالـــد کومان هم 
گفت: »علت تصمیـــم داور را درک نکردم، 
فکـــر می کنم بـــرای اعتـــراض کاپیتـــان به 
بـــه توافـــق رســـیده ایم، خطـــا روی  داور 
مالـــن می توانســـت بـــا کارت قرمـــز همراه 
شـــود، او بـــه تـــوپ کاری نداشـــت.« هلند 
در بازی فرداشـــب مقابل آلمـــان می تواند 
از میزبانـــش پیـــش بیفتد و صـــدر جدول 
را در اختیـــار بگیـــرد یـــا از ایـــن تیـــم پنـــج 
امتیـــاز عقب بیفتد و دومـــی و صعودش به 
یک چهـــارم نهایی هم با خطر مواجه شـــود 
امـــا کومـــان قصد نـــدارد بازیکـــن جدیدی 
را بـــرای ایـــن بازی دعـــوت کند. ایـــن بازی 
بـــرای لیورپولی هـــا اهمیت زیادی داشـــت 
چـــون چهار نماینده در آن داشـــتند، ســـه 
تـــا بـــرای هلنـــد و یکی بـــرای مجارســـتان. 
غیر از فان دایـــک و خاکپو، رایان گراونبرخ 
هم هلندی اســـت و آن طـــرف، دومینیک 
سوبوســـلای بازوبند کاپیتانـــی مجارها را در 

دارد. اختیار 



خبر  

 بازی تیم های تراکتور و سپاهان 
به تعویق افتاد

در حالـــی که پیش از این با درخواســـت پرســـپولیس 
بـــه دلیل حضور گئورگی گولســـیانی، میلاد محمدی و 
الکســـیس گندوز در اردوی تیم ملی، دیـــدار این تیم 
مقابل ملوان تعویق شـــده بود، ســـازمان لیگ با نامه 
پیشـــنهادی ســـپاهان و تراکتور برای لغـــو دو بازی این 
دو تیـــم هم موافقت کـــرد تا بـــازی آنها نیـــز در تاریخ 

دیگری برگزار شـــود. 
تیـــم تراکتـــور ایـــن هفته قرار بـــود به مصـــاف گل گهر 
ســـیرجان برود و به خاطـــر حضور علیرضـــا بیرانوند، 
شـــجاع  خلیل زاده، امیرحسین حســـین زاده و مهدی 
ترابی در لیست تیم ملی، قرمزهای تبریزی توانستند 
دیـــدار تیمشـــان را معوقـــه کنند. همچنین ســـپاهان 
کـــه چنـــد ملی پـــوش در لیســـت تیـــم ملی داشـــت، 
روز پنجشـــنبه باید با نســـاجی بـــازی می کـــرد اما این 
دیـــدار هم معوقه شـــد.  ســـازمان لیگ دربـــاره لغو دو 
بازی دیگر نوشـــت: »بـــا توجه بـــه دیدار تیـــم  تراکتور 
تبریـــز در لیگ  قهرمانان آســـیا برابـــر رقیبش که مقرر 
بـــود در تبریز انجام شـــود و به خارج از کشـــور انتقال 
خواهـــد یافت لـــذا با توجـــه بـــه اهمیت همـــکاری و 
همراهی بـــا این باشـــگاه ها کـــه نمایندگان شایســـته 
فوتبال کشـــورمان در لیگ  قهرمانان آســـیا هســـتند و 
می بایســـت از اعتبار فوتبال کشـــورمان دفاع نمایند، 
دیدار هفته هشـــتم آنها تعویق شـــد.« بـــه این ترتیب 
از هشـــت بازی این هفته، 3 بازی لغو شـــده و تنها پنج 
مســـابقه برگزار خواهد شد. هنوز مشخص نیست که 

ایـــن بازی ها چه زمانـــی برگزار خواهند شـــد.

آرای جدید کمیته انضباطی
کمیته وضعیت فدراســـیون فوتبال آرای جدید خود را 
به شـــرح زیر صادر کرد: در پرونده شـــکایت سلیمان 
بحرانی از باشـــگاه خوشـــه طلایی ســـاوه، این باشگاه 
بـــه پرداخت مبلغ 5 میلیارد ریال بابت اصل خواســـته 
و مبلـــغ 192 میلیـــون و 500 هـــزار ریـــال بابـــت هزینه 
دادرســـی در حـــق خواهان محکوم شـــد. بـــا توجه به 
شـــکایت امیـــد لطیفـــی از باشـــگاه مس رفســـنجان، 
کمیتـــه وضعیت نســـبت به دعـــوی خواهان قـــرار رد 
صادر کرد. در پی شـــکایت جواد شـــفیعی از باشـــگاه 
دریای کاســـپین بابل، این باشـــگاه به پرداخت مبلغ 4 
میلیارد و 300 میلیون ریال بابت اصل خواســـته و مبلغ 
165 میلیون و 550 هزار ریال بابت هزینه دادرســـی در 
حـــق خواهان محکوم شـــد. با توجه به شـــکایت امیر 
میربزرگی از باشگاه خوشـــه طلایی ساوه، این باشگاه 
بـــه پرداخت مبلغ 4 میلیـــارد و 790 میلیون ریال بابت 
اصل خواســـته و مبلـــغ 184 میلیـــون و 415 هزار ریال 
بابت هزینه دادرســـی در حق خواهان محکوم شـــد. 
همچنین کمیته وضعیت نســـبت بـــه دعوی خواهان 

بـــه میزان 460 میلیـــون ریال قـــرار رد صادر کرد.

ورود کمیته اخلاق به پوستر فولادی ها
رسـانه باشـگاه فـولاد خوزسـتان پـس از مسـابقه تیـم 
ملـی ایـران مقابل ازبکسـتان در مرحلـه مقدماتی جام 
جهانـی، پوسـتری بـرای تمجیـد از اتکیـر یوسـوپوف 
منتشـر کرد و به درخشـش این گلر برابر شـاگردان امیر 
قلعه نویـی اشـاره داشـت کـه حـالا مدیـران این باشـگاه 
را با دردسـر مواجه نموده اسـت. در پوسـتر این باشـگاه 
بـا انتشـار دو تصویـر از یوسـوپوف در دیـدار مقابـل تیـم 
ملـی ایـران نوشـته شـده بـود »عقـاب فـولادی خـوش 
درخشـیدی« که این اتفاق با برخورد نصیرزاده با عامل 
انتشـار پوسـتر نیـز همراه شـد ولـی حالا کمیتـه اخلاق 
نیـز بـه آن پرداختـه اسـت. کمیتـه اخـلاق فدراسـیون 
فوتبـال در اطلاعیـه ای اعـلام کـرد هوشـنگ نصیـرزاده، 
مدیرعامـل و همچنیـن مدیـر روابـط عمومـی باشـگاه 
فـولاد خوزسـتان بایـد در ایـن کمیتـه حضـور یافتـه و 
توضیحاتـی ارائـه بدهند. باشـگاه فولاد خوزسـتان البته 
ایـن پوسـتر و پیـام حاشیه سـاز را از صفحه رسـمی خود 
در شبکه های اجتماعی حذف کرده ولی کمیته اخلاق 

از ایـن باشـگاه توضیـح خواسـته اسـت.
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منصوریان و شجاعی 
گزینه های اصلی 

مس رفسنجان

سرمربی تیم فوتبال مس 
رفسنجان که در فصل 

گذشته در میانه راه هدایت 
نارنجی پوشان را برعهده 

گرفت و با این تیم به فینال 
جام حذفی رسید، از هدایت 

رفسنجانی ها انصراف 
داده و رسماً اعلام کرد که 
دیگر به تمرینات این تیم 
باز نخواهد گشت؛ حتی 
با وجود مخالفت باشگاه 
با استعفای او. از استان 
کرمان خبر می رسد که 

علیرضا منصوریان و مسعود 
شجاعی، بازیکنان سابق تیم 

ملی فوتبال کشورمان که 
هر 2 از مربیان جوان لیگ 
برتری هم هستند به عنوان 

نامزدهای جانشینی نویدکیا 
معرفی شده اند و مدیران 
باشگاه مس رفسنجان از 

سرمربیان اسبق استقلال 
و هوادار برای برون رفت 

مس از بحران فعلی، برنامه 
خواسته اند. منصوریان 

پس از برکناری از استقلال، 
به ذوب آهن، تراکتور، 

آلومینیوم، صنعت نفت و 
فولاد رفت که در آلومینیوم 

اراک و صنعت نفت آبادان 
نتایج خوبی گرفت اما 

در تراکتور و فولاد چندان 
موفق نبود. شجاعی نیز 

هدایت موقت تراکتور تبریز 
و هدایت تیم فوتبال هوادار 

تهران را نیز مدتی برعهده 
داشت که از مربیان موفق 

لیگ به شمار می رفت.

با توجه به 
مخالفت 
باشگاه با 

جدایی 
سرمربی 
و اعضای 

کادرفنی هنوز 
با هیچ گزینه 
و فرد دیگری 
مذاکره نشده

حامی ساکت، جای او را گرفت

مرد در سایه، شماره یک سپاهان شد
حضور در تیم ملی مثل یک کلاس درس بود

لیموچی: گل اولم به خاطر اعتماد مورایس بود
 نـــام احمـــد یوســـف زاده اگرچـــه طـــی 
ماه هـــای گذشـــته بارها به عنـــوان رئیس 
هیأت مدیره باشـــگاه فولاد مبارکه بر ســـر 
زبان هـــا بـــود، اما کســـی نمی دانـــد او که 
هرگز در انظار عمومی آفتابی نمی شـــود، 
چگونه راضی شـــده معاونت توسعه فولاد 
مبارکـــه را رها کند و در باشـــگاه ســـپاهان 

حاضر شـــود. 
حدود سه ســـال پیش و درست در زمانی 
که مشکلات ســـپاهان به اوج خود رسیده 
بـــود، احمـــد یوســـف زاده به درخواســـت 
مدیرعامل فولاد مبارکـــه وارد هیأت مدیره 

شد.  سپاهان 
او در ابتـــدای حضـــور خود تـــلاش کرد با 
حمایت ویژه از محمدرضا ســـاکت، زمینه 
رشـــد ســـپاهان را فراهم کند و بـــا تزریق 
بودجه مناســـب این تیـــم را بـــار دیگر به 
مدعـــی همیشـــگی لیگ برتر بـــدل کند. 

یوســـف زاده در دورانـــی که دیگـــر نویدکیا 
در ایـــن ســـپاهان نبود، نقش ویـــژه ای در 
پشـــت پـــرده ایفا کـــرده و در شـــرایطی که 
تحـــت فشـــار برخـــی گروه هـــای خاص، 
شـــنیده می شـــد مربی داخلی قرار است 
جانشـــین اســـطوره ســـپاهانی ها شـــود و 
چنـــد نـــام هم بـــه میان آمـــده بـــود، این 
چهـــره روی مربـــی باکیفیـــت خارجـــی 
تأکیـــد می کنـــد و دســـت ســـاکت را برای 
جـــذب یک چهـــره مطرح دنیـــای فوتبال 
کـــه درنهایـــت بـــه مورایـــس ختم شـــد، 

بـــاز می گـــذارد. بـــه نظـــر می رســـد حضور 
او در رأس باشـــگاه ســـپاهان یـــک پیـــام 
مشـــخص دارد و آن هـــم حمایـــت ویـــژه 
فـــولاد مبارکه از ســـپاهان و ادامـــه رویکرد 
مدعـــی مانـــدن طلایی پوشـــان فوتبـــال 
ایران اســـت؛ اقتـــداری که با شـــروع دهه 
90 از بین رفت و بـــا حضور امیر قلعه نویی 
و در ادامـــه محرم نویدکیـــا و ژوزه مورایس 
دوبـــاره آغاز و ادامـــه پیدا کـــرده، اما هنوز 

به جایی نرســـیده اســـت. 
گفتـــه می شـــود محمدیاســـر طیب نیـــا و 
مدیران شـــرکت فـــولاد مبارکـــه در فصل 
گذشته بارها از یوســـف زاده خواستند که 
به عنـــوان مدیرعامل ســـپاهان مشـــغول 

شـــود، امـــا او از این موضوع ســـر بـــاز زده 
بود و حـــالا به هر ترتیـــب کارش را در این 

مســـئولیت ســـنگین آغاز کرده اســـت. 
یوســـف زاده طـــی ســـال های اخیـــر تأثیر 
مهمـــی در تصمیمـــات راهبردی باشـــگاه 
سپاهان داشـــته و حالا مهم ترین موضوع 
دربـــاره او ایـــن اســـت کـــه از پشـــت پرده 
بیـــرون آمـــده و بـــه عنـــوان مدیرعامـــل 
هدایـــت امـــور را بـــه دســـت گرفتـــه و در 
ایـــن شـــرایط مهم ترین تغییر این اســـت 
کـــه او شـــخص اول پاســـخگویی دربـــاره 
نتایـــج تیـــم فوتبـــال ســـپاهان و ســـایر 
 رشـــته های ورزشـــی باشـــگاه اصفهانـــی 

خواهد بود.

مهـــدی لیموچـــی، بازیکن تیم 
فوتبـــال درباره اولین گلش برای 
ســـپاهان در لیگ برتر می گوید: 
»واقعاً احســـاس بســـیار خوبی 
دارم. چـــرا کـــه اولیـــن گل من 
نتیجـــه اعتمـــاد مورایس، لطف 
و محبـــت بیکران هواداران و کار 
تیمی قوی اســـت امـــا همانطور 
کـــه در بازی هم دیدید دوســـت 
دارم گلـــم را به پـــروردگار تقدیم 
کنـــم چرا که او همیشـــه تنها یار 
و یاور مـــن در روز های ســـخت 

زندگی ام بوده اســـت.« 
او از اینکـــه بـــه اردوی تیـــم ملی 
دعوت شـــده بســـیار خوشحال 
اســـت: »واقعـــاً فرصت بـــازی و 
تمرین کنـــار بازیکنـــان بزرگ و 
باتجربـــه تیـــم ملی بـــا آن همه 
ســـابقه درخشـــان برایم درست 
مثـــل یـــک کلاس درس بـــود. 
در مـــورد قلعه نویـــی هـــم باید 
بگویم که ایشـــان واقعـــاً مربی 
باتجربه ای هســـتند و شـــناخت 
بســـیار خوبی از فضـــای فوتبال 

ایـــران و بازیکنـــان دارند. 
به نظـــرم تیـــم ملی بـــا هدایت 
ایشـــان به یکپارچگی و همدلی 
خوبی دســـت پیدا کرده است. 
امیدوارم با ادامه عملکرد خوبم 

در سپاهان ضمن کمک به تیم 
باشـــگاهی ام باز هم مورد توجه 
قلعه نویی قرار گرفتـــه و افتخار 
پوشـــیدن پیراهن مقدس تیم 
ملـــی بـــار دیگـــر نصیبم شـــود. 
بـــه اعتقاد مـــن بهتر اســـت که 
جوانگرایـــی در فوتبـــال زیرنظر 
مربیـــان باتجربـــه و کارشـــناس 
انجـــام شـــود کـــه فکـــر می کنم 
بـــا توجه بـــه حضـــور قلعه نویی 
روی نیمکـــت تیم ملـــی این کار 
به بهترین شـــکل ممکن انجام 

 . د شو
قلعه نویـــی در اردو های مختلف 
نشـــان دادنـــد کـــه بـــه جوانان 
توجه ویـــژه ای دارنـــد و از اینکه 
بـــه آنها فرصت دهند اســـتقبال 
می کنـــد. واقعـــاً ایـــن امـــر برای 
بازیکـــن جوانی مثـــل خود من 

بســـیار امیدوارکننده اســـت. 
بحـــث  نمانـــد  ناگفتـــه  البتـــه 
جوانگرایی یک پروســـه زمان بر 
اســـت که همگـــی بایـــد در این 
مـــورد به تیم ملـــی کمک کنند. 
در ضمن دوســـت دارم در اینجا 
برای تیـــم ملـــی فوتبـــال ایران 
در بازی هـــای پیـــش رو آرزوی 
موفقیت، ســـربلندی و کســـب 
بهترین نتایج را داشته باشم.«

محمدرضا زنوزی درباره شرایط تراکتور 
اینطـــور حـــرف می زنـــد: »تیـــم خوبی 
بســـته ایم و همه به این موضوع اذعان 
دارند و تیم کنونی شایســـتگی کســـب 
بســـیاری از رتبه هـــا و مقام هـــا را دارد. 
آیتم هـــای زیـــادی همچـــون داوری در 
فوتبال تأثیرگذار اســـت. مثل دیدار با 
فولاد خوزســـتان که سَـــر تیم را برُیدند 
و دلیل آن هم مشـــخص اســـت؛ چون 
کـــه تراکتـــور با شکســـت ســـپاهان در 
اصفهان، به صدر جدول دســـت یافته 
بـــود و بایـــد بـــه هر نحـــوی که شـــده، 

جلـــوی ایـــن اتفـــاق را می گرفتند. این 
نـــوع برنامه ریزی هـــا واضـــح بـــوده و 
باید به حال صدا و ســـیما و فدراسیون 
فوتبال تأســـف خورد که چنین چینش 
و رنگ بـــازی را انجام می دهنـــد. از این 
وضعیـــت متأســـف و متأثر می شـــوم. 
چـــرا ایـــن اتفاقـــات رخ می دهـــد؟ چرا 
اجازه نمی دهید تیم های شهرســـتانی 
بالای جدول برســـند؟ باید قبول کنید 
کـــه تراکتـــور حذف شـــدنی نیســـت، 
شـــما می خواهید تراکتـــور را از جدول 
بـــه صـــدور  زنـــوزی  حـــذف کنیـــد.« 

حکـــم ۲۰ میلیـــاردی علیـــه بیرانوند و 
در حالـــی کـــه پرســـپولیس بـــرای رفع 
تعلیق محرومیت او، حکم را به کمیته 
اســـتیناف برده، اینطور واکنش نشان 
می دهـــد: »برخـــی از مجریـــان صـــدا 
و ســـیما و آقایانـــی کـــه در رســـانه ها 
جوســـازی می کننـــد کـــه »ایـــن رأی به 
نفع بیرانوند اســـت« بدانند که چنین 
نیســـت و رأی صـــادر شـــده بـــه ضـــرر 

بیرانوند اســـت.«
ادامـــه  اینطـــور  را  حرف هایـــش  او 
می دهـــد: »مـــن قبـــلاً هـــم گفتـــه ام، 

آقایـــان تـــاج و نورشـــرق حواســـتان را 
جمـــع کنید. چـــرا قبل از صـــدور رأی، 
اعـــلام  تلویزیونـــی  برنامـــه  در  را  آن 
می کنند؟ دلیل آن چه چیزی اســـت؟ 
می خواهند پیش زمینـــه را برای اعلام 
رأی آمـــاده کننـــد. ایـــن هـــم درســـت 
نیســـت و دور از انصاف است.  از سوی 
دیگر رئیس جمهـــور محترم را وارد این 
موضوعات می کنند. ســـطح خودمان 
را پایین نمی آوریم تـــا به خاطر یک رأی 
فوتبالی، رئیس جمهـــور، وزیر و معاون 
رئیس جمهـــور را وارد مســـائل کنیم.«

 کمیتۀ اخلاق 
زنوزی را احضار کرد

مالـــک باشـــگاه تراکتـــور در انتقاد به 
رای بیرانونـــد گفتـــه بـــود: همه چیـــز 
علیـــه تراکتـــور برنامه ریـــزی شـــده و 
صداوســـیما و فدراســـیون رنگ بـــازی 
می  کننـــد. چـــرا قبـــول نداریـــد یـــک 
شهرســـتانی پرهوادارتریـــن تیم ایران 

. ست ا
کمیتۀ اخلاق فدراســـیون فوتبال هم 
در واکنـــش به این مصاحبـــه زنوزی را 

کرد. احضار 
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هفته هشتم
 پنجشنبه 26 مهر

18:00  �������������������������� چادرملو اردکان-  خیبر خرم آباد
شمس آذر قزوین – هوادار �������������������������������� 18:00
18:30 �������������������  استقلال خوزستان -مس رفسنجان 

جمعه 27 مهر
گل گهرسیرجان – تراکتور �������������������������������� 17:45
سپاهان  - نساجی مازندران ������������������������������� 18:00
آلومینیوم اراک – فولاد ������������������������������������� 18:15
18:30 ������������������������������������� استقلال - ذوب آهن 

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ����������������������������� ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ����������������� نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18  ������������������������������������� هوادار- چادرملو اردکان 
18  �������������������������������������� مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17  ������������������������������������ خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  �������������������������� پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   �������������������������������������  17
فولاد-سپاهان  ��������������������������������������������  18:15

محرم نویدکیا از روزی  که هدایت مس را برعهده 
مطالبات  که  بود  این  اصلی اش  شرط  گرفت 
بازیکنان در زمان مقرر پرداخت شود. اما وقتی 
خبر رسید که اصرار به قطع همکاری با باشگاهش 
دارد این شائبه به وجود آمد که حتماً یکی از دلایل 
اینکه  ضمن  باشد.  مهم  همین  محرم  تصمیم 
باشگاه هم هیچ صحبتی درخصوص رفع این ابهام 

تا این لحظه نداشته است.
نادر فتح اللهی مدیر تیم فوتبال مس رفسنجان 
با محرم نویدکیا می گوید:  درباره قطع همکاری 
»بعد از بازی با شمس آذر، محرم نویدکیا در نشست 
خبری خواسته خودش برای جدایی از باشگاه را 
اعلام کرد و درخواستی برای نشست با مدیرعامل 
در این خصوص داشت ولی پورمحمدی مدیرعامل 
باشگاه در این جلسه با قاطعیت اعلام کرد حاضر 
به پذیرش این درخواست نیست. باشگاه با تمام 
حمایت  نویدکیا  محرم  از  ظرفیت ها  و  امکانات 
می کند و تلاش می کنیم تمامی نیازها و ابزارهای 
لازم برای موفقیت فراهم شود. عملکرد تیم از نظر 
فنی مثبت بوده و دو شکست اخیر هم حاصل 
اشتباهات داوری بوده و قطعاً این تیم با همین 
کادرفنی به جمع تیم های بالای جدول می رسد. 
با وجود پافشاری نویدکیا بعد از جلسه تصور این 
بود که مشکلی برای ادامه همکاری وجود ندارد 
و محرم کار خودش را با توجه به حمایت باشگاه 
ادامه می دهد اما دو روز بعد از بازی راهی اصفهان 
شد و اعلام کرد دیگر به تمرینات باز نخواهد گشت. 
از بااخلاق ترین  محرم نویدکیا بدون شک یکی 
و شریف ترین شخصیت های فوتبال ایران است 
که در این مدت جو بسیار خوبی در تیم ما ایجاد 
به هر نحوی  72 ساعت گذشته  کرده بود. طی 

برای بازگشت ایشان تلاش کردیم و تماس های 
زیادی گرفته شد. مدیرعامل باشگاه، اعضای تیم 
و تک تک بازیکنان خواسته ای به جز بازگشت او 
نداشته اند اما هیچ کدام از این درخواست ها را قبول 
نکرد و با قاطعیت اعلام کرد دوران همکاری ایشان 
با مس تمام شده است.« او درباره انتخاب جانشین 
نویدکیا اینطور می گوید: »با توجه به مخالفت باشگاه 
با جدایی سرمربی و اعضای کادرفنی هنوز با هیچ 
گزینه و فرد دیگری مذاکره نشده و تمرینات طبق 
نظر و خواسته نویدکیا زیر نظر امیرحسین پیروانی 
که از مربیان بادانش فوتبال ایران است به عنوان 
و در  نهایت  در  سرمربی موقت دنبال می شود. 
صورتی که جدایی نویدکیا قطعی شود، چاره ای جز 
انتخاب سرمربی جدید باقی نمی ماند. مجموعه 
باشگاه مس و هواداران، همچنین مردم شریف 

رفسنجان زحمات و تلاش های نویدکیا خصوصاً 
فراموش  را  گذشته  فصل  موفقیت های  و  نتایج 
نمی کنند و بدون شک قدردان این زحمات هستیم. 
با وجود این همه بازیکنان و اعضای تیم هم قسم 
هستند که با تمام توان و تمرکز برای حضور در ادامه 

بازی های لیگ آماده شوند.«
 

خداحافظی رحمان احمدی
پس از اینکه محرم نویدکیا به دلیل مشکلات مالی و 
عدم پرداخت مطالبات فصل گذشته بازیکنان مس 
رفسنجان تصمیم به کناره گیری از هدایت این تیم 
گرفت و در تمرینات سه روز اخیر شرکت نکرده بود، 
دیروز هم رحمان احمدی از جمع نارنجی پوشان 
جدا شد. نویدکیا طی سه روز گذشته در تمرینات 
دستیارانش  اما  نکرد،  شرکت  رفسنجان  مس 

ازجمله رحمان احمدی که همراه با او به این تیم 
رفته بودند، در تمرینات حضور داشتند تا بازیکنان 
از شرایط تمرینی عقب نمانند، ولی حالا با انتخاب 
امیرحسین پیروانی به عنوان مربی موقت، رحمان 
هم از این تیم رفت. رحمان احمدی که تجربه کار 
در سپاهان را همراه با محرم نویدکیا داشت و در 
نیم فصل سال گذشته با او به مس رفسنجان رفته 
بود، پس از قطع همکاری این سرمربی از جمع 
نارنجی پوشان جدا شد و در پیامی این موضوع را 
اعلام کرد. احمدی که شرایط خوبی برای گلرهای 
آورده و در  ازجمله حامد لک به وجود  این تیم 
ادامه درخشش این دروازه بان در یک سال اخیر 
هم نقش مؤثری داشت، در پیامی جدایی خود 
از مس رفسنجان را اعلام کرد و نوشت: »به امید 

دیدار. موفق و سربلند باشید. دمتون گرم.«

استعفا یا قهر به خاطر بدقولی مالی

پایان نویدکیا در مس رفسنجان

VAR برای استقلال و پرسپولیس است
اخباری: با هکتور کوپر مشورت کردم

ســـعید  اردکان،  چادرملـــوی  ســـرمربی 
اخباری درباره شـــرایط تیمـــش می گوید: 
»برنامـــه ما ایـــن بود کـــه 9 تـــا 10 درصد از 
بازیکنان سال گذشـــته خودمان را حفظ 
کنیـــم و بازیکنان جدیـــدی خریدیم که 6 
نفـــر از آنهـــا خارجـــی بودند، کارمـــان دیر 
آغـــاز شـــد و بازیکنـــان خارجـــی نیز پس 
از گذشـــت زمـــان بـــه مـــا اضافه شـــدند، 
همچنین هماهنگی آنها با شـــرایط ایران 
زمان بر بـــود. همیـــن عوامل باعث شـــد 
در هفته هـــای اول تاوان بدهیم، ســـپس 

بازیکنـــان خارجـــی شـــرایط بهتـــری پیدا 
کردنـــد و مصدومـــان بـــه شـــرایط بـــازی 
رســـیدند، همچنیـــن ورزشـــگاه شـــهید 
نصیـــری یزد بـــرای دیدار ما با شـــمس آذر 
آمـــاده نبـــود کـــه باعـــث شـــد یـــک بازی 
خانگـــی خودمـــان را از دســـت بدهیـــم و 
تماشاگران یزدی را کنار خودمان نداشته 
باشـــیم. باید بیشـــتر تلاش کنیم تا مردم 
یزد را خوشـــحال کنیم، نشـــان دادیم که 
کم کـــم بـــه چادرملو شـــخصیت می دهیم 
و به نظـــرم تیـــم بایـــد میخـــش را محکم 

بکوبـــد. چادرملـــو پله پلـــه جلـــو مـــی رود 
و ایـــن مســـأله نیازمنـــد کمـــک شـــرکت 
چادرملـــو و نهادهای اســـتانی یزد اســـت 
تا تیـــم چادرملو به شـــخصیتی برســـد که 
ســـهمیه خود را در لیگ برتر حفظ کند.« 
او درباره اســـتفاده از سیســـتم کمک داور 
ویدیویی اینطور می گوید: »اصل و فلسفه 
این سیســـتم برای استقلال و پرسپولیس 
اســـت و ســـایر تیم ها به نـــدرت می توانند 
VAR اســـتفاده کننـــد، بقیـــه تیم هـــا  از 
می توانند مقابل اســـتقلال و پرسپولیس 

از ایـــن سیســـتم بهره ببرند کـــه نمی دانم 
چـــرا در دیـــدار ما از آن اســـتفاده نشـــد. 
داســـتان واقعاً مسخره اســـت، وقتی بقیه 
تیم ها نمی توانند از VAR اســـتفاده کنند، 
حق آنهـــا ضایع می شـــود. داوران حداقل 
تمرکـــز و دقـــت خـــود را بالا ببرنـــد، نباید 
برخـــورد داور بـــا اعضای تیم هـــا متفاوت 
باشـــد. مربـــی مـــا در دقیقه پنج بـــازی با 
پرســـپولیس از کنار زمین اخراج شـــد اما 
سیدجلال حســـینی )مربی پرسپولیس( 
همـــان برخـــورد را کـــرد و کارت نگرفت.« 

ســـرمربی چادرملـــوی اردکان درباره اینکه 
گفته شـــد بـــرای جذب مهاجـــم تیم ملی 
ســـوریه با هکتـــور کوپـــر مشـــورت کرده، 
می گویـــد: »کوپـــر ســـرمربی تیـــم ملـــی 
ســـوریه بود و من ارتباط خوبی با او دارم. 
برای جـــذب علاءالدیـــن الدالی بـــا کوپر 
صحبت کردم و از ویژگی های این بازیکن 
پرســـیدم. من برای جذب بازیکن، درباره 
خصوصیات فنـــی و اخلاقی هم پرس وجو 
می کنـــم تـــا ببینـــم شـــرایط آن بازیکن با 

ایران ســـازگار اســـت یا خیر.«

گزارش یک

جعفر برزگر
خبر نگار

چرا قبل از صدور رأی، آن را 
در تلویزیون اعلام می کنند

زنوزی: رأی صادر 
شده به ضرر 
بیرانوند است



آخرین باری 
که وحید 
امیری در 

بازی تیم ملی 
حضور داشته 

مربوط به 
دیدار دوستانه 

حدوداً یازده 
ماه قبل مقابل 

بلغارستان 
بوده

خ اردوگاه سر

واکنش

با اعلام قوه قضائیه
شکایت اعضای هیأت مدیره 

پرسپولیس از بیرانوند
قوه قضائیه اعلام کرد: باشـــگاه پرسپولیس و اعضای 
وقت هیأت مدیره این باشـــگاه از علیرضا بیرانوند به 

اتهام افترا و نشـــر اکاذیب شکایت کردند.
بعـــد از بـــازی تراکتـــور مقابـــل فـــولاد، بیرانونـــد بـــا 
حضـــور در جمـــع خبرنـــگاران ادعاهایـــی را در مورد 
برخـــی اعضای وقت هیـــأت مدیره تیم پرســـپولیس 
مطـــرح کرد کـــه حواشـــی و شـــایعات بســـیاری را به 
وجـــود آورد. حـــالا قـــوه قضائیـــه اعلام کـــرده در پی 
ح شـــده، باشـــگاه پرســـپولیس و  ادعاهـــای مطـــر
اعضـــای وقت هیـــأت مدیره ایـــن باشـــگاه از علیرضا 
 بیرانونـــد بـــه اتهـــام افتـــرا و نشـــر اکاذیب شـــکایت 

کرده اند.
بـــا شـــکایت مطـــرح شـــده، پلیـــس فتـــا در حـــال 
مستندســـازی و ارجاع پرونده به دادســـرای فرهنگ 

و رســـانه بـــرای تکمیـــل تحقیقات اســـت.

عالیشاه در تمرین 105 دقیقه ای

 تیم پرسپولیس دیروز تمرین ســـنگین ۱۰۵ دقیقه ای 
را در ورزشـــگاه شـــهید کاظمی برگزار کـــرد که کاپیتان 

نیـــز در تمام مراحل آن حضور داشـــت.
سرخپوشـــان ایـــران، از ســـاعت یـــازده کار خـــود را در 
ورزشـــگاه شـــهید کاظمی آغاز کردند. بازیکنـــان ابتدا 
بـــه رختکـــن رفتنـــد و نرمش و کشـــش را در دســـتور 

داشتند. کار 
مراحل بعدی در زمین انجام شـــد که شـــامل راندو در 
ســـه گروه، حفظ توپ تحت فشـــار در فضای کوچک 

و فوتبال دروازه نزدیک بود.
امید عالیشـــاه، کاپیتـــان تیم، دیروز تمـــام مراحل کار 
را بـــا تیم تمرین کـــرد و محمدحســـین کنعانی زادگان 
نیز زیر نظر کادر پزشـــکی قرار داشـــت. بـــه این ترتیب 

از جمع بازیکنـــان فقط ملی پوشـــان غایب بودند.
حســـین بادامکی معاون ورزشی باشـــگاه نیز نظاره گر 

تمرین سرخپوشان بود.
 

پرسپولیس صاحب تیم زنان شد
براســـاس آیین نامه صدور مجوز باشگاهی فدراسیون 
فوتبـــال، باشـــگاه های لیگ برتـــری برای اخـــذ مجوز 
حرفـــه ای AFC ملـــزم به تیـــم داری در بخـــش بانوان 
هســـتند. بر همیـــن اســـاس، باشـــگاه پرســـپولیس 
روز جمعـــه بـــا خریـــد امتیاز ئاکو کرمانشـــاه ســـهمیه 
حضـــور در لیگ دســـته اول فوتبـــال بانوان کشـــور را 
به دســـت آورد. ئاکو کرمانشـــاه که از لیگ اســـتان کار 
خود را شـــروع کـــرد و با دختران کرمانشـــاهی به لیگ 
یک صعود نمـــود، علی رغـــم در اختیار داشـــتن چند 
ملی پوش کرمانشـــاهی پـــس از یک فصـــل حضور در 
لیگ یک کشـــور، به علت نداشـــتن اسپانسر و حامی 
مالی، مجبور بـــه فروش امتیاز خود به باشـــگاه بزرگ 

. شد یتخت  پا
همچنیـــن ســـرمربی ایـــن تیم نیز مشـــخص شـــده و 
شـــادی رضایـــی قرار اســـت هدایـــت تیم را بـــه عهده 
بگیـــرد. رضایـــی ســـرمربی جوانـــی اســـت کـــه فصل 
گذشـــته هدایت تیم آوا تهـــران را به عهده داشـــت و 

بـــا ایـــن تیم به لیـــگ دســـته اول ســـقوط کرد.
البته بعد از انتشـــار خبر تیم دار شدن پرسپولیس در 
فوتبال بانوان، گلاره ناظمی مســـئول کمیته مسابقات 
فوتبـــال و فوتســـال زنـــان تاکنـــون نامه رســـمی بابت 
خرید امتیاز تیم بانوان ئاکو کرمانشـــاه توسط باشگاه 
پرســـپولیس به ما نرســـانده اســـت و ما نیز همچنان 

رســـماً اعلام نکرده ایم.

فیلمبرداری از تمرین و بازی ممنوع
ارنـــج اصلـــی پرســـپولیس خیلـــی زود وارد رســـانه ها 
خ ها از ایـــن  می شـــود و ســـرمربی اســـپانیایی ســـر
موضـــوع گلایـــه دارد. همچنین کوچکتریـــن اتفاقات 
تمریـــن، ســـر از فضـــای مجـــازی در مـــی آورد و همین 
مســـأله گاریدو را عصبانی و او را به انواع و اقســـام افراد 
بدبیـــن کـــرده اســـت. گاریـــدو در تلاش اســـت تا هر 
چه زودتر جاســـوس پرســـپولیس را پیدا کند. همین 
بدبینی باعث شده تا ســـرمربی اسپانیایی حتی اجازه 
فیلمبـــرداری از تمرینـــات و بازی هـــای تدارکاتی تیم را 
ندهـــد و آن را ممنـــوع اعـــلام کنـــد. به همیـــن دلیل 
طـــی هفته های اخیر فیلمبـــردار باشـــگاه تقریباً بیکار 
بوده و فعالیت همیشـــگی خود را انجام نداده اســـت.

 

 

دفاع پزشک پرسپولیس از اورونوف مقابل شایعات:
تقصیری ندارد، باید دستور سرمربی 

را اطاعت می کرد
رئیس کمیته پزشـــکی تأکید کرد شکی در این نیست 
که  اوســـتون اورونوف که در هنگام گـــرم کردن پیش 
از بـــازی با آســـیب مواجه شـــد، در مصدومیت بســـر 

. می برد
وی در پاســـخ به ســـوالی مبنی بر اینکه؛ چرا اوســـتون 
اورونـــوف در تیـــم ملی ازبکســـتان بازی کـــرد، گفت: 
شـــما می دانید کـــه قطعـــاً بازیکن تحت امر و دســـتور 
ســـرمربی، کادر فنی و کادر پزشکی تیم است و مجبور 
اســـت که هر دســـتوری را اطاعـــت کند و اگـــر این کار 
را نکنـــد، به نوعی تمرد محســـوب شـــده و بی شـــک، 
بازیکن هیچ تقصیری نداشـــته است. زرینه ادامه داد: 
ســـوابق اورونوف کاملاً مشـــخص و موید این مســـأله 
اســـت که ایشان همیشـــه با دل و جان در اختیار تیم 
پرســـپولیس بوده و بارها ثابت کرده اســـت که با تمام 
توان به میدان رفته و نقش بســـزا و مهمی در قهرمانی 

سال گذشته پرســـپولیس داشته است.
وی گفـــت: بنـــده به عنـــوان یـــک طرفدار باســـابقه و 
قدیمی پرســـپولیس فکـــر می کنم که ما بایـــد احترام 
ایـــن بازیکن ملی پـــوش را حفظ کنیـــم و بپذیریم که 
ایشـــان دلش با پرسپولیس اســـت و حمایتش کنیم 
و قبـــول کنیم کـــه این، چیزی بـــوده که ســـرمربی از 
ایشـــان خواسته و قاعدتاً ســـرمربی از ایشان خواسته 
به میـــدان برود. مـــن فکـــر می کنم تقصیـــر اورونوف 
نیســـت و قصور و اشتباهی از ســـوی او صورت نگرفته 

. ست ا
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با اینکه تیم ملی فوتبال قدم هایی در مســـیر 
جوانگرایی برداشته اما کیفیت نسبتاً پایین 
و ضعف مشـــهود فنی بازی هـــای تیم ملی در 
مســـابقات اخیر و تزلزل در برخی پســـت ها 
باعث شده تا هواداران و کارشناسان فوتبال 
بـــه این نکتـــه تأکید کنند که تیـــم ملی جای 
بهترین هاست و هر بازیکنی با هر سن و سالی 
چنانچه در فرم ایده آل باشد باید دعوت شود 

و بازی کند.
در همین راســـتا بعد از بازی های درخشـــان 
و شـــرایط بدنـــی فوق العـــاده وحیـــد امیری 
برخی هواداران پرســـپولیس معتقدند امیر 
قلعه نویی می تواند دوباره کاپیتان محجوب 

سرخ ها را به تیم ملی فرا بخواند.
نکته اینجاســـت که وحید امیری از تیم ملی 
خداحافظـــی نکرده و اگـــر قلعه نویی او را فرا 
بخوانـــد در خدمـــت تیم ملـــی خواهد بود. 
امیری هم زمستان سال قبل هم اردیبهشت 
امســـال در مصاحبه ای تأکید کرد از تیم ملی 
خداحافظی نکـــرده و این یعنی که همچنان 
می توانـــد بـــا پیراهـــن ایـــران در بازی هـــای 

بین المللی به میدان برود.
در فوتبـــال دنیا و حتی تیم هـــای ملی بزرگی 
مثل آلمان و فرانســـه بازیکنـــان بزرگی مثل 
تـــورام، زیـــدان و تونـــی کروس حتـــی بعد از 
خداحافظی به تیم ملی کشور خود برگشتند 
تا در تورنمنت های بزرگ تیم خود را همراهی 
کنند. هر چند تیم ملی فعلاً تورنمنت بزرگی 
در پیش ندارد اما هم امیری از بازی های ملی 
خداحافظـــی نکرده هم اینکـــه از نظر فنی به 
بازیکنانی با خصوصیات و تجربه او نیاز دارد.

وحید امیری 9 سال قبل درست پیش از جام 
ملت های آســـیا 2۰24 اولین بازی ملی اش را 
مقابل عـــراق انجـــام داد و دو جام ملت ها و 
دو جام جهانی را تجربه کرده اســـت. البته او 
بعد از مصدومیت طولانی مدت کمر توســـط 
کارلوس کـــی روش در فهرســـت نهایی جام 
جهانـــی 2۰22 قرار گرفت امـــا برعکس جام 
 جهانی روسیه حتی یک دقیقه هم به میدان 

نرفت.
امیری در دوره ســـرمربیگری امیر قلعه نویی 
در تیم ملی طی یک ســـال و نیم گذشـــته در 

دو بازی ابتدایی مقابل کنیا و روســـیه حضور 
داشت. او سال گذشته در تورنمنت کافا هم 
حاضـــر بود و به میدان رفت. آخرین باری که 
وحید امیری در بازی تیم ملی حضور داشـــته 
مربوط به دیدار دوســـتانه حـــدوداً یازده ماه 
قبل مقابل بلغارســـتان بوده که البته در آن 

مسابقه به میدان نرفت.
بعد از بازی سه شـــنبه مقابـــل قطر، تیم ملی 
ماه آینده برای دو بازی مقابل کره شـــمالی و 
قرقیزســـتان دوباره وارد اردو و جو مسابقات 
خواهد شد که باید دید امیری بعد از ۱3 ماه با 
ادامه روند فوق العاده خود به تیم ملی دعوت 

خواهد شد یا نه.
البته باید در نظر داشـــت شاید یکی از دلایل 
بالا رفتن کیفیت این بازیکن باتجربه و خوش 
اخلاق و کمتر مصدوم شدن او همین دوری 
از مســـابقات، اردوها، پروازها و تمرین های 

متعدد در دو جبهه ملی و باشگاهی باشد.

 37 ۵ مـــاه دیگـــر وحیـــد امیـــری   کمتـــر از 
ســـاله خواهد شـــد و بـــا در نظـــر گرفتـــن این 
مهـــم تماشـــای نمایش هـــای باکیفیـــت او در 
پرســـپولیس این فصل عجیب تر و با ســـؤالات 

بیشـــتری همـــراه خواهـــد بود.
آنچه کاپیتـــان دوم ســـرخ ها در بازی های اخیر 
لیـــگ برتر و لیگ نخبـــگان ارائـــه داده و فراتر از 
حـــد تصور بوده اســـت تـــا جایی که هـــواداران 
پرســـپولیس می گویند امیـــری بایـــد دوباره به 

تیم ملی دعوت شـــود.
نمایش هـــای موفـــق و باکیفیت وحیـــد امیری 
در تیـــم این فصل پرســـپولیس باعث شـــده تا 
گاریـــدو در مصاحبه های خود بـــه طرز عجیبی 
از ایـــن بازیکن تعریف و تمجید کنـــد. البته که 
محـــور صحبت هـــای گاریدو مباحـــث فنی این 

بازیکن باتجربه و کارگشـــا نیســـت و او بیشـــتر 
روی مســـئولیت پذیری امیـــری تأکیـــد دارد؛ 
نکته ای که او را از ســـایر بازیکنان فوتبال ایران 

متمایـــز خواهد کرد.
گاریـــدو در مصاحبـــه اخیـــر خـــود تأکیـــد کرد 
حـــس مســـئولیت پذیـــری امیری کـــه حاضر 
اســـت بـــدون قید و شـــرط در هر پســـتی بازی 
کنـــد و کاملاً در خدمت تیم باشـــد او را بســـیار 
خـــاص کرده اســـت. به نظر می رســـد هر هفته 
و هـــر مســـابقه ای که می گـــذرد گاریدو بیشـــتر 
از قبـــل از کیفیت و شـــخصیت امیـــری در تیم 
خود شـــگفت زده می شـــود تا جایی کـــه در هر 
مصاحبـــه ای می تـــوان ردی در تمجید از امیری 

را پیـــدا کرد.
نکته شـــاخص درباره وحید امیری آنجاست که 
او در ایـــن فصل و مســـابقاتی کـــه از لیگ برتر و 
لیـــگ نخبـــگان گذشـــته در ۵ پســـت مختلف 
بـــازی کـــرده کـــه از این حیـــث در تیـــم خود و 
احتمـــالاً کل فوتبال ایران همتا نـــدارد. امیری 

فصل را بـــه عنـــوان مدافع چپ شـــروع کرد و 
با حضـــور میلاد محمدی یک خـــط جلو رفت. 
او در ســـه پســـت خط میانی به عنـــوان وینگر 
چپ و راســـت و البتـــه بازیکن پشـــت مهاجم 
نوک)پســـت ۱۰( بـــه میـــدان رفته و حتـــی برای 
دقایقی حضـــور در دفاع راســـت را نیـــز تجربه 

کرده اســـت.
وحیـــد امیری یکـــی از بهتریـــن بازی های خود 
را مقابل پاختاکور در لیـــگ نخبگان ارائه داد و 
غیر از پاس گل تماشایی اش در شروع مسابقه 
کیفیـــت بالایـــی ارائـــه داد امـــا در روز بارندگی 
ســـنگین تهران و البته زمین نامساعد ورزشگاه 

شـــهرقدس در نیمه دوم افت کرد.
اما آمـــار بازی هـــای او در لیگ برتـــر هم جالب 
توجه اســـت تـــا جایـــی که ســـایت متریـــکا با 
میانگیـــن نمـــره 7.۱۵ بـــرای او امیـــری را با 36 
ســـال و 6 مـــاه ســـن بـــه عنـــوان هجدهمین 
بازیکن لیگ برتـــر به لحاظ بازدهـــی و نمره ای 
که برآیند تمام فاکتورهای فنی اوســـت انتخاب 
کـــرده. امیـــری در شـــش مســـابقه لیـــگ برتر 
بـــه مـــدت 442 دقیقـــه در میدان بوده اســـت 
کـــه یـــک گل زده، یـــک بار بـــه عنـــوان بازیکن 
برتـــر میـــدان شـــناخته شـــده و بعـــد از ایوب 
العملـــود، میـــلاد محمـــدی، فرشـــاد فرجی و 
محمدحســـین کنعانی بالاترین نمره را در تیم 

پرســـپولیس دارد.
امیـــری بـــا ۰.6 شـــوت، ۱۰ پـــاس کلیـــدی، ۵.7 
عملکـــرد دفـــاع و 9.6 نبـــرد برنـــده آمـــار قابل 
قبولـــی از خود بر جای گذاشـــته اســـت. نکته 
اینجاســـت که در آیتـــم نبرد برنـــده در بین 3۰ 
بازیکن برتر لیگ تـــا الان فقط علیرضا علیزاده 
هافبـــک دفاعـــی گل گهر آماری بهتـــر از امیری 

برجای گذاشـــته است.
کاپیتـــان دوم ســـرخ ها تا اینجـــای فصل 67.6 
لمس تـــوپ داشـــته، 48 بـــار در نبردها موفق 
بوده، ۰.4 شـــوت در چهارچوب داشـــته، 7۵.۱ 
درصـــد میانگیـــن دقـــت پاســـش بـــوده و ۱.8 
نبـــرد هوایی موفـــق به صـــورت میانگین در هر 

مسابقه داشـــته است.
این کیفیـــت امیری بـــا در نظر گرفتن ســـن او 
باعث شـــده تا گاریدو حســـاب ویژه ای روی این 
بازیکـــن باتجربه خـــود باز کند ضمـــن اینکه در 
هـــر مســـابقه او را در ترکیب اصلی قـــرار داده و 
خیلی ســـخت تعویضش کنـــد تا جایـــی که او 
بعد از الکســـیس گندوز و گئورگی گولســـیانی 
نفـــر ســـوم تیـــم از حیـــث دقایـــق حضـــور در 

میدان باشـــد.

کاپیتان دوم سرخ ها از تیم ملی خداحافظی نکرده است

امیریهمچنانمنتظردعوتقلعهنویی
آمار فوق العاده ستاره پرسپولیس 5 ماه مانده به 37 سالگی

وحید امیری گلادیاتور تیم گاریدو
گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

ســـعید عزیزیـــان در گفت و گو با ایـــران ورزشـــی در خصوص 
مسائل مختلف تیم پرســـپولیس و اضافه شدن کریم باقری 
و بازی حســـاس مقابل الســـد صحبـــت کرد و نقطـــه نظرات 

خودش را مطرح ســـاخت.
در رابطه با اضافه شدن کریم باقری به کادر فنی 

جدید پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
خیلی خوشـــحالم که کریـــم باقری بعد از چیـــزی حدود یک 
ســـال و نیم دوری به جایی بازگشـــت که به آن تعلق داشـــت. 
حتماً مدیریت باشـــگاه، سرمربی را نســـبت به جایگاه خاص 
کریم باقری آگاه ســـاخته اند. او یکـــی از مفاخرفوتبال ایران و 
اسطوره های باشگاه پرســـپولیس بوده که جایگاه خاصی دارد 

و حتماً موافقت ســـرمربی تیـــم را هم گرفته اند.
فکر می کنید با توجه به دیسپیلین خاص مربیان 
خارجی در استفاده از دستیاران خود از باقری به 

چه شکل استفاده شود؟
باشـــگاه در یـــک حرکت خـــوب ســـیدجلال حســـینی را بعد 
از اتمـــام دوران بازیگـــری و گذرانـــدن کلاس مربیگـــری بـــه 
کادر فنـــی اضافه کـــرد و ثمره ایـــن اقدام درســـت را هم دید. 
بازگردانـــدن باقـــری هم حرکت خوبـــی بود چـــون بازیکنان 
تیم حرف شـــنوی خیلی خوبی از او دارند و حتماً این مســـأله 
تعامـــل خیلی خوبـــی را بیـــن کادر فنی و بازیکنـــان به لحاظ 
فنـــی و روحی روانی برقـــرار خواهد کرد. گاریـــدو هم اگر چند 
روز حضـــور باقری را در تیـــم ببیند حتماً از ایـــن موضوع آگاه 
خواهـــد شـــد که چقدر بـــه بازیکنـــان نزدیک اســـت و برروی 
بازیکنان به لحاظ مســـائل مختلـــف تأثیر و احاطـــه دارد. به 
همین دلیل حتماً جایگاهی خـــوب را در تیم برای باقری بعد 

از دیـــدن توانایی ایشـــان تعییـــن خواهد کرد.
در خصوص بازی مقابل السد و حرکتی که اکرم 

عفیف از خود نشان داده چه صحبتی دارید؟
بـــه نظرم عفیـــف به خاطر ترســـش آن حرکـــت را انجام داده 
چون کســـی که قوی باشـــد و ترس و واهمه ای نداشته باشد 

به آن شـــکل رجزخوانـــی نخواهد کرد. عفیف هـــم با کاری که 
کـــرده فقط انگیزه بازیکنان پرســـپولیس را خیلـــی بالا برده و 
به نوعی شـــرایط بازی بهتـــر و برد پرســـپولیس را فراهم کرده 
اســـت. معتقدم اگر پرســـپولیس مثـــل دیدار مقابـــل الاهلی 

باشـــد قطعاً السد را شکســـت خواهد داد.
در مورد گندوز که به دروازه بان فیکس الجزایر 

تبدیل شده چه صحبتی دارید؟
ایـــن نشـــان می دهـــد که بازی هـــای گنـــدوز در پرســـپولیس 
دیده شـــده و بازخورد خیلی خوبی داشـــته. گندوز دروازه بان 
خوب و با دل و جرأتی اســـت که اگـــر در بعضی صحنه ها کمی 
عجولانه تصمیم نگیـــرد و در خروج هایش بیشـــتر دقت کند 

می تواند بهتریـــن عملکردش را در پرســـپولیس ایفا کند.
در خصوص اورونوف که برای تمدید قرارداد 

خواهان سه میلیون دلار شده چه نظری دارید؟
 به هـــر حال ایـــن مســـائل در حیطـــه تصمیم گیـــری مدیر و 
هیأت مدیره باشـــگاه اســـت اما اورونـــوف نشـــان داده واقعاً 
فوتبالیســـت خیلی قوی است و پرسپولیس نباید این بازیکن 
را به راحتی از دســـت بدهد. البته دیدیم در اندک دقایقی که 
بـــرای تیـــم ملی کشـــورش هم به میـــدان رفت با تـــرس بازی 

کـــرد تا دوباره آســـیب نبیند.

رضا ترابیان معتقد است پرســـپولیس مقابل پاختاکور به نسبت 
دربی نمایش کاملاً متفاوتی ارائه داد: پرسپولیس مقابل استقلال 
در دربی نمایش خیلی خوبی ارائه داد و هم در فاز دفاعی و هجومی 
چهره ای بســـیار قوی داشـــت اما ما چنین نکته ای را به هیچ وجه 
مقابل پاختاکور شـــاهد نبودیم و تیم پرســـپولیس در همه فازها 
پرانتقاد ظاهر شد که این مسأله برای تیم بزرگی مانند پرسپولیس 

خوب نیست.
بازیکن ســـابق تیـــم در ادامه افزود: پرســـپولیس مقابل پاختاکور 
بی کیفیت و ســـردرگم ظاهر شـــد هر چند زمین چمن بد ورزشگاه 
شهرقدس هم مزید برعلت شد تا نتوانیم نمایشی خوب و در حد 
تیم برنده شاهد باشیم و هواداران مان را راضی کنیم. هواداران گنج 
بزرگی هستند اما ما از این مسأله به دلیل نداشتن ورزشگاه و چمن 
مناسب نتوانستیم استفاده خوبی ببریم و از شرایط میزبانی مان 
بهره خوبی نبردیم. صرف نظر از این مسأله مهم ترین نکته نوسان 
ســـطح بازی پرســـپولیس به لحاظ فنی و روحی روانی بود که باید 
این نکات توســـط کادر فنی بررسی شده تا در بازی های بعدی این 
مشکلات را شاهد نباشیم و با بیشترین بازدهی در بازی های داخلی 

و لیگ نخبگان ظاهر شویم.
ترابیان در خصوص بازی حســـاس پرســـپولیس مقابل السد هم 
گفت: السد تیمی منسجم با امکانات بسیار خوب و سطح بالاست 
که از این لحاظ اصلاً قابل قیاس با تیم قطری نیستیم. در چند سال 
اخیـــر تیم های عربی با برنامه ریزی و امکانات بالا و جذب بهترین 
بازیکنان و مربیان بشدت در حال پیشرفت هستند و گوی سبقت 
را از ما ربوده اند در حالی که ما فقط به خاطر استعداد و غیرت ایرانی 
است که گاهی اوقات نتیجه می گیریم اما این حقیقت وجود دارد 
که در آینده همه چیز در خصوص فوتبال متعلق به آنها خواهد بود.
بازیکن ســـابق پرســـپولیس در خصوص حرکت اکـــرم عفیف در 

آستانه بازی مقابل پرسپولیس گفت: حرکت عفیف حرکتی غیر 
ورزشـــی و زشـــت اســـت. در میدان فوتبال رقابت فنی و بدنی و در 
یک کلمه رقابت به لحاظ فوتبالی حرف اول و آخر را می زند و بعد از 
بازی هم همه چیز تمام می شود اما نکته مهم اینکه حرکت عفیف 
حرکتی ضدفوتبالی است که اتفاقاً هیچ تأثیری روی بازی و نتیجه 
نخواهد گذاشـــت و بازیکنان پرسپولیس در میدان عمل حتماً به 
خاطرهواداران شان و نام بزرگ تیم  بهترین نمایش ممکن را ارائه 
خواهند داد تا اولین سه امتیاز خودشان را در لیگ نخبگان کسب 
کنند که این مورد بسیار مهم و کلیدی است و تأثیر بسیار زیادی برای 

بازی های بعدی خواهد داشت.
ترابیـــان با ابـــراز تأســـف از برگزاری بـــازی تیم ملـــی و نمایندگان 
فوتبال ایران در رقابت های آســـیایی در کشـــور ثالث گفت: واقعاً 
خیلی افســـوس خوردم زمانی که دیدم مســـئول ورزش عربستان 
چنـــدی قبل به این نکته پرداخته بود که وقتی در ایران ورزشـــگاه 
خوب و اســـتاندارد وجود نـــدارد آنها حاضرند بیاینـــد و برای ایران 
ورزشـــگاه بسازند. این مسأله از آنجا بیشتر موجب تأسف من شد 
چون زمانی که ما ورزشـــگاه آزادی را داشتیم آنها هنوز لیگ فوتبال 
حرفه ای کشورشان را شروع نکرده بودند. مسئولان ورزش ما واقعاً 
باید تفکری جدید داشته باشند و به این فکر کنند که چگونه به این 

شرایط بد رسیده ایم که موجب سرافکندگی ما شده است.

بهجایگاهباقریپیخواهدبرد گاریدوبعدازچندروز

عزیزیان:عفیفاگرقویبودرجزخوانینمیکرد
نوسانبازیپرسپولیسجایتأملجدیدارد

ترابیان:حرکتاکرمعفیفغیرفوتبالیوزشتبود

دوئل درویش با زنوزی و بیرو

پرسپولیس پرونده بیرانوند را به کمیته استیناف برد

وضعیـــت  کمیتـــه  گذشـــته،  هفتـــه 
فدراســـیون فوتبال ایـــران رأی خود را 
درباره شکایت باشـــگاه پرسپولیس از 
دروازه بان پیشـــین ایـــن تیم، علیرضا 
بیرانونـــد، صـــادر کـــرد. حکمـــی که 
بـــدون شـــک جنجال برانگیـــز بـــود 
و واکنش هـــای مختلفـــی را در پـــی 
داشـــت. براســـاس این رأی، بیرانوند 
بـــه 4 مـــاه محرومیـــت تعلیقـــی و 2۰ 
میلیـــارد تومان جریمه محکوم شـــد.
متفاوتـــی  واکنش هـــای  رأی   ایـــن 
را تاکنـــون بـــه همـــراه داشـــته کـــه 

تندترین واکنش ها از ســـوی مدیران 
باشـــگاه پرســـپولیس و مالک باشگاه 
تراکتـــور بـــه این پرونـــده ارائه شـــده 

. ست ا
مـــل  عا یر مد  ، یـــش و ر د ضـــا  ر  
پرســـپولیس، در اعتراض شـــدید به 
رأی پرونـــده بیرانونـــد و محرومیـــت 
تعلیقـــی ایـــن بازیکـــن، بـــا طعنـــه به 
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال گفـــت: 
»یکـــی از روزهـــای ســـیاه و یـــک لکه 
ننـــگ بـــرای فوتبـــال ایـــران بـــود. به 
فیفا و ای اف ســـی می گویند سیاســـی 
هستند، خودشان سیاسی هستند.«

 درویش بـــا انتقاد از ایـــن رأی گفت: 
»هیـــچ ادلـــه قانونـــی بـــرای ایـــن کار 
نیســـت و تمام این عزیـــزان که حکم 

را دادنـــد، در جلســـات خصوصـــی به 
مـــن گفتند کـــه هیـــچ امـــکان اینکه 
بشـــود حکـــم را تعلیـــق کـــرد وجـــود 
نـــدارد و همـــه مســـئولان ســـه کمیته 

فدراســـیون ایـــن را گفتند.«
زنـــوزی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه بایـــد 
مطالبـــات فصـــل ســـوم بیرانوند هم 
پرداخـــت شـــود، توضیـــح داد: »رأی 
صـــادر شـــده بـــرای پرونـــده بیرانوند 
کاملاً اشـــتباه اســـت. کلیـــه مطالبات 
بیرانونـــد بایـــد در ســـال اول، دوم و 
ســـوم پرداخت می شـــد. نبایـــد علیه 
بیرانونـــد حکم صـــادر می کردنـــد. از 
ابتـــدای فصـــل همـــه علیـــه تراکتـــور 
جوسازی کرده و روحیه این بازیکن را 
هم از بین برده انـــد. دلیلش هم این 

اســـت که تراکتور تیم خوبی بســـته و 
چـــاره دیگری غیـــر از ایـــن ندارند که 

جلـــوی تراکتـــور را بگیرند.«
 باشـــگاه پرســـپولیس کـــه به خوبـــی 
از وقایـــع اخیـــر آگاه بـــود، بشـــدت 
نســـبت بـــه رأی صادر شـــده معترض 
اینکـــه  بـــا  باشـــگاه  اعضـــای  شـــد. 
احتمـــالاً پیش بینـــی چنیـــن حکمی 
را می کردنـــد امـــا تصمیـــم گرفتند که 
به طور رســـمی بـــه ایـــن رأی اعتراض 
کـــرده و پرونـــده شـــکایت از بیرانوند 
را بـــه کمیته اســـتیناف منتقل کنند. 
ایـــن عمـــل نشـــان دهنده جدیـــت 
پرســـپولیس در پیگیـــری حقوق خود 

و حفـــظ منافع باشـــگاه اســـت.
 علاوه بر ایـــن، نکته ای کـــه در لایحه 

اعتراضـــی باشـــگاه پرســـپولیس بـــه 
کمیته اســـتیناف به آن اشـــاره شده، 
عـــدم رســـیدگی بـــه تخلف باشـــگاه 
تراکتـــور اســـت. این موضـــوع باعث 
شده که نگرانی های بیشـــتری درباره 
پرونده هـــای  بـــه  رســـیدگی  نحـــوه 
مشـــابه در این ســـطح از فوتبال ایران 
ایجـــاد شـــود. عـــدم توجه بـــه چنین 
تخلفاتـــی می تواند اعتمـــاد هواداران 
و باشـــگاه ها را نســـبت به کمیته ها و 
ارگان هـــای مربوطـــه بشـــدت کاهش 

. هد د
 بـــه طور کلی، این قبیـــل پرونده ها نه 
تنها بر وضعیت دو باشـــگاه تأثیرگذار 
اســـت، بلکه بـــر فضای فوتبـــال ایران 

نیز ســـایه می اندازد.

سوژه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

 مشکل آکادمی استقلال حل شد
باشگاه اســـتقلال بودجه  مناســـبی را برای تیم های 
پایه خـــود در نظـــر گرفته که قرار اســـت بـــزودی به 
حســـاب اعضـــا و بازیکنان ایـــن آکادمی واریز شـــود. 
بـــا تصمیم و پیگیری مدیریت باشـــگاه اســـتقلال، تا 
ظهر امروز مبلغ 3 میلیارد و دویســـت میلیون تومان 
به عنوان بخشـــی از قراردادهـــای بازیکنان و مربیان 

تیم هـــای پایه به حســـاب آنها واریز خواهد شـــد. 
پیش از این برخی مربیان رده پایه اســـتقلال نسبت 
به مشـــکلات مالی اعتراضاتی را مطـــرح کرده بودند 
کـــه باشـــگاه اســـتقلال بلافاصله بعـــد از رســـانه ای 
شـــدن اعتراض هـــا اقداماتـــی در راســـتای پرداخت 
مطالبـــات بازیکنـــان و مربیان این رده ســـنی انجام 
داد تا بیش از این بازیکنان آینده دار اســـتقلال دچار 

نشوند. مشکل 

درگذشت طراح لوگوی استقلال
مصطفی اســـداللهی از هنرمندان پیشکسوت عرصه 
طراحـــی گرافیک، دار فانـــی را وداع گفت. وی طراح 
لوگـــوی باشـــگاه اســـتقلال بود کـــه بـــرای نزدیک به 
30 ســـال از ســـوی این باشـــگاه مـــورد اســـتفاده قرار 
می گیـــرد و خاطـــرات زیادی را بـــرای هـــواداران این 
تیم ایجاد کرده اســـت. زنده یاد اســـداللهی در زمینه 
طراحـــی لوگوی بســـیاری از ارگان ها نیـــز موفق بود. 

یـــاد و خاطـــرش گرامی باد.

سلمانی همچنان بی تیم
یکی از عجایـــب فوتبال ایـــران این اســـت که جعفر 
ســـلمانی بازیکن فصل پیش اســـتقلال که عملکرد 
مطلوبـــی هـــم در ایـــن تیـــم داشـــت و به خواســـت 
نکونـــام از ترکیـــب آبی ها پیش از شـــروع فصل کنار 

گذاشـــته شـــد، همچنان بدون تیم اســـت. 
ســـلمانی درحالی این وضعیت را تجربـــه می کند که 
زمانی به عنـــوان لژیونر در فوتبال ایـــران فعال بود و 
حتی ســـابقه بارها دعوت شـــدن به تیم ملی فوتبال 

ایـــران را هم در کارنامه دارد.

انتقاد جباری از شیطنت ها

علی جباری، پیشکســـوت باشگاه اســـتقلال از اینکه 
مقدمات حضـــور پل لو گن فرانســـوی به اســـتقلال 

فراهم نشـــد، انتقاد دارد.
 او در این راســـتا گفتـــه: »کار اســـتقلال برای جذب 
مربی خارجی تمام شـــده بود اما یک عده دشمنان 
بـــه ظاهر دوســـت شـــیطنت کردنـــد و مانـــع حضور 
مربی خارجی شـــدند. این آدم ها در زمان شـــفر هم 
همین کارها را کردند تا باعث فراری شـــدن او شوند . 
هـــواداران اســـتقلال باید ایـــن آدم ها را بشناســـند و 
بداننـــد اینهـــا هـــر کاری می کنند تا اســـتقلال موفق 
نشـــود. البتـــه بـــا این حـــال باشـــگاه تنها بـــه دنبال 
گرفتـــن مربی خارجی اســـت و فکر نکنـــم نظری به 

گرفتن مربی ایرانی داشـــته باشـــد.«

فعالیت بیشتر مجیدی در فضای مجازی
از زمانـــی که جایـــگاه نکونام روی نیمکت اســـتقلال 
تـــا حد زیـــادی سســـت شـــد و درنهایت ایـــن مربی 
اســـتقلال را تـــرک کـــرد، فعالیت فرهـــاد مجیدی در 
فضـــای مجـــازی به طـــرز مشـــکوکی زیاد شـــد و این 
مربی با انتشـــار پی درپـــی تصاویری از خـــود در کنار 
پین و یا قهرمانی های اســـتقلال کوشـــید توجه ها را 

به ســـمت و ســـوی خود جلـــب کند. 
مجیـــدی که در فصل بیســـت و یکم موفق شـــد بعد 
از 3 فصـــل پی درپی ناکامی اســـتقلال را به قهرمانی 
لیـــگ برتر برســـاند، حالا بـــا رفتاری کامـــلاً هدفمند 
در پـــی بازگشـــت بـــه اســـتقلال اســـت. هرچند که 
نزدیـــکان بـــه او می گوینـــد، مجیـــدی بـــرای اینکـــه 
مطالباتـــش از تیم کلبـــای امـــارات را دریافت کند تا 
زمانـــی معین تیـــم نخواهـــد گرفت تا پـــول خوبی از 
ایـــن راه عایدش شـــود اما ظاهراً مجیـــدی دارد برای 
بعد از آن زمان زمینه ســـازی می کند تا شـــاید دوباره 

به اســـتقلال بازگردد.
 مجیدی بـــه تازگی بار دیگر تصویری از خود منتشـــر 
کرده که نشـــان دهنده علاقـــه بیش از حـــد او برای 

دیده شـــدن است.

سلیمی مورد توجه بختیاری زاده
ایمان ســـلیمی یکی از بازیکنانی اســـت کـــه بیش از 
حـــد مورد توجه ســـهراب بختیـــاری زاده قـــرار دارد و 
ســـرمربی اســـتقلال تـــلاش می کند آمادگـــی ذهنی 
و فنـــی ایـــن بازیکـــن را بـــرای بـــازی در قلـــب دفاع 

اســـتقلال بالا ببرد. 
بختیاری زاده اعتقـــاد دارد که ظرفیت فنی ســـلیمی 
بســـیار بالا اســـت و اگر قدری بر افکار خود مســـلط 
باشـــد قطعـــاً در اســـتقلال تبدیـــل بـــه یـــک مهـــره 
بی جانشـــین و قابـــل اعتمـــاد خواهـــد شـــد. البته 
ســـلیمی در دوران مربیگری نکونام نیز فرصت های 
خوبی نصیبش شـــد اما مصدومیـــت او را از ترکیب 
اســـتقلال دور کرد کـــه حالا بختیـــاری زاده به جهت 
از بیـــن بردن مشـــکلات خط دفاع در تلاش اســـت 

بیشـــتر از این بازیکن بهـــره بگیرد.
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برش 
سه

 تلاش های نافرجام برای وصل کردن برانکو به استقلال
امـــا خبرگزاری میزان با انتشـــار گزارشـــی متفـــاوت از تلاش برخی افـــراد برای وصل کـــردن برانکو ایوانکوویچ به اســـتقلال 
رونمایـــی کـــرده  که بســـیار شـــگفت انگیز اســـت. در این گزارش نوشـــته شـــده که ایـــن افراد قصد دارند ســـرمربی ســـابق 
پرســـپولیس را کـــه اکنـــون در تیـــم ملی چیـــن مربیگری می کند، بـــه عنوان گزینه پیشـــنهادی خـــود به مدیران اســـتقلال 
تحمیـــل کنند تـــا در مقطع کنونی او با کارنامه ای بســـیار ضعیف روی نیمکت اســـتقلال قـــرار بگیرد تا به ایـــن ترتیب زمینه 
حضور مجددش در فوتبال ایران فراهم شـــود. البته مدیران باشـــگاه اســـتقلال در واکنش به این پیشـــنهاد خود را مشـــتاق 
نشـــان نداده اند و گفته می شـــود هیچ واکنشـــی به ایـــن پیغام ها نداشـــته اند، متأســـفانه برخی جریان  هـــای مرتبط با این 
افـــراد در پی فضا ســـازی رســـانه ای علیه اســـتقلال در فضای مجازی هســـتند امـــا مدیران باشـــگاه بنا دارند بـــا انتخاب یک 
ســـرمربی موفق کـــه از فاکتور انگیزه برای فعالیت در فوتبال ایران ســـود ببرد، در این پســـت اســـتفاده کنند. بدون شـــک 
برانکـــو کـــه تمـــام دارایی های فنی خـــود را در دوران اوج صرف پرســـپولیس کـــرده، نمی توانـــد در این برهه که بـــا تیم ملی 
چین نیز نتایجی اســـفبار به دســـت آورده، گزینه مناســـبی تلقی شـــود. شـــاید اگر برانکـــو قبل از حضور در پرســـپولیس به 
مدیران وقت اســـتقلال معرفی می شـــد مورد توجه اســـتقلالی ها قرار می گرفت اما اکنون این مربی دیگر بازدهی مناســـبی 

نـــدارد و هواداران اســـتقلال نیز از حضـــورش در این تیم اســـتقبال نخواهند کرد.

در حالی که حضور ماشاریپوف قطعی است

ابهام در بازگشت به موقع کاکوتا
تأخیر پرضرر و زیان شدید در برکناری نکونام

بحران خودساخته در استقلال

برخلاف پیش بینی ها مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال تـــا این لحظـــه هیـــچ اقدامی 
برای تعویـــق بازی مقابل ذوب آهن انجام 
نداده اند. در حالی که به نظر می رســـید 
بـــا توجه بـــه انتقـــال تقابل اســـتقلال و 
النصـــر در چهارچـــوب رقابت هـــای لیگ 
نخبگان آســـیا به کشـــور امـــارات، دیدار 
آبی پوشـــان و ذوب آهن در هفته هشتم 
لیگ برتـــر ایـــران در تاریـــخ 27 مهر ماه 
لغـــو شـــده و بـــه زمـــان دیگـــری موکول 
شـــود، اینطور که معلوم اســـت مسئولان 
باشگاه اســـتقلال در اقدامی غیرمنتظره 
تمایل بـــه تعویق بـــازی نداشـــته و هیچ 
درخواســـتی مبنـــی بـــر این موضـــوع به 
ســـازمان لیـــگ ارائـــه نداده انـــد. گفتـــه 
می شـــود بختیاری زاده با تعویق این بازی 

مخالفت کرده اســـت.
در حالـــی که آبی پوشـــان طبـــق برنامه 
27 مهرمـــاه در  بایـــد  لیـــگ  ســـازمان 
هفته هشـــتم لیـــگ برتر ایـــران میزبان 
شـــاگردان محمـــد ربیعـــی در ورزشـــگاه 
شـــهرقدس باشـــند، 4 روز بعـــد بایـــد 
مقابـــل تیـــم النصر در ورزشـــگاه راشـــد 
دبی امـــارات قرار بگیرند کـــه در چنین 
سیاســـت  نیســـت  معلـــوم  شـــرایطی 
باشـــگاه اســـتقلال برای عـــدم تمایل به 
تعویق بـــازی مقابل ذوب آهن چیســـت 
و کادرفنی قرار اســـت چـــه تدبیری برای 
ریکاوری بازیکنـــان در فاصله این 2 بازی 

فشـــرده انجـــام دهد.
البتـــه کـــه ایـــن تمـــام ماجرا نیســـت و 
عـــلاوه بر فشـــردگی و فاصله کـــم این دو 

بازی، دردســـر بزرگتری یقه اســـتقلال ها 
را چسبیده اســـت؛ علاوه بر سیدحسین 
حسینی و ابوالفضل جلالی)البته دومی 
بـــه ایـــران بازگشـــت( بازیکنـــان ایرانـــی 
دعوت شـــده به تیـــم ملی، گائـــل کاکوتا 
و ماشـــاریپوف هم هســـتند کـــه به نظر 
می رســـد برای رســـاندن خود بـــه اردوی 

اســـتقلال در تهران کار ســـختی دارند.
از آنجایی کـــه ابوالفضل جلالی به دلیل 
مصدومیت و خروج از لیست، تیم ملی 
ایـــران مقابل قطـــر را همراهـــی نخواهد 
کرد و سیدحســـین حســـینی دروازه بان 
دعوت شـــده به تیـــم ملی هم بـــا توجه 
به حضور علیرضا بیرانوند عملاً شانسی 
بـــرای حضـــور در دروازه ایـــران مقابـــل 
قطری ها نـــدارد، این بازیکن مشـــکلی از 
بابت خســـتگی و بازی مقابل ذوب آهن 
نخواهد داشـــت اما در آن طـــرف ماجرا 
کاکوتا و ماشـــاریپوف 3 روز قبل از تقابل 
بـــا ذوب آهن بایـــد در ترکیـــب تیم های 
ملی شـــان بـــرای تقابل بـــا تیم های ملی 
تانزانیا و امـــارات قرار بگیرنـــد که علاوه 
بر خســـتگی، داســـتان پیچیـــده ای برای 
رســـیدن بـــه اردوی اســـتقلال خواهنـــد 

داشت.
 البتـــه کـــه باتوجـــه بـــه برگـــزاری بـــازی 
ازبکســـتان و شـــاگردان پائولـــو بنتـــو در 
ازبکســـتان به نظر نمی رسد ماشاریپوف 
با مشـــکل جدی مواجه شود اما رسیدن 
کاکوتـــا از تانزانیـــا به ایـــران بـــا توجه به 
شـــرایط ویژه پروازی حال حاضر معادله 
چندمجهولـــی اســـت که ممکن اســـت 
حل نشـــده و این بازیکن نتواند خودش 

را به بـــازی مقابل ذوب آهن برســـاند.
در چنین شـــرایطی معلوم نیست دلیل 
خونســـردی اســـتقلالی ها چیست و چرا 
آنهـــا تـــا ایـــن لحظـــه درخواســـتی برای 
تعویق بـــازی بـــا ذوب آهن نداشـــته اند.

 امیرحســـین روشنک مســـئول برگزاری 
مســـابقات ســـازمان لیـــگ هـــم بعـــد از 
قطعی شـــدن ایـــن خبر به ایـــن موضوع 
واکنش نشـــان داده و در این بـــاره گفته 
اســـت: »اســـتقلال درخواســـتی بـــرای 
تعویـــق ایـــن بـــازی نـــداده اســـت. ایـــن 
باشـــگاه خودش هم تمایل دارد که بازی 
انجـــام شـــود. بنابراین بازی اســـتقلال-

ذوب آهـــن در موعـــد خـــودش برگـــزار 
می شـــود.«

ســـرمربی  تعییـــن  در  اســـتقلال  تعلـــل 
جدیـــدش کـــه محصـــول تأخیر در شـــروع 
انجـــام ایـــن پـــروژه و دودل بـــودن مربیان 
خارجی بـــرای پذیرش این ســـمت اســـت، 
قطعـــاً بدون ضـــرر و زیـــان بـــرای آبی ها در 
ادامـــه لیگ بیســـت و چهارم نخواهـــد بود. 
اعـــلام انصراف پـــل لوگن فرانســـوی پس از 
توافـــق اولیه او با اســـتقلال، شـــاید نتیجه 
گزارش هـــای بـــد و نادرســـتی باشـــد که در  
مورد وضعیـــت ایران بـــه این مربـــی دادند 
اما واقعیت این اســـت که ســـران استقلال 
هم بســـیار دیرتـــر از موعـــد به ایـــن نتیجه 
بدیهی رســـیدند که با وجود جـــواد نکونام 
نمی شـــود کار کـــرد و هرچـــه ســـریع تر او را 
کنار بگذارند، به نفع شـــان خواهد بود. اگر 
مســـئولان هلدینگ، عقل و تدبیر بیشتری 
به کار می گرفتنـــد و در همان پیـــش از آغاز 
 فصل، مربـــی جدیدی می آوردنـــد، او وقت 
کافی می داشـــت کـــه با تیمـــش کار کند و با 

آن اخت شـــود ولـــی این اتفـــاق نیفتاد.
 

 این فقط گمانه زنی است
 نه واقعیت

حالا هم ســـهراب بختیاری زاده سرمربی 
اولیـــن  در  اینکـــه  بـــا  آبی هـــا  موقـــت 
حضورش روی نیمکت استقلال، پیروزی 
1-2 مقابـــل هـــوادار را به ثبت رســـاند اما 
مدیـــران اســـتقلال همچنـــان بـــه دنبال 
یـــک مربی خـــوب خارجی هســـتند. این 
در حالی اســـت که تعطیلی 12 روزه لیگ، 
زمـــان انتخابی مدیـــران اســـتقلال برای 
شناسایی و معرفی ســـرمربی جدیدشان 

ایـــن  امـــا نیـــم بیشـــتر  تلقـــی می شـــد 
تعطیلات سپری شده و لیگ از پنجشنبه 
این هفته )26 مهـــر( دوباره به راه می افتد 
و خبری از نام و اوصاف ســـرمربی جدید 
نیســـت. این روزهـــا فقط یک ســـری نام 
خارجـــی دهان پرکن یا مربیانی متوســـط 
ح می گردنـــد  دائمـــاً در رســـانه ها مطـــر
و دربـــاره احتمـــال انتصاب شـــان بحـــث 
می شـــود اما اینها بیشـــتر یـــک گمانه زنی 
به نظر می رســـد و واقعیت امر این اســـت 
کـــه بـــا اکثر ایـــن مربیـــان اصلاً تماســـی 
گرفته نشـــده و در فهرســـت کاندیداهای 

اســـتقلال جایی ندارند.
 

ناتوانی در مدیریت بحران
امروز هم مشـــخص نیســـت که سرمربی 
جدیـــد و خارجـــی اســـتقلال چه کســـی 
اســـت، زیـــرا نـــه ســـرعت لازم در انجـــام 
این کار مشـــاهده می شـــود و نـــه مدیران 
ایـــن باشـــگاه در این مـــورد اطلاعات لازم 
و اتفاق نظـــر دارنـــد. ایـــن احتمـــال کـــه 
استقلال مجبور شود بازی روز جمعه اش 
در لیـــگ برتر مقابـــل ذوب آهـــن را هم با 
هدایـــت بختیاری زاده انجـــام بدهد اصلاً 

کـــم نیســـت و ایـــن مســـأله صـــرف نظر 
از هـــر نتیجـــه ای کـــه به دســـت می آیـــد، 
نشـــانه دیگـــری از ســـردرگمی آبی هـــا و 
ناتوانـــی آنهـــا در مدیریـــت اوضـــاع و رفع 
بحران هـــا اســـت. مدیـــران این باشـــگاه 
هم دیـــر تصمیم می گیرنـــد و هم اهلیت 
لازم را ندارنـــد و در حالـــی کـــه لیـــگ بـــه 
زودی یک ســـوم از مـــدت خود را ســـپری 
خواهـــد کـــرد و از هفتـــه دهم نیـــز فراتر 
خواهد رفـــت، همچنان در بند مســـائلی 
خودســـاخته هســـتند و با مواردی ســـر  و 
کله می زننـــد که بایـــد 5،4 مـــاه پیش در 
شـــروع تـــدارکات فصـــل جدید بـــرای آن 
اتخـــاذ تصمیـــم و برنامه ریزی درســـت و 
اقدام می شـــد. آبی ها در حالی مشـــغول 
مطالعه برای تعیین سرمربی جدیدشان 
هســـتند کـــه مثـــل اکثـــر ســـنوات اخیر، 
چـــوب ضعـــف در مدیریـــت  را می خورند 
و جدیدترین مـــورد آن کـــم آوردن مقابل 
نکونـــام  پایان ناپذیـــر  ناســـازگاری های 
و دیرکـــرد شـــدید در برکنـــاری او بـــود، 
مســـأله ای که سبب شـــده باشـــگاهی با 
بزرگـــی و اعتبار اســـتقلال در کشـــاکش 

لیـــگ امســـال بی  برنامه جلـــوه کند.

گزارش خبری

فائزه زمانی
خبر نگار

نگاه فنی

وصال روحانی
خبر نگار

جهانبخش چهار ماه است تیم ندارد
پاشازاده: قایدی خط حمله تیم ملی را راه انداخت

 حسینی تنها آبی پوش تیم ملی
بازگشت جلالی به تمرینات استقلال

مهدی پاشـــازاده، پیشکسوت استقلال 
دربـــاره صحنـــه   ای کـــه منجر بـــه اخراج 
حردانـــی در بـــازی با ازبکســـتان شـــد، 
وی  ر از  خطـــا  یـــن  ا »قطعـــاً  گفـــت: 
بی تجربگی انجام شـــد. برخی بازیکنان 
مـــا در لیگ معتبـــری بـــازی نکرده اند و 
به همین دلیـــل تجربه  کافـــی ندارند.« 
پاشـــازاده درادامـــه پیرامـــون وضعیـــت 
فنـــی تیم ملـــی نیز ایـــن جمـــلات را به 
زبـــان آورد: »مـــا صاحـــب فلســـفه بازی 
نیســـتیم. بچه هـــا زحمت کشـــیدند و 
تأثیـــر داشـــت، حتـــی در خانـــه حریف 
10 نفـــره امتیـــاز گرفتنـــد امـــا این طـــور 
نیســـت که بگوییـــم عیبی نداشـــتیم. 
تیم عیب هایی داشـــت کـــه می توان آن 
را درســـت کرد.« پیشکســـوت استقلال 
از بـــازی کـــردن جهانبخـــش نیـــز ایراد 
گرفتـــه اســـت: »برخـــی بازیکنـــان تیم 

ملی که در ترکیب قـــرار گرفتند در تیم 
باشگاهی شـــان فرصت بازی نداشتند. 
بـــرای نمونه علیرضـــا جهانبخش 4 ماه 
اســـت که تیم ندارد و سعید عزت اللهی 
بیشـــتر در رقابت های آســـیایی تیمش 
به میدان مـــی رود.« پاشـــازاده در عین 
حـــال اعتقـــاد دارد باید بـــه تصمیمات 
کادرفنـــی احتـــرام گذاشـــت: »بایـــد به 
تصمیمـــات کادر فنـــی تیم ملی کشـــور 
احترام گذاشـــت و همین طـــور هم کادر 
فنی در مورد نتایج باید پاســـخگو باشد. 
وقتـــی جهانبخش بـــه صـــورت بازیکن 
تعویضـــی از زمین بیـــرون رفت و قایدی 
وارد زمین شـــد، ما توانســـتیم شـــانس 
گلزنی بیشـــتری بـــه دســـت بیاوریم. ما 
بایـــد بازیکنانـــی داشـــته باشـــیم که از 
لحـــاظ فیزیکـــی در جنگ هـــای تن به 

تن کـــم نیاورند.«

ابوالفضـــل جلالـــی، مدافع-هافبک 
چـــپ تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران به 
دلیـــل مصدومیت و ادامه مـــداوا به 
تهران بازگشـــت تـــا امـــور مربوط به 
بازیابـــی بدنی خود را زیر نظر مربیان 
اســـتقلال طی کند.  گفته می شـــود 
ســـهراب بختیاری زاده به این بازیکن 
پیشـــنهاد داده بـــا توجه بـــه اینکه در 
تیم ملی نیـــز فرصـــت آنچنانی برای 
حضـــور در ترکیب اصلی نـــدارد برای 
ادامه مداوای پای خـــود به تمرینات 
اســـتقلال بازگـــردد تـــا اگـــر شـــرایط 
مناســـب بـــود بـــا بهبـــودی وضعیت 
بدنی بتوانـــد برای اســـتقلال مقابل 
ذوب آهـــن در بـــازی جمعه شـــب به 
میدان برود.  با بازگشـــت ابوالفضل 
جلالـــی به تمرینات اســـتقلال تعداد 
بازیکنـــان ملی پـــوش اســـتقلال در 

تمرینـــات تیـــم ملـــی بـــه عـــدد یک 
رســـید و در ســـال های اخیر ســـابقه 
نداشـــته که اســـتقلال تا ایـــن اندازه 
بازیکـــن کمـــی در اردوی تیـــم ملـــی 
داشـــته باشـــد. حســـینی هـــم البته 
شانســـی برای بازی در ترکیب اصلی 
تیـــم ملی نـــدارد و بـــرای حضـــور در 
ترکیـــب بایـــد منتظر اتفاقاتـــی برای 
بیرانوند باشـــد تا شـــاید جای شماره 

یک تیـــم ملـــی را بگیرد.
بازگشـــت جلالـــی  بـــه هـــر حـــال   
همان قـــدر کـــه از نـــگاه ســـرمربی 
استقلال مطلوب اســـت و از نگرانی 
میتـــش  و مصد ید  تشـــد ی  بـــرا و  ا
می کاهـــد، امـــا از نـــگاه کلـــی بـــرای 
باشـــگاه اســـتقلال که اکنـــون فقط 
یـــک بازیکن ملی پـــوش در تیم ملی 

دارد، خبـــر خوشـــایندی نیســـت.  
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تمرینـــات اســـتقلال با هدایت ســـهراب 
بختیـــاری زاده بـــدون وقفـــه در حال 

انجـــام اســـت و آبی ها می کوشـــند 
خـــود را برای بـــازی بـــا ذوب آهن 
اصفهـــان که قـــرار اســـت جمعه 
هفته جاری در ورزشـــگاه شهدای 
قدس برگزار شـــود، آمـــاده کنند.

درعین حـــال نیز مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال در پی اســـتخدام سرمربی 

خارجـــی هســـتند تـــا شـــاید به خواســـته 
عموم هواداران این باشـــگاه که مطالبه ســـرمربی 

خـــوب خارجـــی کرده اند، پاســـخ مثبـــت دهند.
بررســـی گزینه های مـــورد نظر مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال از 10 روز قبل آغاز شـــده اما به دلایل 
متعـــدد هیچ یک تـــا کنون برای حضـــور در این 
باشـــگاه اعـــلام آمادگـــی نکرده انـــد و یـــا اینکه 
شـــرایطی که آنهـــا مورد توجـــه قـــرار داده اند با 
پذیرش باشـــگاه اســـتقلال مواجه نشده است.
در روزهای اخیر نزدیک ترین ســـرمربی به نیمکت 
اســـتقلال پل لوگن فرانســـوی بود که گفته شد به 
دلیل وضعیت سیاســـی منطقه و البته به واســـطه 

شـــیطنت برخی از حضور در ایران انصراف داد.
تصمیم گیـــران در باشـــگاه اســـتقلال امـــا با وجود 
منتفـــی شـــدن حضـــور لوگـــن در اســـتقلال بیکار 
ننشســـته اند و در تلاشـــند ایـــن پـــروژه را به نقطه 
مطلوبـــی رســـانده و ســـرمربی جدید را بـــه زودی 

معرفـــی کنند. براســـاس آخرین خبرهایـــی که از 
باشـــگاه اســـتقلال به بیرون درز کرده مدیران این 
باشگاه در تلاشـــند طی 48 ساعت آینده سرمربی 
جدیـــد را معرفی کنند و اگـــر در این روزهای 
مهم نام ســـرمربی جدید اســـتقلال 
بـــه احتمـــال  نشـــد  رســـانه ای 
زیـــاد در بـــازی بـــا ذوب آهـــن 
نیـــز ســـهراب بختیـــاری زاده 
ســـکان هدایـــت اســـتقلال 
را بـــه عنـــوان ســـرمربی بـــه 
عهـــده خواهـــد داشـــت تـــا 
شـــاید هفتـــه آینده ســـرمربی 
جدیـــد اســـتقلال معرفی شـــود.  
در عیـــن حـــال بایـــد بـــه ایـــن خبر 
نیـــز توجه داشـــت که یک ســـرمربی بـــه نام 
رگکامف نیز بـــه ادعای یک خبرنـــگار ایتالیایی به 

تیـــم فوتبال اســـتقلال نزدیک شـــده اســـت. 
خبرنـــگار ایتالیایـــی در خبـــر خـــود مدعی شـــده 
که اســـتقلال نســـبت بـــه اســـتخدام لائورنســـیو 
رگکامـــف ابـــراز علاقـــه کـــرده، امـــا ایـــن باشـــگاه 
ایـــن مربـــی رومانیایـــی  ایرانـــی تنهـــا مشـــتری 
نیســـت و باشـــگاه کاردیف ســـیتی ولـــز هـــم او را 
در رادار خـــود قـــرار داده اســـت. کاردیف ســـیتی 
 البتـــه در حـــال مذاکـــره بـــا کلودیـــو ماکللـــه هم 

است.  
رگکامف 49 ســـاله تاکنون هدایت 16 تیم مختلف 
را برعهده داشـــته، از جمله دو دوره مربیگری اش 
در اســـتوا بخارســـت رومانی )2012 تـــا 2014 و 2015 
تـــا 2017(، الهـــلال و الاهلـــی در لیگ عربســـتان و 

الوصـــل امارات قابل توجه اســـت.

 رگکامف تازه ترین گزینه مربیگری آبی ها

شمارش معکوس برای 
انتخاب سرمربی استقلال

  رگکامف   رگکامف 
4949 ساله  ساله 

تاکنون تاکنون 
هدایت هدایت 1616  

تیم مختلف تیم مختلف 
را برعهده را برعهده 

داشته، داشته، 
از جمله از جمله 
دو دوره دو دوره 

مربیگری اش مربیگری اش 
در استوا در استوا 

بخارست بخارست 
رومانی رومانی 
الهلال الهلال 

و الاهلی و الاهلی 
عربستان عربستان 
و الوصل و الوصل 

اماراتامارات

گزارش یک



در حاشیه

شوق هالند برای پدر شدن

iranvarzeshii

هر چند این روزها بحث در بارســـا بر ســـر زمان بازگشـــت به ورزشـــگاه نیوکمپ اســـت ولی نام این استادیوم 
به خاطر درگیری 20 کارگر تیتر رســـانه ها شـــد. حدود ســـاعت 14:30 جمعه به وقت محلی، درگیری شدیدی 
بیـــن چند نفر از کارگران ســـاختمانی ورزشـــگاه رخ داد. طبق همیـــن گزارش، این درگیری بیـــن یک گروه از 
کارگـــران رومانیایی و آلبانیایی اتفاق افتاده اســـت. به گفته شـــاهدان عینی درگیری ابتـــدا بین دو کارگر آغاز 
شـــده و یکـــی از آنها به دلیل اختلاف شـــخصی، بـــه دیگری آب دهـــان انداخت و از آنجا 20 نفـــر، در حمایت 
از دوســـتان خـــود با هم درگیر شـــدند. آنها تا رســـیدن پلیـــس با یکدیگـــر جنگیدند و شـــش کارگر مجروح 
شـــده اند. این قضیه برای بارســـا گران تمام شـــده و باشـــگاه اصرار به اخـــراج این کارگران و تشـــدید قوانین 
ســـختگیرانه برای کارگرانی اســـت که در بازســـازی نیوکمپ فعالیت می کنند. در حال حاضر، پلیس در حال 

انجام مراحل قانونی برای بررســـی وضعیت مجوز اقامت و کار آنها در اســـپانیا اســـت.
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آنتونیو کاسانو در مورد اولین قرارداد و دستمزدی 

که در رم دریافت کرد، حـــرف زد. او که بیش از 30 

میلیون یورو از بـــازی برای باری، رم، ســـمپدوریا، 

رئـــال مادرید، میلان، اینتـــر، پارمـــا و ورونا درآمد 

کســـب کـــرده، در مـــورد مدیریت پـــول می گوید: 

»مادرم همیشـــه به مـــن می گفت، آنتونیـــو، قدر 

پـــول را بـــدان و من ایـــن چیزهـــا را از کودکی یاد 

گرفتم. من هرگـــز پول هایم را هدر نـــدادم. البته 

تنهـــا کار دیوانـــه واری که انجـــام دادم، در ســـال 

اول حضـــورم در رم بـــود. با اولین دســـتمزدی که 

سنســـی به من داد، 9 ماشین خریدم که حماقت 

بود. در میان آنها دو فراری و دو مرســـدس نیز بود 

و در واقع همه چیز داشـــتم. پولی را که به دســـت 

مـــی آورم، پس انـــداز می کنـــم و می دانـــم چگونه 

آن را مدیریـــت کنـــم. مـــن آن را هـــدر نمی دهم. 

فوتبالیســـتی که پول هایش را هدر می دهد، یک 
احمق به تمام معناســـت.«

 

نیمیـــر عبدالعزیز ســـتاره والیبال جهـــان و تیم 

ملی هلنـــد کـــه در تیـــم وولفداگز ناگویـــا بازی 

می کند، بعد از کســـب ۲۸ امتیـــاز در دیدار این 

هفته تیمـــش، عنوان بهتریـــن بازیکن زمین در 

لیگ ژاپن شـــامپوی مو هدیه گرفـــت که در نوع 
خود جالـــب توجه بود.

خرید 9 ماشین با اولین چک رم

شامپو، جایزه نیمیر عبدالعزیز

شـــرایط بســـیار متفاوت ما و ژاپن در مرحله سوم 
مقدماتـــی جام جهانی 2026 در قاره آســـیا، حاکی 
از آن اســـت کـــه ســـامورایی ها، بعـــد از شکســـت 
غیرمنتظـــره 2 بـــر یـــک مقابـــل یوزهـــا در جـــام 
ملت های آســـیا 2023، بـــه خوبـــی روی تیم خود 
کار کـــرده و بـــاز هـــم آن را بـــه اوج برگردانده انـــد 
اما مـــا در گیـــر و دار برخی مســـائل و تعریف های 
افراطـــی از خـــود نه تنهـــا قدمـــی به ســـمت جلو 
برنداشـــته ایم، بلکه درجا زده ایم. ایران البته بعد 
از انجام ســـه بازی و کســـب هفت امتیـــاز و فقط 
به ســـبب گل های زده بیشتر ازبکســـتان، پایین تر 
از ایـــن تیـــم، در رده دوم جدول گروه A ایســـتاده 
امـــا همیـــن تســـاوی بـــدون گل پنجشنبه شـــب 
مقابل ازبکســـتان، نشـــانگر متوقف ماندن ایران 
در ســـطوح فنـــی گذشـــته و تکـــرار فرایندهـــای 
همیشـــگی بود. فرایندهایی که ســـبب شده تیم 
ملی نوســـان زیادی داشته باشـــد و یک روز بسیار 

خوب ظاهر شـــود و روز بعدی 50 و حتی 70 درصد 
تنزل فنی داشـــته باشـــد. بدترین قســـمت قضیه 
این اســـت کـــه حتـــی خودمـــان هـــم نمی توانیم 
قبـــل از هر مســـابقه، حـــدس بزنیم کـــه در دیدار 
بعدی مـــان چـــه وضعـــی خواهیـــم داشـــت. مـــا 
غیرقابـــل پیش بینـــی هســـتیم، زیرا نـــه بردمان 
محصـــول اتخـــاذ تاکتیک هـــای مؤثـــر و دقیـــق و 
برمبنای بـــازی حریـــف و یک برنامه ریـــزی عملی 
و حســـاب شـــده اســـت و نه باخت مان ریشـــه در 
منطـــق دارد و از فرایندهایـــی مشـــخص و علمی 

است. گرفته  نشـــأت 
 

آنهابارشانرابستهاند
ژاپن که برنامه مدار اســـت و چند ســـالی اســـت که 
از ســـایر آســـیایی ها به وضوح جلو افتاده، برخلاف 
ما حضـــوری طوفانی و بســـیار موفق در دور ســـوم 
مقدماتـــی جـــام جهانی داشـــته و حریفانـــش را به 
توپ بســـته اســـت. آنهـــا بعـــد از ثبت بـــرد کوبنده 
7 بر صفـــر مقابل چین و زدن پنـــج گل به بحرین، 
پنجشنبه در ریاض، عربستان را 2 بر صفر شکست 
دادنـــد تا هم 9 امتیاز کامل را کســـب کرده باشـــند 
و هـــم در ازای 14 گل زده، حتی یک گل هم نخورده 
باشـــند. درســـت اســـت که هنـــوز راهـــی طولانی تا 
پایـــان دیدارهـــای این گـــروه و دو گروه دیگر آســـیا 

باقـــی مانـــده امـــا ژاپنی ها با پنـــج امتیاز بیشـــتر از 
اســـترالیا و عربســـتان، به نوعی از حـــالا بار صعود 
خود را بســـته و ایـــن دو حریف نامدارشـــان را خلع 

کرده اند. ســـلاح 
 

افراطوتفریط وفور
فرق ســـامورایی ها با فوتبـــال ما همین اســـت. ما 
یک بـــار آنهـــا را می بریم و آنقـــدر در تعریف از خود، 
دنیا را روی ســـرمان می گذاریم کـــه از پرداختن به 
امور ضروری بـــاز می مانیم و در دیدارهای بعدی کم 
می آوریـــم اما ژاپنی ها بعـــد از تک ناکامی های خود، 
از جـــا برمی خیزنـــد و کارشـــان را از ســـر می گیرند. 
این به معنای نفـــی ارزش های فنـــی و توانایی های 
بالقوه فراوان فوتبال ما نیســـت اما ما آنقدر افراط 
و تفریـــط در کارمان داریم که هیـــچ گاه به یک حد 
تعادل و ســـطح ثابت و مســـاعد فنی نمی رســـیم و 
معمولاً از یک ور پشـــت بام به زمیـــن درمی غلتیم. 
روزی قربانی خودبزرگ بینی مان می شـــویم و روزی 
دیگر به ســـبب خودکوچک بینی و ترس و احتیاط 
از رقبای بالقوه ضعیف تر از خودمان از رســـیدن به 
حق خویـــش باز می مانیـــم. حاصـــل کار در هر دو 
مورد فوق یکسان است؛ نرســـیدن به اهداف مورد 
نظر و تبدیل نشـــدن به تیمی برنامـــه دار، باثبات و 

مـــدرن مثل ژاپن.

تیم فیلمبرداری نشـــنال جئوگرافیک، 
بقایای جســـد اولین فـــردی که موفق 
بـــه صعـــود بـــه قلـــه اورســـت شـــده را 
کشـــف کردنـــد. تصویربـــرداران موفق 
شـــده اند بقایای جســـد انـــدرو ارواین 
که بـــه مدت صد ســـال در دل این کوه 
پنهـــان مانده بود را کشـــف کنند و این 
اتفـــاق بزرگی بـــرای آنها خواهـــد بود. 
مجله نشـــنال جئوگرافیـــک خبر داده 
کـــه در یخچال های طبیعـــی رونگبوک 
اورســـت، یک گـــروه فیلمبـــرداری  در 
موفق شـــدند کفشـــی را پیدا کنند که 
پایی هم در درونش قرار داشـــت. آنها 
پس از بررســـی دقیق و موشـــکافانه تر 
جورابـــی را هـــم پیـــدا کردنـــد کـــه نام 
شـــده  حـــک  آن  روی   »AC Irvine«
بـــود و همیـــن توجه شـــان را بـــه خود 
جلب کرد. اروایـــن و هموطنش جرج 
مالـــری، در ســـال 1924 تـــلاش کردند 
کـــه از کـــوه 8848 متری اورســـت بالا 
برونـــد. آنهـــا در تاریـــخ هشـــتم ژوئن 

همیـــن ســـال در فاصلـــه چنـــد صـــد 
متـــری قله دیده شـــدند و پـــس از آن، 
ناپدید شـــدند. بـــدن مالری در ســـال 
1999 کشـــف شـــد اما هیـــچ اطلاعی از 

سرنوشـــت ارواین در دســـت نبود.
آیـــا اروایـــن و مالـــری پیـــش از آن کـــه 
بمیرند توانســـته بودند به قله برسند؟ 
ایـــن اتفـــاق تقریبـــاً ســـه دهـــه پیش 
از ایـــن رخ داد کـــه ادمونـــد هیـــلاری 
و تنزینـــگ نورگـــی بتواننـــد بـــه عنوان 
اولیـــن نفـــرات در ســـال 1953 به قله 
اورســـت صعـــود کنند. جولی ســـامرز، 
نـــوه خواهـــر اروایـــن، در گفت و گـــو با 
نشـــنال جئوگرافیـــک اظهار داشـــت: 
»یافتـــن بقایـــای جســـد ارواین شـــاید 
بالاخـــره داســـتان کاملـــی از آنچـــه که 
بـــرای آنهـــا رخ داد را بـــرای همـــه مـــا 
روشـــن کنـــد.« بازمانـــدگان او در حال 
حاضـــر نمونه هـــای DNA را در اختیار 
محققـــان قـــرار داده انـــد تا مشـــخص 
شـــود که آیـــا ایـــن جســـد متعلـــق به 

او هســـت یـــا خیـــر. اروایـــن زمانی که 
ناپدیـــد شـــد تنها 22 ســـال داشـــت. 
گفته می شـــود کـــه او دوربینـــی هم به 
همراهش داشت. کارشناسان امیدوار 
هســـتند که این کشـــف بتواند اســـرار 
اولیـــن صعـــود احتمالی به اورســـت را 
فـــاش کنـــد. جیمـــی چیـــن، عکاس 
و کارگـــردان تیـــم فیلمبرداری نشـــنال 
جئوگرافیـــک، می گوید که کشـــف پای 
ارواین حداقل محل جســـت وجو برای 
این دوربین گمشـــده را بسیار محدود 

کرد. خواهـــد 
بـــه حـــال  تـــا  از دهـــه 1920 میـــلادی 
بیشـــتر از 300 نفـــر در قلـــه اورســـت از 
دنیـــا رفته اند. بدن های بســـیاری برای 
ســـال های طولانـــی در عمـــق بـــرف و 
شـــکاف های عمیق یخچالـــی پنهان و 
حـــالا بـــه دلیل آب شـــدن ایـــن یخ ها 
بـــه واســـطه تغییـــرات آب و هوایـــی و 
گرمایش زمین در حـــال بیرون آمدن 

. ست ا

موراتا از مشکلات روحی اش پرده برداشت

فشار برای برکناری برانکو از هدایت چین

آلوارو موراتـــا، مهاجم تیم ملی اســـپانیا که 
ماه اوت پس از 7 ســـال زندگی مشـــترک از 
همســـرش آلیس جدا شـــد، از افســـردگی 
رنج می بـــرد. ایـــن بازیکن 31 ســـاله میلان 
گفت: »ســـه ماه قبل از یورو 2024، مطمئن 
نبودم بتوانم بازی کنم. اصلاً نمی دانســـتم 
یک بـــار دیگر می توانـــم فوتبال بـــازی کنم 
یا خیـــر. وقتی صحبت از مشـــکلات روحی 
می شـــود، مهم نیســـت چه شـــغلی دارید. 

گاهی از چیزی که بیشـــتر از همه دوستش 
داریـــد هم متنفر می شـــوید. انـــگار یک نفر 
دیگـــر در درون خـــود دارید که بایـــد هر روز 
و هر شـــب با او مبـــارزه کنید. انـــگار چیزی 
در گلویتان گیر کرده اســـت و حتی دیدتان 

می شـــود.« تار  نیز 
افســـردگی و تجربیـــات ناخوشـــایند موراتا، 
و  اســـپانیا  تابســـتان،  در  او  شـــد  باعـــث 
اتلتیکومادرید را تـــرک کند و به ایتالیا برود. 
او در ایـــن خصوص عنوان کـــرد: »برای من 
ترک اســـپانیا بهتریـــن چیز بـــود. لحظه ای 
بـــود کـــه دیگر نمی توانســـتم تحمـــل کنم. 
در اســـپانیا هـــر بـــار کـــه بیـــرون می رفتم، 
اتفاقـــی رخ مـــی داد و فرزندانـــم دیگر حتی 
نمی خواســـتند بـــا من بـــه خریـــد بیایند.«
در نهایت یک روانپزشـــک بـــه او کمک کرد 
و موراتا تحـــت درمان دارویی قـــرار گرفت. 
آندرس اینیســـتا و بویـــان کرکیچ که چنین 
شـــرایطی را تجربه کردند نیز به موراتا کمک 
کردنـــد تـــا ایـــن بازیکن بـــه شـــرایط خوبی 

. برسد

چین بدون امتیاز با تنها دو گل زده و 12 گل خورده، در رده ششـــم جدول گروه C مرحله نهایی 
مقدماتی جـــام جهانی در قاره آسیاســـت. تیـــم تحت هدایـــت برانکو ایوانکوویـــچ، در هفت 
بازی یک برد، دو تســـاوی و چهار شکســـت متوالی را پذیرا شـــده و این روند باعث شـــده خطر 
نرســـیدن چیـــن به جام جهانی 2026، بیشـــتر از قبل شـــود و بـــه همین خاطر هـــواداران این 
تیم خواســـتار برکناری یا اســـتعفای پروفسور شـــده اند و معتقدند تیم کشورشان با این مربی 
کروات نمی تواند نتیجه بگیرد. با این حال، برانکو درباره شکســـت چین برابر اســـترالیا گفت: 
»بدشـــانس بودیم. فکر می کنم کل تیم شـــجاعانه و عالـــی بازی کرد و بنابرایـــن من راضی ام. 
شـــما باید درک کنیـــد که در چهار بـــازی اخیر با بزرگترین قدرت های آســـیا روبـــه رو بوده ایم و 
به همیـــن خاطر کاملاً واضح اســـت که تحت فشـــار باشـــیم. می خواهیم در هـــر دیدار خوب 
بـــازی کنیم و امتیاز بگیریم. در دیدار مقابل اســـترالیا نیز با این نگرش وارد زمین شـــدیم ولی 
متأســـفانه شکســـت خوردیم.« چین بایـــد در دیدار بعدی بـــه مصاف اندونزی برود که با ســـه 
امتیـــاز در رده پنجـــم این گروه قـــرار دارد. دو تیـــم اول هر گروه به صورت مســـتقیم راهی جام 
جهانی می شـــوند و تیم های ســـوم و چهارم به دور بعـــدی مقدماتی جام جهانـــی راه خواهند 

کشف یک پوتین قدیمی در یخ های بلندترین قله جهانیافـــت و در نهایت تیم های پنجم و ششـــم از دور رقابت ها کنـــار خواهند رفت.

شاید این پای اولین کوهنورد اورست باشد

فرق 
سامورایی ها 
با فوتبال ما 

همین است. 
ما یک بار آنها 

را می بریم 
و آنقدر در 

تعریف از 
خود، دنیا را 
روی سرمان 

می گذاریم که 
از پرداختن به 

امور ضروری 
باز می مانیم و 

در دیدارهای 
بعدی کم 
می آوریم

از نوسان های ما تا  ثبات ژاپنی ها

پایان تدریجی یک رؤیا
علی دایی ستاره بزرگ فوتبال 
م  گرا ینستا ا صفحه  ر  د ن  یرا ا
خود  از  تصویری  پربیننده اش 
منتشر کرده که در پس زمینه اش 
چشم  به  دماوند  باشکوه  قله 
سرمربی  و  کاپیتان  می خورد. 
این پست  ملی پای  تیم  سابق 
نوشته است: »ایران من« تا به 
اشاره  میهن  مام  به  علاقه اش 

کرده باشد.

 علی دایی 

با نمایی از دماوند

فضای مجازی

بازتاب

ارلینگ هالند ســـتاره نروژی منچسترسیتی، چند 
روز قبل پـــس از گلی که برای تیم ملی کشـــورش 
به ثمـــر رســـاند اعـــلام کرد که همســـرش بـــاردار 
اســـت و ایـــن دو نفر قـــرار اســـت بـــه زودی پدر و 
مادر شـــوند و حالا به نظـــر می رســـد از اینکه قرار 
است تجربه جدیدی را این بار در زندگی شخصی 
داشته باشد، بســـیار خوشحال است. هالند پس 
از دریافـــت هدیـــه ای از ســـوی هم تیمی هایـــش 
درباره احساســـی که از این اتفـــاق دارد، گفت: »از 
همه تشـــکر می کنم. البته کـــه امـــروز روز بزرگی 
برای من اســـت و توانســـتم رکورد مهمـــی را برای 
تیم ملی کشـــورم به نـــام خودم به ثبت برســـانم. 
این اتفاق بزرگی اســـت و من دوست دارم از همه 
از جمله فدراســـیون، کادر فنی و بازیکنان به این 
خاطر تشـــکر کنـــم. همان طـــور که پیـــش از این 
گفته بودم، امروز روز مهمی اســـت. من حالا قرار 
اســـت پدر شـــوم و بنابراین دیگر بزرگ شـــده ام. 
این واقعاً فوق العاده اســـت. من از لحظاتی که با 
همه شـــما در اینجا ســـپری می کنم لذت می برم. 
ما در مســـیر خوبی قرار داریم و من دوســـت دارم 

باز هـــم خیلی از همه تشـــکر کنم.«

عکس نوشت

خـــوان کارلـــوس گاریـــدو ســـرمربی 
پرســـپولیس از روز جمعه در سمینار 
دانش افزایـــی فدراســـیون فوتبـــال 
اســـپانیا که در مدرسه ملی مربیگری 
این کشـــور برگزار شـــده، حضور پیدا 
کـــرد. در جریـــان ایـــن دوره، مربیان 
اســـپانیایی کـــه از سراســـر جهـــان 
گـــرد هـــم آمده اند و بـــه تبـــادل نظر 
و بـــه اشـــتراک گذاشـــتن تجربیـــات 
خـــود و همچنیـــن تحلیـــل آخریـــن 
آماده ســـازی  بخـــش  در  تحـــولات 
تیم هـــا و تاکتیک ها و سیســـتم های 
بـــازی می پردازنـــد. در این ســـمینار، 
چهره هـــای سرشـــناس دیگـــری هم 
حضـــور دارند که از بیـــن آنها می توان 
بـــه اونـــای امری کـــه اکنـــون هدایت 
اســـتون ویلا را برعهـــده دارد، خوان 
ایگناســـیو مارتینز ســـرمربی پیشین 

رئـــال ساراگوســـا و فـــولاد و میچـــل 
آنخل مونوز ســـرمربی خیرونا اشـــاره 
کـــرد. همچنیـــن لوئیـــس دلافوئنته 
سرمربی تیم ملی اســـپانیا و مونتسه 
تومه، ســـرمربی تیـــم زنان اســـپانیا، 
همـــراه  بـــه  ســـخنران  عنـــوان  بـــه 
بخشـــی از کادر فنی خود و همچنین 
ســـانتی دِنیـــا ســـرمربی تیـــم زیر 21 
ســـال اســـپانیا از حاضـــران در ایـــن 
دوره بوده انـــد. فدراســـیون فوتبـــال 
اســـپانیا همچنین در آغـــاز این دوره 
از چهره های برجســـته ای چون، کارلو 
آنچلوتی، ژابی آلونســـو، مائوریســـیو 
پوچتینـــو، رائـــول گونزالس، ارنســـتو 
والـــورده، رافا مارکـــز و فرناندو تورس 
به عنـــوان نفراتی یاد کـــرد که در این 
دوره حضـــور و مشـــارکت خواهنـــد 

. شت ا د

سرمربی پرسپولیس در سمینار دانش افزایی مربیان اسپانیا

امریودلافوئنته کنار گاریدودر
لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا
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سه شنبه اول آبان
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